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•  Fortsatt god utveckling inom Vattenskärning 

•  Förvärv av tre amerikanska bolag inom 
vattenskärningssegmentet 

•  Otillfredsställande resultatutveckling inom 
Precisionsslipning

•  Nettoomsättningen ökade med 15 procent 
till 1 586 Mkr

•  Bildar nytt majoritetsägt bolag för produktion 
i Kina. Ny fabrik invigs under hösten 2007 

•  Avyttrat Pullmax Machine, samt beslut om 
planerad avveckling av Herber

•   Ny organisationsstruktur från 1 januari 2007

Året i siffror 2006 2005

Orderingång, Mkr 1 496 1 594

Orderstock, Mkr 568 611

Nettoomsättning, Mkr 1 586 1 375

Resultat efter skatt, Mkr 25 92

Resultat per aktie, kr 2,53 9,18

Bruttomarginal, % 29,4 30,9

Rörelsemarginal, % 4,2 8,4

Vinstmarginal, % 2,6 6,5

Avkastning på eget kapital, % 4,3 16,8

Soliditet, % 31 43

Antal anställda, medeltal 824 750
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Verksamheten under 2006

Verksamheten under 2006 redovisas 
efter den gamla organisationsstrukturen 
med tre produktområden. KMT har intro-
ducerat en ny organisation baserad på 
fyra affärsområden vilken började gälla 
från den 1 januari 2007.

koncernen

Koncernens orderingång minskade under 
året med 6 procent både före och efter 
justeringar för förvärv och avyttringar 
och uppgick till 1 496 Mkr (1 594). Order-
stocken uppgick vid årets slut till 568 Mkr 
(611). Omsättning uppgick till 1 586 Mkr 
(1 375), vilket motsvarar en tillväxt om 
15 procent. Ökningen efter justering för 
förvärv och avyttringar var 18 procent. 
Koncernens rörelseresultat, inklusive en 
realisationsförlust om 14 Mkr avseende 
försäljning av Pullmax Machine AB samt 
avvecklingskostnader om 37 Mkr för 
Herber, uppgick till 67 Mkr (115). I 2005 
års resultat ingick en realisationsvinst om  
38 Mkr för avyttringen av Pullmax för-
säljningsbolag samt en omstrukturerings-
kostnad om 13 Mkr för kvarvarande verk-
samhet avseende Pullmax i koncernens 
rörelseresultat. 

Produktområde 
Vattenskärning

Såväl försäljnings- som resultatutveck-
lingen inom produktområde Vattenskär-
ning var positiv under året. Produktom-
rådet Vattenskärnings orderingång ökade 
med 27 procent till 710 Mkr (561), sam-
tidigt som omsättningen växte med 34 
procent till 684 Mkr (510). Rörelseresul-
tatet förbättrades till 116 Mkr (95), vilket 
motsvarar en ökning om 22 procent.

kmt Waterjet systems

KMT Waterjet Systems hade en god 
utveckling under början av året, och efter-
frågan från både europeiska och ameri-

kanska kunder var stark. Tillväxten drevs 
framför allt av flyg- och stenindustrin. 
Efter en svagare sommarperiod, stärk-
tes åter marknadsaktiviteten under det 
andra halvåret. Samtidigt som tillväxten 
var stark på KMT:s traditionella markna-
der, ökade produktområdet sin närvaro 
i Kanada, Brasilien, Frankrike och Syd-
korea. Ett flertal säljare och teknisk perso-
nal anställdes, och dessutom deltog KMT 
aktivt i regionala industrimässor. Aqua-
Dyne och H2O förvärvades och konsoli-
derades per den 7 april respektive den 1 
december 2006.

kmt cutting systems

KMT Cutting Systems huvudsakliga 
kundgrupp, underleverantörer till den 
globala bilindustrin, är tyngd av lönsam-
hetsproblem, och aktörerna väljer ofta att 
renovera existerande produktionssystem 
snarare än att investera i nya maskiner. 
Produktområdet lyckades dock kompen-
sera för en svag efterfrågan från detta 
segment genom att bryta in på nya geo-
grafiska marknader och applikationer. 
Utvecklingen i Kina har varit mycket god 
under året, och KMT Cutting Systems 
har levererat ett flertal robotiserade sys-
tem till bilindustrin på denna marknad 
som präglas av stark tillväxt. I november 
erhöll KMT Cutting Systems en första 
order från Boeing, världens ledande flyg-
planstillverkare, vilket signifikant stärkte 
 KMT:s erbjudande till detta växande seg-
ment. RPT förvärvades och konsolidera-
des per den 1 december 2006.

Produktområde 
PrecisionssliPning

Resultatutvecklingen för Produktområdet 
Precisionsslipning var otillfredsställande 
under året. Orderingången minskade med 
24 procent till 545 Mkr (721), samtidigt som 
omsättningen var i det närmaste oförändrad 

och uppgick till 632 Mkr (627). Rörelsere-
sultatet försämrades till 10 Mkr (42), vilket 
motsvarar en nedgång om 76 procent. 

kmt lidköping 

KMT Lidköping har under året fått order 
på ett antal större slipmaskiner från kine-
siska och indiska kunder. I januari 2007, 
tecknade KMT Lidköping dessutom ett 
globalt ramavtal med SKF. Avtalet löper 
över tre år och innebär att KMT Lidkö-
ping kommer att leverera precisionsslip-
ningsmoduler till SKF:s produktions-
anläggningar runt om i världen. Varje 
modul består av minst en slipmaskin med 
en integrerad robot samt materialtran-
sport. Vidare har KMT Lidköping under 
hösten etablerat ett service center i Indien 
för uppgradering och renovering av äldre 
KMT slipmaskiner. KMT Cincinnati, den 
amerikanska verksamheten inom service 
och uppgraderingar av slipmaskiner, 
gjorde en förlust under året beroende på 
utleverans av projekt med låg marginal. 
Åtgärder har vidtagits för att återställa 
lönsamheten i bolaget. 

kmt uVa 

Aktivitetsnivån inom det viktigaste 
kundsegmentet, bränsleinsprutning, för-
svagades under 2006 och beslutsproces-
serna blev längre. Detta beror dels på ett 
teknikskifte inom personbilssidan, dels 
på att investeringar inför de nya emis-
sionsregler för tunga fordon som trädde 
i kraft kring årsskiftet redan tidigare 
genomförts. Detta påverkade UVA:s för-
säljning negativt under året då företa-
gets leveranser sker tidigt i dess kun-
ders investeringscykel. Framtida krav på 
bränslesnåla lösningar samt beslutade 
lägre emissionsnivåer kommer emeller-
tid leda till investeringar i ny teknologi, 
vilket bedöms positivt för UVA:s utveck-
ling framöver. Den kinesiska regeringen 
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har beslutat att implementera europeiska 
utsläppsregler under de närmaste åren  
vilket verkar i gynnsam riktning för UVA. 
Under året levererades den första horison-
tella Nomyline ytterslipmaskinen med en 
egenutvecklad styrenhet Uvatronic 3.

Produktområde Plåtbearbetning

Produktområdet Plåtbearbetnings order-
ingång minskade med 21 procent till 274 
Mkr (347), samtidigt som omsättningen 
ökade med 13 procent till 271 Mkr (240). 
Rörelseresultatet förbättrades till 12 Mkr 
(10), vilket motsvarar en ökning om  
20 procent. Under året tog KMT:s styrelse 
beslut att avyttra de kvarvarande enhe-

terna av Pullmax, samt att avveckla Her-
ber på grund av bristande lönsamhet. 

Avvecklingen av Herber kommer att 
ske under första halvåret 2007. Trots 
betydande insatser inom produktutveck-
ling och försäljning har Herber haft en 
fortsatt otillräcklig orderingång och har 
inte lyckats vända den negativa trenden. 
Bolaget gjorde en rörelseförlust före 
avvecklingskostnader om 9 Mkr under 
2006. De extraordinära kostnaderna för-
knippade med avvecklingen av Herber 
uppgick till 37 Mkr och belastade resul-
tatet under det fjärde kvartalet 2006. 
Dessutom beräknas cirka 15 Mkr belasta 
kassaflödet under 2007.

kmt ursviken 

Under en rad år har det varit främst 
KMT Ursviken som bidragit till de posi-
tiva resultaten i produktområdet genom 
framgångsrikt genomförda stora projekt 
och kostnadssänkande effektiviseringar. 
KMT Ursviken erhöll under juli 2006 två 
stora order på den amerikanska markna-
den. Det totala ordervärdet uppgick till 
närmare 20 Mkr. Ordervärdet motsvarar 
drygt 15 procent av Ursvikens helårsom-
sättning under 2005. I december 2006 
lade en amerikansk och en tysk kund 
varsin betydande order på stora kantpres-
sar. Det sammanlagda värdet av dessa två 
order uppgick till cirka 55 Mkr.

Nettoomsättning per produktområde

Vattenskärning 43%

Precisionsslipning 40%

Plåtbearbetning 17%

 

Nettoomsättning per region

Norden 16%

Övriga Europa 34%

Nordamerika 35%

 

 

Asien 14%

Nettoomsättning per produkttyp

Maskiner och reservdelar 76%

Service och ombyggnader 24%
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ett år av förändringar. ”omstöpningen av kmt har skapat ett 
ännu mer framåtriktat företag, med en bättre balans mellan 
spjutspetsteknologi och stabila basverksamheter. Jag bedö
mer att vi har skapat en koncern vars erbjudande vilar på en 
högre underliggande tillväxttakt än tidigare.”

År 2006 präglades av stora förändringar 
för koncernen, en hel del glädjeämnen, 
men också av en del besvikelser som 
dämpade vår resultatutveckling fram-
för allt under den andra hälften av året. 
Början av 2006 präglades däremot av en 
hög aktivitet inom samtliga marknads-
segment. Under andra kvartalet sjönk 
emellertid aktivitetsnivån på de flesta 
marknader och då främst på vår traditio-
nellt starka marknad Västeuropa. Detta 
mönster fortsatte under resterande delen 
av året. Undantaget var marknaden för 
vattenskärning där kapacitetsutnyttjandet 
var fortsatt högt med tillväxt inom samt-
liga regioner.

ett varumärke

Vi har tidigare bedrivit verksamheten 
under en rad olika bolagsnamn och starka 
lokala varumärken, men där varje bolag 
verkade självständigt utan att fullt ut dra 
nytta av koncernens gemensamma profil 
på den globala marknaden. Efter omfat-
tande planering, togs beslutet att samla 
vår verksamhet under ett varumärke. 
Denna ompositionering medförde natur-
ligtvis kostnader, men vi bedömer att 
arbetet med att marknadsföra hela kon-
cernen med en gemensam profil kommer 

att få positiva effekter både internt och 
externt i framtiden, inte minst inom kors-
försäljning och rekrytering.

Förändrad struktur

Vi har dessutom genomfört en föränd-
ring av vår koncernstruktur. Under våren 
avyttrade vi de resterande delarna av 
Pullmax. I slutet av året aviserade vi pla-
ner på att avveckla Herber. Trots bety-
dande insatser inom produktutveckling 
och försäljning har Herber en fortsatt 
otillräcklig orderingång och har inte lyck-
ats vända den negativa förlusttrenden som 
pågått under en rad år. Pullmax och Her-
bers sammanlagda årsomsättning uppgår 
till cirka 135 Mkr.

Samtidigt expanderade vi inom kärn-
områden som vi bedömer kommer att ha 
fortsatt tillväxt inom överskådlig fram-
tid. Vi förvärvade tre amerikanska bolag 
under året, Aqua-Dyne, Robotic Produc-
tion Technology (RPT) och H2O Jet, vilka 
samtliga verkar inom vattenbearbetning. 
Totalt tillförs KMT en årsomsättning 
om cirka 360 Mkr via dessa tre förvärv. 
Konsolideringen av bolagen in i koncer-
nen har breddat vårt kunderbjudande med 
nya produkter och ny teknologi samtidigt 
som kundbasen har utökats. Vidare togs 

beslutet att bilda ett majoritetsägt bolag 
för produktion av motorspindlar till slip-
maskiner i Kina. En ny fabrik kommer att 
byggas för detta ändamål vilken beräknas 
stå klar under tredje kvartalet 2007. KMT 
äger 60 procent av det gemensamma bola-
get, benämnt KMT Spindle Technology, 
och konsoliderar således företaget i sina 
räkenskaper.

ny koncernledning

Dessa stora förändringar drev fram beslutet 
att skapa en ny organisationsstruktur, base-
rad på fyra affärsområden i stället för som 
tidigare tre produktområden, vilken bör-
jade gälla från den 1 januari 2007. I sam-
band med den nya strukturen presenterade 
vi dessutom förändringar i koncernled-
ningen. Sammantaget har denna omstöp-
ning av KMT skapat ett ännu mer framåt-
riktat företag, med en bättre balans mellan 
spjutspetsteknologi och stabila basverk-
samheter. Jag bedömer att vi har skapat en 
koncern vars erbjudande vilar på en högre 
underliggande tillväxttakt än tidigare.

Förbättringspotential

Året har också innefattat besvikelser. 
KMT Cincinnati, vårt amerikanska bolag 
verksamt inom service och uppgraderingar 
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av slipmaskiner, gjorde en förlust under 
året beroende på utleverans av projekt med 
låg bruttomarginal. Vi har vidtagit åtgär-
der för att återställa lönsamheten i bolaget. 

Kundintresset för KMT:s kompakta 
slipmaskin Nano Grinder, som lansera-
des hösten 2005, har varit omfattande. 
Däremot har marknadsintroduktionen av 
den nya teknologin tagit längre tid än för-
väntat. En stor kundorder på en ny vari-
ant av Nano Grinder medförde tekniska 
problem som drog mycket av den övriga 
organisationens resurser till sig. Utveck-
lingsarbetet blev väsentligt mer kompli-
cerat än väntat beroende på grundläg-
gande tekniska svårigheter och innebar 
en överbelastning av organisationen med 
betydande förseningar och följdkostnader 
i andra projekt. 

De tekniska utmaningarna blev slut-
ligen lösta vid slutet av 2006, varvid den 
nämnda ordern var färdig för utleverans. 
Projektet blev dock ytterligare försenat 
beroende på en begäran från kunden som 
genomför en omlokalisering av den nya 
produktionsenheten. Detta sammantaget 
medförde naturligtvis temporärt högre 
kostnader än förväntat under en stor del 
av året, samtidigt som säljarbetet av Nano 
Grinder-maskiner hämmades. 

unikt koncept

Nano Grinder är i sitt koncept revolutio-
nerande, och bakom den färdiga pro-
dukten ligger mer än tio års utveckling. 
Slipmaskinen ersätter konkurrerande sys-
temlösningar som är fem gånger så stora, 
samtidigt som produktiviteten avsevärt 
förbättras. Men vid varje större teknik-
skifte där kunden står inför en omfat-
tande investering krävs det ett långtgå-
ende förankringsarbete hos kunderna 
samt en god portion tålamod. Idag är 
dock teknologin färdigutvecklad, och jag 
bedömer att det verkliga genombrottet för 
Nano Grinder kommer att ske under 2007.

Fordonsindustrin utgör ett stort 
kundsegment för oss. Under 2006 upp-
levde vi en lägre investeringsnivå hos 
kunder inom bränsleinsprutning och 
transmissiondetaljer, delvis förklarat av 
tidigare gjorda investeringar. Orderin-
gången summerades således till en lägre 
nivå än förväntat. Nya utsläppsregler 
kommer emellertid driva på efterfrågan 
under nästkommande år, vilket gör att vi 
har anledning att känna optimism.

teknikledare

KMT arbetar med spjutspetsteknologi 
inom samtliga sina segment, och vi står 

rustade med de främsta produkterna för att 
möta de allt högre kraven från kunder som 
lever i en alltmer konkurrensutsatt värld. 
Våra produkt- och systemlösningar utgör 
riktmärken för våra konkurrenter, och våra 
starka marknadspositioner och innovativa 
företagskultur ger oss möjlighet att stän-
digt ligga steget före i teknologiutveck-
lingen. Vi är en av de två största globala 
aktörerna inom vattenskärning, och är en 
av de ledande inom precisionsslipning. Vår 
långtidsvision – att bli den ledande globala 
tillverkaren inom båda områdena – medför 
att vi kommer att fokusera på tillväxt även 
under 2007. Men den största kraften kom-
mer vi lägga på att öka lönsamheten i den 
nya organisationen.

Stockholm, februari 2007

Lars Bergström
VD OCH KONCERNCHEF
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affärsmodell

affärsidé

KMT:s affärsidé är att utveckla och 
marknadsföra avancerade produktions-
maskiner, systemlösningar och efter-
marknadstjänster till kunder som har 
högsta krav på precision, prestanda och 
tillgänglighet.

Vision

KMT:s vision är att bli den världsledande 
leverantören av högpresterande precisions-
maskiner inom utvalda nischer.

Finansiella mål

KMT har följande finansiella mål över en 
konjunkturcykel:
•  Organisk tillväxt med 5 procent per år  

i genomsnitt.
• Rörelsemarginal (EBIT) om 8 procent.
•  Avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) 

om 15 procent.

operativa mål

KMT har följande operativa mål:
•  Hög tillfredsställelse hos KMT:s kunder.
•  Årlig produktivitetsökning om minst  

7 procent.
• 100-procentig leveranssäkerhet.
•  Stimulerande och utvecklande  

arbetsplats.
• Låg sjukfrånvaro.
•  God arbetsmiljö och hög säkerhet för 

personalen.

Övergripande strategi

KMT-koncernens övergripande strategi i 
korthet är att:
•  Erhålla globalt ledande positioner inom 

segmenten vattenbearbetning samt  
precisionsslipning.

•  Strategiska och selektiva förvärv i syfte 
att stärka KMT:s marknadsposition.

•  Utveckla den geografiska bolagsstruktu-
ren med egen försäljning och service på 
nyckelmarknader.

•  Utveckla försäljningen på övriga priori-
terade marknader med hjälp av samar-
betspartners.

•  Fokusera på innovativ produktutveck-
ling inom KMT:s kärnteknologier.

•  Etablera samarbeten för inköp av kom-
ponenter från leverantörer som möter 
KMT:s högt ställda krav på pris och 
kvalitet.

•  Skapa en effektiv organisation som 
erbjuder medarbetarna en stimulerande 
arbetsplats.

utdelningspolicy

Styrelsens mål är att utdelningen till 
aktieägarna ska uppgå till cirka 30 pro-
cent av koncernens resultat efter skatt sett 
över en konjunkturcykel. Utdelningen 
under enskilda år kan komma att variera 
beroende på läge i konjunkturcykeln, kon-
cernens resultat och finansiella ställning 
samt större investeringsbehov eller andra 
faktorer som styrelsen bedömer relevanta.

Organisk tillväxt 
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1991. KMT bildas av moderbolaget Karolin 
Invest AB. Pullmax AB med säljbolag och  
Ursvikens Mekaniska Verkstads AB förvärvas 
och läggs samman med Nymek AB.

1996. KMT övertar det operativa ansvaret för 
precisionsslipningsföretaget UVA International 
AB och förvärvar rörformningsföretaget Herber 
Industri AB. Atle AB förvärvar samtliga aktier i 
Karolin Invest. KMT blir affärsområde inom Atle 
Karolin Verkstadsindustri AB.

1997. Pullmax Ursviken-gruppen omstruktu-
reras. KMT förvärvar UVA-gruppen.

1998. Atle noterar KMT.

1999. Nordstjernan AB förvärvar Atle AB:s 
innehav i KMT och blir därmed största ägare 
med �� procent av aktierna och rösterna.

2000. KMT förvärvar Precisionsslipningsföre-
taget Lidköping Machine Tools, LMT, från SKF.

2001. Pullmax Ursviken delas i två separata 
enheter.

2002. Lars Bergström efterträder Björn  
Kumlin som VD.

2003. KMT förvärvar Ingersoll-Rands till-
gångar inom affärsområdet vattenskärnings-
teknologi och förvärvar Ingersoll-Rands 
�9-procentiga ägarandel i ABB I-R Waterjet 
Systems AB.

2004. KMT förvärvar resterande �1 procent 
av ABB:s aktieinnehav i ABB KMT Waterjet 
Systems AB, som byter namn till KMT Cutting 
Systems AB.

2005. KMT avyttrar en stor andel av Pullmax 
till Bystronic.

2006. KMT avyttrar resterande enheter av 
Pullmax till Avalon Plus. KMT förvärvar Aqua-
Dyne, Robotic Production Technology (RPT), 
H�O Jet samt bildar KMT Spindle Techno-
logy, ett majoritetsägt bolag med en kinesisk 
partner. Beslut tas om att inleda avveckling 
av Herber. Ny organisationsstruktur med fyra 
affärsområden samt gemensam varumärkes-
strategi. 

Historik 



�

ny organisation och koncernledning. kmt:s nya organisa
tionsstruktur började gälla från den 1 januari 2007.

Koncernen genomgick en rad föränd-
ringar under 2006. Under våren togs 
beslut att avyttra de kvarvarande delar 
av Pullmax som inte såldes under 2005. 
I december togs dessutom beslut att 
avveckla Herber, efter att bolaget under 
en rad år redovisat förluster. Det medför 
att affärsområde Sheet Metal Working 
nu består av KMT Ursviken. Vidare för-
värvades under året Aqua-Dyne, Robotic 
Production Technology (RPT) och H2O 

Jet, samtidigt som beslut togs att bilda ett  
majoritetsägt bolag för produktion i Kina. 

Mot bakgrund av dessa förändringar, 
introducerade KMT en ny organisations-
struktur baserad på fyra affärsområden 
istället för som tidigare tre produktom-
råden. Det som tidigare benämndes Pro-
duktområde Vattenskärning delas upp i två 
affärsområden – KMT Waterjet och KMT 
Robotic Solutions. Dessa två affärsom-
råden är fortsatt närstående, exempelvis 

är KMT Robotic Solutions en av KMT 
Waterjets större kunder. De två affärs-
områdena har även i många fall samma 
kunder och konkurrenter. Därför kommer 
dessa två affärsområden att även framöver 
redovisas som ett segment i den externa 
rapporteringen. I anslutning till denna 
ombildning presenterade KMT dessutom 
förändringar i koncernledningen. Den 
nya organisationen började gälla från den 
1 januari 2007. 

 

 

Affärsområde
KMT Waterjet

Duane Johnson

KMT Waterjet Systems
Baxter Springs, USA

KMT RPT
Auburn Hills, USA

KMT UVA
Bromma, Sweden

KMT Ursviken
Ursviken, Sweden

KMT Lidköping
Lidköping, Sweden

KMT Cincinnati
Cincinnati, USA

KMT Lidköpings 
Mekaniska Verkstads, 

Lidköping, Sweden

KMT Spindle
Technology

Wafangdian, China

KMT Cutting Systems
Ronneby, Sweden

KMT Aqua-Dyne
Houston, USA

KMT McCartney
Baxter Springs, USA

KMT H2O
Olympia, USA

Affärsområde
KMT Robotic Solutions

Kevin McManus

Affärsområde
KMT Precision Grinding

Johan Westberg

Affärsområde
KMT Sheet Metal

Working
 Lars Bergström (VD)

Karolin Machine Tools AB
VD Lars Bergström

kmtkoncernen organiseras i fyra affärsområden där kmt Waterjet och kmt robotic solutions 
kommer att redovisas som ett segment i den externa rapporteringen framöver.

Lars Bergström, Verkställande Direktör och koncernchef
Joakim Roslund, Finansdirektör
Per-Olof Jungqvist, Teknisk Direktör
Duane Johnson, chef Affärsområde KMT Waterjet

den nya koncernledningen

Kevin McManus, chef Affärsområde KMT Robotic Solutions
Johan Westberg, chef Affärsområde KMT Precision Grinding
Lars Bergström (VD), chef Affärsområde KMT Sheet Metal Working 
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medarbetare

att arbeta inom kmt

KMT:s tillväxt är mycket beroende av hur 
väl koncernen lyckas attrahera, behålla 
och utveckla kvalificerad personal. KMT:s 
dotterbolag har därför sinsemellan ett 
omfattande utbyte av frågor och erfaren-
heter, exempelvis genom tvärfunktionella 
team. Dessa består av medarbetare från 
de olika bolagen som samarbetar inom 
främst inköp, projektstyrning, service, 
produktutveckling och personal. Arbetet 
leder till att möjligheter och lösningar på 
problem snabbare identifieras och sprids 
inom koncernen.

naturliga lösningar

Inom KMT är det en självklarhet att göra 
arbetsplatserna ergonomiskt optimala 
och arbetsorganisationen tydlig, liksom 
att uppmuntra medarbetarna att hålla sig 
i fysiskt god form. Omplaceringar, arbets-
prövningar och liknande åtgärder sker 
oftast genom obyråkratiska och naturliga 
lösningar.

kmt academy

Att stå väl rustade inför framtiden vad 
avser rätt kunskaper och attityder är det 
övergripande syftet med all utbildning som 
bedrivs inom KMT. Utbildningen är inte 
ett självändamål utan ett direkt svar på väl 
definierade och relevanta behov. Utbild-
ningar i fackämnen genomförs kontinuer-
ligt bland annat genom KMT Academy, 
vars syfte är att tillgodose KMT:s medar-
betare med företagsanpassade utbildningar 
inom ledarskap, projektledning och affärs-
mannaskap. 

Under 2006 genomfördes ytterligare 
utbildningstillfällen av KMT:s ledarut-
bildning ”Business Leader”. Utbildningen 
ger chefer ett verktyg att utveckla medar-
betare och driva ständiga förbättringar i 
syfte att nå verksamhetens mål.

insikt

Varje år genomförs attitydundersök-
ningen ”Insikt” inom hela KMT. Syftet 
med attitydundersökningen är dels att 
vara en temperaturmätare för hur orga-
nisationens medarbetare trivs, dels ett 
verktyg för att utvärdera ledarskapet. 
Tillsammans med sina medarbetare går 
varje chef igenom resultatet och definie-
rar styrkor och utvecklingsmöjligheter 
som i sin tur resulterar i en handlingsplan, 
med syfte att utveckla både individ och 
verksamhet. Vid mätningen 2006 deltog 
82 procent av KMT:s vid mättillfällets 
cirka 800 medarbetare.  

nyckeltal

 2006 2005 2004 

Medeltal anställda ��� ��0 ���

    män, % �9 91 9�

    kvinnor, % 11 9 �

Andel anställda i Sverige, % �� �� �1

Anställda per affärsområde Anställda per region 
 

Anställda per kön 
 

KMT Waterjet & KMT Robotic Solutions 40%

KMT Precision Grinding 46%

KMT Sheet Metal Working 14%

Sverige 62%

Nordamerika 28%

Övriga Europa 8% 
 Asien 2% 
 

Män 89% 

Kvinnor 11% 
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Affärsområde KMT Waterjet är tekniskt världsledande inom hög-
tryckspumpar för vattenskärning, och består av fyra bolag som 
erbjuder ett omfattande program av pumpar med hög prestanda 
samt tillbehör för vattenskärning, ytbehandling, rengöring samt 
avlägsning av betong.

KMT Waterjet Systems erbjuder ett brett 
sortiment av högteknologiska pumpar och 
tillbehör för vattenskärning. Företaget, som 
är tekniskt världsledande inom högtrycks-
pumpar för vattenskärning, har sin bas i 
Baxter Springs, USA, dit utveckling och 
tillverkning är lokaliserad. Försäljnings-
verksamheten är primärt lokaliserad till 
USA och Tyskland samt till försäljnings-
kontor i ett flertal länder däribland Kina.

KMT Aqua-Dyne, med bas i Houston, 
Texas, förvärvades av KMT i april 2006. 
Företaget, som grundades 1971, tillverkar 
högtryckspumpar och tillbehör för huvud-
sakligen rengöring och ytbehandling till 
kunder inom framför allt varvsindustrin, 
offshore och byggindustrin. I grunden 
arbetar Aqua-Dyne utifrån samma tekno-
logiska bas som KMT:s övriga vattenbe-
arbetningsenheter, men med pumpar som 
har ett lägre tryck och större flöden än de 
som erbjuds av KMT Waterjet Systems 
och KMT H2O.

KMT McCartney grundades 1946, och var 
en del av KMT:s förvärv av Ingersoll-
Rands vattenskärningsdivision år 2003. 
KMT McCartney utgör själva ursprunget 
till KMT Waterjet Systems via sina hög-
tryckspumpar, men bolaget är idag spe-
cialiserad på insprutningspumpar och 
kringutrustning till polyetylenindustrin.

KMT H2O är det nya namnet på det tidi-
gare privatägda H2O Jet Inc. som KMT 
förvärvade och konsoliderade per den 1 
december 2006. Företaget, som grun-
dades 1991 och ligger i Olympia, USA, 
tillverkar kundspecifika pumpar och 
komponenter till eftermarknaden för vatten-
skärningsapplikationer med extra högt 
tryck. H2O är föregångaren inom utveck-
lingen av diamantmunstycken för tillämp-
ningar med ultrahögt vattentryck (UHP) – 
som ett av endast två företag i världen – 
och leder industrin i lanseringen av denna 
mycket robusta och kostnadseffektiva 
teknologin. H2O levererar dessutom kom-

ponenter och reservdelar till vattenskär-
ningssystem, samt dess egen produktlinje 
Advantage UHP Intensifier pumpar.

Marknad, trender och drivkrafter

KMT Waterjet, vars huvudsakliga kund-
grupper är tillverkare av vattenskärnings-
system för fordonsindustrin, livsmedels-
industrin och stenindustrin, har en 
världsledande roll i utvecklingen av avan-
cerad vattenskärningsutrustning. KMT 
har en särskilt stark position inom system 
avsedda för extremt höga trycknivåer. Det 
höga trycket har i sin tur inneburit att  
vattenskärningens applikationsområden 
successivt kunnat utvidgas till allt fler 
områden, genom att det möjliggör skär-
ning av allt tjockare material, som dess-
utom inte kräver någon efterbearbetning. 
Den fortsatta förbättringen av vatten-
skärningsmaskinernas driftkostnader 
och pålitlighet innebär att teknologin tar 
marknadsandelar från främst stansning, 
men även laser inom vissa applikationer.
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Fokus 2007

KMT Waterjet arbetar för en fortsatt 
utveckling av eftermarknadsaffären samt 
har stort fokus på produktutveckling. Av 
stor vikt är dessutom att integrationen av 
de förvärvade bolagen Aqua-Dyne och 
H2O fortskrider som planerat, varvid  
teknologiutbyte och erfarenheter på ett 
systematiskt sätt utbytes mellan enheterna. 
Samordningsvinster i form av gemensam 

produktion och eftermarknadsbearbetning 
kommer att bidra till att stärka margina-
lerna. Genom att kombinera Aqua-Dynes 
starka varumärke med KMT Waterjets 
befintliga organisation, internationella 
erfarenhet och distributionskanaler har 
KMT dessutom givits möjligheter att växa 
på nya geografiska marknader.

KMT Waterjet fortsätter att utveckla 
vattentrycket i pumparna upp mot 6 000 

bar, vilket skulle innebära ytterligare 
landvinningar på bekostnad av laser-
skärning av tunt material. Affärsom-
rådet kommer även fortsättningsvis att 
fokusera på att stärka företagens positio-
ner genom fortsatt geografisk expansion, 
främst i Asien. Ytterligare förstärkning 
av säljstyrkan kommer dessutom att ske i 
Sydamerika.
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kmt cutting systems robotiserade pro-
duktionssystem för tredimensionell vatten-
skärning och fräsning används av främst 
underleverantörer till fordonsindustrin 
över hela världen men nya nischer växer 
i betydelse. Bolaget har under senare år 
successivt utvecklat flexibiliteten i sina 
produktlösningar, vilket har gynnsamt 
drivit efterfrågan från segment som flyg-
industrin, kärnkraftsindustrin och möbel-
industrin. Produkterna utvecklas och 
monteras i Ronneby, Sverige. Företaget 
har tillsammans med övriga KMT-bolag 
sälj- och servicekontor i ett flertal länder.

kmt rPt är det nya namnet på det tidigare 
privatägda Robotic Production Techno-
logy (RPT) som KMT förvärvade och 
konsoliderade per den 1 december 2006. 
Företaget, grundat 1986, är specialiserat 
på bearbetningsprocesser med hög pre-
cision såsom vatten- och laserskärning 
samt fräs- och ultraljudsapplikationer. 
RPT:s kunder återfinns inom flygplans-, 
vitvaru-, fordons-, bygg-, konsumentvaru-, 
marin- samt plastindustrin. RPT har 80 
anställda och omsätter på årlig basis cirka 
35 miljoner dollar med god lönsamhet. 
Företaget, med huvudkontor i Auburn 
Hills, Michigan, USA, har en installerad 
bas om cirka 3 000 robotsystem hos sina 
kunder.

marknad, trender och drivkrafter

Vattenskärning som teknologi vinner 
mark på bekostnad av mer traditionella 
bearbetningsmetoder som stansning eller 
värmebaserade skärtekniker som laser och 
plasma. Obegränsad flexibilitet och korta 
ställtider genom sofistikerade styrsystem 
samt begränsat behov av efterarbete är 
endast ett par av fördelarna med vatten-
skärning. Den fortsatta förbättringen av 
vattenskärningsmaskinernas driftkost-
nader och pålitlighet driver efterfrågan. 
Därtill har skärmetodens flexibilitet i 
robotiserade lösningar inneburit en ökande 
konkurrenskraft gentemot alternativa skär-
metoder inom till exempel fordonsindu-
strin. Sammantaget karaktäriseras KMT 
Robotic Solutions marknad därmed av en 
tillväxttakt om 6 till 8 procent.

En tydlig trend inom fordonsindustrin 
är utlokaliseringen av produktionsenheter 
till lågkostnadsregioner, även till icke- 
traditionella fordonstillverkande länder 
som Iran och Indien. För att underleve-
rantörer av komponenter, KMT Cutting 
Systems huvudsakliga kundgrupp, finan-
siellt ska orka följa med i denna migra-
tion, torde den pågående konsoliderings-
trenden att fortgå. Samtidigt har en stor 
kund under året ansökt om konkursskydd, 
vilket är ett tecken på den svåra mark-
nadssituation många underleverantörer 
till fordonsindustrin befinner sig i.

Fokus 2007

Affärsområdet KMT Robotic Solutions 
kommer att svara mot utvecklingen där 
kunderna flyttar sina produktionsan-
läggningar genom att fortsätta utöka sin 
globala närvaro. Tekniskt kompetent 
personal har under året anställts i Kina, 
och affärsområdet planerar att under 
2007 etablera sig i Indien. Affärsområdet 
kommer att lansera nästa generation av 
robotiserade vattenskärningssystem under 
innevarande år, där utvecklingen går mot 
allt kraftfullare datastöd i arbetsproces-
sen. Två prioriterade tillväxtområden är 
eftermarknadssegmentet, vilket motsvarar 
drygt en tredjedel av omsättningen, samt 
arbetet med att bredda sig utanför for-
donsindustrin. Sektorer som flygindustrin, 
kärnkraftsindustrin och möbelindustrin 
växer i betydelse. Vidare kommer stor 
kraft läggas på att dela teknologi och erfa-
renheter mellan KMT:s övrig verksamhet 
inom robotiserad vattenskärning och det 
nyförvärvade RPT.

större kunder till affärsområdena 
kmt Waterjet och kmt robotic solutions

Calypso Waterjet Rieter Automotive

Techni Automation Johnson Control

Water Jet Lear

konkurrenter till affärsområdena 
kmt Waterjet och kmt robotic solutions

Flow International (USA) Böhler (Österrike)

Omax (USA) Ida SA (Spanien)

affärsområde kmt robotic solutions består främst av kmt cutting 
systems och kmt rPt. kmt cutting systems tillhandahåller primärt 
högteknologiska robotiserade vattenskärnings och frässystem till 
företrädesvis fordonsindustrin medan kmt rPt har ett mer mång
facetterat produktsortiment, och har följaktligen en bredare kundbas. 
tillsammans har dessa bolag en världsledande position inom roboti
serade vattenskärnings och bearbetningstillämpningar. 



1�

Andel av KMT:s nettoomsättning Nettoomsättning per region Andel av KMT:s anställda

KMT Waterjet & KMT Robotic Solutions 43% Norden 9%

Övriga Europa 34%

Nordamerika 40%

Asien 15%
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Övriga marknader 2%
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affärsområde kmt Precision grinding en av de globalt ledande 
aktörerna inom maskiner, utrustning och service av precisionsslip
ning för lager och fordonsindustrin. kmt lidköping och kmt uVa 
utgör de största verksamheterna, och har tidigare agerat relativt 
oberoende av varandra. under 2006, togs beslutet att de två före
tagen skulle skapa en starkare samordning genom en gemensam 
global organisation.

kmt uVa erbjuder avancerade produk-
tionsanläggningar för främst tillverk-
ning av bränsleinsprutningssystem samt 
integrerade slip-, mät- och materialhan-
teringssystem för förbränningsmotorer, 
framför allt dieselmotorer. Företagets 
världsledande position inom denna nisch 
är resultatet av en strävan efter precision 
i alla avseenden i kombination med en 
inriktning på kompletta produktionslös-
ningar. Spjutspetsprodukterna är Nomy-
line, stora slipmaskiner för komplexa 
applikationer, exempelvis bränsleinsprut-
ningskomponenter, samt Nano Grinder, 
innerslipmaskin för applikationer med 
långa produktionsserier. Kunderna består 
av samtliga stora tillverkare av bränslein-
sprutningssystem, såsom Bosch, Siemens, 
Delphi och Caterpillar.

kmt lidköping tillhandahåller maskiner 
och nyckelfärdiga produktionssystem 
för precisionsslipning. Maskinprogram-
met omfattar såväl innerslipmaskiner, 
ytterslipmaskiner, planslipmaskiner som 
kombimaskiner och så kallade centerless-
maskiner. Företaget är tekniskt världs-
ledande inom precisionsslipning för 
lager- och fordonsindustrin. Verksamhe-
ten omfattar även utveckling, montering, 
installation och service för maskiner och 
produktionsutrustning. Många stora kul-
lagertillverkare är kunder till KMT Lid-
köping, till exempel Timken, SKF, KTL 
och NBC. Inom komponenttillverkning 
till fordon kan nämnas de stora europe-

iska bilmärkena samt underleverantörer 
såsom Finnveden och Grimaldis.

kmt cincinnati (tidigare Cincinnati Grin-
ding Technologies) är ett amerikanskt 
servicebolag vars verksamhet tidigare 
var specialiserad på renoveringar och 
ombyggnationer av slipmaskiner tillver-
kade av främst Cincinnati Milacron, tidi-
gare en av världens största producenter av 
slipmaskiner. Under augusti 2006 flyttade 
företaget till en ny större fabrik där verk-
samheten utvidgades till att omfatta ser-
vice av samtliga KMT:s egentillverkade 
slipmaskiner. KMT Cincinnati är störst 
på den amerikanska marknaden inom ser-
vice och uppgraderingar av slipmaskiner.

kmt lidköpings mekaniska Verkstad är 
en verktygs- och komponentspecialist 
som erbjuder tillverkning, bearbetning 
och montage av komplexa komponenter 
med mycket höga precisionskrav. Exempel 
på produkter är högfrekvensspindlar och 
lagerhus med mycket snäva toleranser.

kmt spindle technology är ett majori-
tetsägt bolag under bildande som ska 
tillverka motorspindlar till slipmaskiner 
med bas i Kina. En ny fabrik beräknas stå 
klar under tredje kvartalet 2007. KMT 
äger 60 procent av det gemensamma 
bolaget och konsoliderar således företa-
get i sina räkenskaper. Minoritetsägaren 
är det kinesiska företaget KTL (Dalian 
Kaitele Machinery Co. Ltd.). Bolaget ska 

främst tillgodose den inhemska kinesiska 
marknaden med högfrekvensspindlar, 
men en del av produktionen kommer även 
att användas i KMT:s egna maskiner samt 
säljas på marknader i väst. Spindlarna 
kommer att marknadsföras under KMT:s 
varumärke och KMT Spindle Technology 
avser att sätta upp en egen försäljnings-
styrka. Utvecklingsavdelning kommer att 
förläggas till Sverige.

marknad, trender och drivkrafter

KMT UVA:s kunder utgörs nästan ute-
slutande av den globala fordonsindustrins 
underleverantörer. Utvecklingen av nya 
bränslen i kombination med de allt sträng-
are miljökraven driver utvecklingen av allt 
mer avancerade bränsleinsprutningssystem 
och effektivare motorer. Därtill ökar ande-
len dieselmotorer successivt, dels som en 
följd av allt strängare miljökrav, dels som 
en följd av stigande bensinpriser. Utveck-
lingen mot dieseldrivna bilar på bekostnad 
av bensinvarianter gynnar KMT UVA:s 
verksamhet såtillvida att komponenter till 
bränsleinsprutningssystem för dieselmoto-
rer kräver avsevärt mer precisionsslipade 
detaljer än traditionella bensinplattformar. 
En ökad precision i slipningen av vitala for-
donskomponenter innebär en minskad frik-
tion och därmed ett minskat slitage. Den 
svenska andelen av dieseldrivna personbilar 
har vuxit till cirka 20 procent, att jämföra 
med kontinentala Europa där andelen över-
stiger 50 procent. I USA, China och Japan 
utgör andelen dieseldrivna bilar endast en 
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procentenhet, och potentialen på längre sikt 
är således betydande.

Inom fordonsindustrin går utveck-
lingen samtidigt mot allt mer avancerade 
kraftöverföringar och högre motorpres-
tanda. Även dessa trender gynnar KMT 
UVA, men också KMT Lidköping, vars 
huvudsakliga kundgrupp utgörs av före-
tag inom den globala lager- och fordons-
industrin. En annan tydlig trend bland 
affärsområdets kunder är behovet av en 
allt mer effektiv produktion som i ökad 
utsträckning dessutom etableras på nya 
geografiska marknader.

Marknaden för KMT Lidköpings 
maskiner utgörs främst av kullagerin-
dustrin och kunder inom andra fordons-
komponenter som transmissionsdetaljer. 
Investeringar i ny produktionsutrustning 

sker huvudsakligen i Asien, samtidigt 
som västerländska företag antingen flyttar 
sin tillverkning till Asien eller köper in 
komponenter från denna marknad. Kine-
siska tillverkare av CNC-maskiner inves-
terar aggressivt för att möta den växande 
efterfrågan i regionen. Med lanseringen 
av Nano Grinder i produktportföljen öpp-
nas nya marknadssegment upp för Lid-
köping, exempelvis mycket små kullager, 
kompressorer samt olika komponenter till 
läkemedelsindustrin.

Fokus 2007

Säljarbetet kommer att prioriteras under 
2007, med speciellt fokus på den fortsatta 
lanseringen av maskinplattformen Nano 
Grinder av både KMT UVA och KMT 
Lidköping. Förutom ansträngningar för 

att stärka företagens position på sina 
respektive marknader, kan positionsstär-
kande förvärv komma ifråga. KMT UVA:s 
produktutvecklingsfokus ligger på nya 
slipapplikationer såsom ytterslipning. 
Stor kraft kommer även att läggas på att 
utveckla eftermarknaden ytterligare, samt 
att fortsätta expandera inom utvalda asia-
tiska marknader.

Andel av KMT:s nettoomsättning Nettoomsättning per region Andel av KMT:s anställda

KMT Precision Grinding 40% Norden 12%

Övriga Europa 34%

Nordamerika 40%

Asien 13%

KMT Precision Grinding 46%

Övriga marknader 1%
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Övriga Europa 34%

Nordamerika 40%
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KMT Precision Grinding 46%

Övriga marknader 1%

 

  

  

Andel av KMT:s nettoomsättning Nettoomsättning per region Andel a
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större kunder 

Bosch SKF

Caterpillar Wanxiang

Siemens

konkurrenter

Bahmüller (Tyskland) Toyo (Japan)

Mikrosa (Tyskland) Studer (Schweiz)

Koyo (Japan)
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affärsområde kmt sheet metal Working består av kmt ursviken,  
som tillverkar och marknadsför högteknologiska plåtbearbetnings
maskiner. under 2006 avyttrades Pullmax machine och under det 
första halvåret 2007 genomförs den planerade avvecklingen av Herber.

kmt ursviken tillverkar och marknads-
för högteknologiska plåtbearbetnings-
maskiner, framför allt kantpressar och 
gradsaxar med unika, kundanpassade 
lösningar. Verksamheten riktar sig mot 
avancerade användare som kräver högsta 
precision, stor repeternoggrannhet och 
snabba, effektiva omställningar. 

Verksamheten präglas av en tydlig 
fokusering på att anpassa produktionslös-
ningar efter kundernas varierande behov. 
Produktprogrammet baseras på ett modu-
lärt konstruktions- och tillverkningssys-
tem som möjliggör individuellt utformade 
samt även helt kundanpassade maskin-
lösningar. Målet är att höja kundernas 
produktivitet. Ursvikens maskiner har 
därmed blivit kända för sin flexibilitet, 
snabbhet och precision. 

marknad, trender och drivkrafter

Ursvikens huvudsakliga marknad utgörs 
av tyngre fordonsindustri och av tillver-
kare inom övrig industri med produk-

tion i varierande plåttjocklekar och som 
har höga krav på precision och kvalitet. 
Geografiskt dominerar den skandinaviska 
marknaden, följd av Tyskland, USA, Öst-
europa, Kina, England och Australien. 
Den främsta drivkraften bakom efter-
frågan på Ursvikens produkter är den 
allmänna industrikonjunkturen och den 
generella investeringsviljan på respektive 
marknad. Kunderna efterfrågar i ökande 
utsträckning produktivitetshöjande och 
kompletta lösningar. Utvecklingen går 
mot större pressar med allt kraftigare 
presskraft och presslängd. Den ökade 
storleken på maskinerna behövs för att 
pressarna dels ska klara av att bocka hög-
hållfasta material, och dels för att en stor 
press kan hantera längre komponenter, 
till exempel stålmaster för diverse belys-
ningsapplikationer.

Tung industri flyttar till Asien och 
östra Europa, där produktionen allt oftare 
får avsättning på den inhemska markna-
den. Datorunderstödd processteknik med 

ytterst begränsad bemanning är ett krav 
i dag för att möta konkurrensen från pro-
ducenter i lågkostnadsregioner.

Fokus 2007

Affärsområdets fokus kommer att ligga 
på en fortsatt utveckling av produkterna 
samt på åtgärder som syftar till att höja 
lönsamheten ytterligare. Det ska i första 
hand ske genom ytterligare förstärkning 
av företagets produktivitet och försälj-
ningsorganisation. Övriga prioriterade 
områden är en vidareutveckling av efter-
marknadsorganisationen samt komplet-
teringar av sortimentet med agenturer av 
närliggande produkter.

större kunder 

Caterpillar Case New Holland

EM Eriksson

konkurrenter

Amada (Japan) LVD (Belgien)

Trumpf (Tyskland) Beyler (Tyskland)



1�

Andel av KMT:s nettoomsättning Nettoomsättning per region Andel av KMT:s anställda

KMT Sheet Metal Working 17% Norden 41%

Övriga Europa 35%

Nordamerika 13%

KMT Sheet Metal Working 14%

Asien 11%   
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aktien

KMT-aktien är sedan den 3 april 1998 
noterad på Stockholmbörsen. Aktiekapi-
talet i KMT uppgår till 40 miljoner kro-
nor fördelat på 10 miljoner aktier, envar 
med ett kvotvärde om 4 kronor. Varje 
aktie representerar en röst och har lika 
rätt till andel i bolagets tillgångar och 
vinst. En börspost uppgår till 100 aktier.

aktieägare

Vid årets slut hade KMT 3 366 aktie-
ägare, jämfört med 3 831 året före. Vid 
noteringen av KMT uppgick antalet 
aktieägare till drygt 3 100. De femton 
största ägarna i KMT kontrollerar cirka 
69 procent av kapital och röster. Andelen 
institutionellt ägande uppgick vid års-
skiftet enligt VPC till cirka 77 procent 
(73) och den andel av KMT som ägs av 
internationella placerare bedöms till cirka 
13 procent (9).

kursutveckling och omsättning

Betalkursen för KMT-aktien steg under 
året med 25,50 kronor, eller 21 procent 
(69). Under samma period steg Carne-
gies Småbolagsindex med 34 procent och 
OMX Stockholm med 24 procent. Under 
året var högsta noterade betalkurs 172 kro-
nor den 11 april och den lägsta 108 kronor 
den 6 november. I genomsnitt omsattes 
12 407 aktier (14 361) per börsdag. Sam-
manlagt omsattes 3,1 (3,7) miljoner aktier 
under 2006, vilket motsvarar 31 procent av 
det totala antalet utestående aktier, med ett 
sammanlagt värde om 424 Mkr.

utdelning

För verksamhetsåret 2006 föreslår sty-
relsen en utdelning om 2,50 kronor (2,50) 
per aktie, vilket motsvarar 25 Mkr (25). 
Detta motsvarar en direktavkastning 
om 1,81 procent (2,5) i förhållande till 
genomsnittlig aktiekurs om 138 kronor 
(101). Totalavkastningen för KMT-aktien 
under 2006 uppgick till 19 procent med 
hänsyn tagen till betald utdelning om 2,50 
kronor som gjordes per den 11 april 2006.

konvertibler och optionsrätter

KMT hade inga utestående konvertibla 
skuldebrev eller skuldebrev förenade med 
optionsrätter till nyteckning som kan 
komma att späda ut aktiekapitalet.

aktieägarvärde

KMT:s mål är att fortlöpande lämna 
öppen och relevant redovisning av bola-
gets verksamhet, marknad, resultat, 
ställning och utvecklingsmöjligheter till 

aktieägare, kapitalmarknad och media. 
Detta sker främst genom den planlagda 
ekonomiska rapporteringen och genom 
pressmeddelanden vid viktigare affärs-
händelser. Aktuell ekonomisk informa-
tion finns även tillgänglig på KMT:s 
hemsida www.kmtgroup.com. KMT 
genomför löpande presentationer för 
aktieägare, analytiker och journalister. 

analytiker som bevakar kmtaktien

Carl-Johan Blomqvist 
Kaupthing
carl-johan.blomqvist@kaupthing.se

Mats Larsson
Swedbank
mats.larsson@swedbank.com

Henrik Alveskog
Redeye
henrik.alveskog@redeye.se
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Aktiekapitalets utveckling sedan 1991

År
Aktivitet antal 

aktier
Ökning  

antal aktier Totalt Aktiekapital, kr

1991 500 50 000

1992 Nyemission 99 500 100 000 10 000 000

1992 Nyemission 100 000 200 000 20 000 000

1998 Split 25:1 4 800 000 5 000 000 20 000 000

2003 Nyemission 1:1 5 000 000 10 000 000 40 000 000

Aktiernas fördelning 31 december 2006

Aktiepost antal 
aktier

Antal 
ägare

% av alla 
ägare

Totalt antal 
aktier

% av 
kapitalet

1–1 000 2 827 84,0 972 336 9,72

1 001–5 000 439 13,0 1 038 129 10,38

5 001–20 000 71 2,1 629 706 6,30

20 001–100 000 19 0,6 786 968 7,87

100 001– 10 0,3 6 572 861 65,73

Summa 3 366 100,0 10 000 000 100,00 

De största ägarna, 31 december 2006

Antal aktier Andel, %

Nordstjernan AB 4 076 161 40,76

Länsförsäkringar Småbolagsfond 474 200 4,74

Skandia Liv 467 600 4,68

Carnegie Fond AB / Småbolag 443 000 4,43

Odin Fond Sverige I och II 421 600 4,22

Aktia Sparbank 297 500 2,97

Zimbrine Holding BV 166 000 1,66

Fjärde AP-fonden 114 000 1,14

Swedbank Robur Småbolagsfond Sverige 112 800 1,13

Swedbank Robur Småbolagsfond Norden 64 000 0,64

Övriga 3 363 139 34,27

Summa 10 000 000 100,00

Data per aktie

2002 2003 2004 2005 2006

Antal aktier, st 5 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Genomsnittligt antal aktier, st 5 000 000 5 671 232 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Aktiekurs den 31/12, kr 69,00 59,90 75,00 127,00 149,00

Vinst/aktie före nyemission, kr –5,64 –1,93 e.t e.t e.t

Vinst/aktie efter nyemission, kr –5,28 –3,41 5,88 9,18 2,53

Eget kapital/aktie före nyemission, kr 57,23 47,18 e.t e.t e.t

Eget kapital/aktie efter nyemission, kr 53,62 e.t 48,98 60,10 57,00

Utdelning, kr 1,50 1,50 2,00 2,50 2,50*

Direktavkastning, % 1,80 2,30 3,00 2,50 2,50

Börskurs/eget kapital, ggr 1,20 1,26 1,53 2,11 2,61

Kassaflöde/aktie, kr 15,01 –1,92 –4,17 –0,87 –1,95

P/E-tal, ggr neg neg 12,8 13,8 58,9

Börsvärde den 31/12, Mkr 345 595 750 1 270 1 490

* Föreslagen
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lars bergström, född 19��. Verkställande direktör 
och koncernchef samt chef för Affärsområde KMT 
Sheet Metal Working. Övriga uppdrag: Styrelseleda-
mot i Arcam AB och Mälardalens Högskola. Anställd 
sedan �00�. Innehav: 10 000 aktier, köpoptioner 
motsvarande 1�� �90 aktier.

Joakim roslund, född 19��. Finansdirektör. Anställd 
sedan �00�. Innehav: köpoptioner motsvarande  
�0 000 aktier.

Perolof Jungqvist, född 19�1. Teknisk direktör. 
Anställd sedan �00�. Innehav: �00 aktier, köpop-
tioner motsvarande 10 000 aktier.

duane Johnson, född 19�� Chef för Affärsom-
råde KMT Waterjet. Anställd sedan �00�. Innehav: 
köpoptioner motsvarande �0 000 aktier.

kevin mcmanus, född 19��. Chef för Affärsom-
råde KMT Robotic Solutions. Anställd sedan �00�. 
Innehav: köpoptioner motsvarande �0 000 aktier.

Johan Westberg, född 19�1. Chef för Affärsom-
råde KMT Precision Grinding. Anställd sedan �001. 
Innehav: köpoptioner motsvarande �� ��� aktier.

ledning

ny koncernledning Från den 1 Januari 2007
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tomas billing, född 19��. Styrelseordförande.  
Övriga uppdrag: Verkställande direktör i Nord-
stjernan AB. Styrelseordförande i Etac AB, NCC AB, 
Välinge Flooring Technology AB och Nils Hansson 
Åkeri AB. Styrelseledamot i Engelsberg Industriut-
veckling AB. Styrelseordförande sedan �000. Inne-
hav: �� 000 aktier.

leif andersson, född 19��. Styrelseledamot sedan 
�00�. Övriga uppdrag: Styrelseordförande i Atlings 
Maskinfabrik AB, Aros Quality Group AB och Gener-
Pro AB. Styrelseledamot i AQ Komponent AB, LEAX 
Group AB och MPA Måleriproduktion. Innehav:  
1 000 aktier, köpoptioner motsvarande �� 1�� 
aktier.

mats andersson, född 19��. Övriga uppdrag: 
Verkställande direktör i Fjärde AP-fonden. Styrelse-
ledamot sedan �00�. Innehav: � 000 aktier, köp-
optioner motsvarande �� 1�� aktier.

marianne brismar, född 19�1. Övriga uppdrag: VD 
och koncernchef på Atlet AB, styrelseledamot i Atlet 
AB. Styrelseledamot sedan �00�. Innehav: � 000 
aktier, köpoptioner motsvarande 11 0�� aktier.

mats Heiman, född 19�0. Övriga uppdrag: Styrelse-
ordförande i Sirius Machinery AB och i GP Plastin-
dustri AB. Styrelseledamot i Etac AB, Scandstick AB, 
Vingruppen i Norden AB och VinUnic AB. Styrelsele-
damot sedan �00�. Innehav: � 000 aktier, köpoptio-
ner motsvarande �� 1�� aktier.

carlerik ridderstråle, född 19��. Övriga upp-
drag: Styrelseordförande i BE Group AB, DIAB Int.
AB och Hultdins System AB. Styrelseledamot i Seco 
Tools AB och Sectra AB. Styrelseledamot sedan 
199�. Innehav: � �00 aktier, köpoptioner motsva-
rande �� 1�� aktier.

arbetstagarrepresentanter

mårten grahn, född 19�9. Anställd vid KMT  
UVA AB. Representerar PTK. Styrelseledamot  
sedan �00�. Innehav: 0

Jan Johansson, född 19��. Anställd vid KMT Lid-
köping AB. Representerar Metall. Styrelseledamot 
sedan �00�. Innehav: 0

revisorer 

Peter clemedtson, född 19��. Auktoriserad revi-
sor, PricewaterhouseCoopers AB. Revisor i KMT 
sedan �00�. 

Håkan malmström, född 19��. Auktoriserad 
revisor, PricewaterhouseCoopers AB. Revisor i KMT 
sedan �00�.

styrelse 
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KMT koncernens finansiella rapporter är från den 1 januari �00� upprättade i enlighet med ”International Financial and Reporting Standards” 
(IAS/IFRS sådana som de antagits av den Europeiska Unionen).

FEMÅRSÖVERSIKT

koncernen 2002 2003 2004 2005 2006

order, omsättning och resultat, mkr

Orderingång 1 0�� 99� 1 �1� 1 �9� 1 �9�

Orderstock vid årets utgång �9� ��0 ��� �11 ���

Nettoomsättning 1 0�� 1 0�1 1 1�� 1 ��� 1 ���

Bruttoresultat ��9 ��� ��� ��� ���

Övriga rörelsekostnader –��0 –��9 –��0 –�11 –�99

Rörelseresultat –21 –12 88 115 67

Finansiella poster –� –9 –9 –�� –��

Resultat före skatt –29 –21 80 89 42

Skatter 1 � –�� –�� –1�

Nettoresultat* –28 –19 54 54 25  

Resultat från avvecklad verksamhet - - � �� 0

Nettoresultat inklusive avvecklad verksamhet e.t e.t 59 92 25

* För åren �00�, �00� och �00� gäller nettoresultatet den kvarvarande verksamheten.

balansräkning, mkr

Anläggningstillgångar 19� �9� ��� �9� ���

Omsättningstillgångar �1� ��� ��� �99 9��

Summa tillgångar 712 1 084 1 176 1 391 1 824  

Eget kapital ��� ��� �90 �01 ��0

Räntebärande skulder �0� ��� ��� ��� �0�

Icke räntebärande skulder ��1 ��9 �11 ��� ��0

Summa eget kapital och skulder 712 1 084 1 176 1 391 1 824  
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koncernen 2002 2003 2004 2005 2006

kassaflöde, mkr1

Från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital –� � 9� 10� ��

Förändring av rörelsekapital 9� –�� –�� –�9 –1�

Från investeringsverksamheten –�1 –�19 –9� –1� –�9�

Från finansieringsverksamheten –�1 ��� 1� –�0 ��1

Årets kassaflöde 41 –11 –42 –9 –2  

koncernen 2002 2003 2004 2005 2006

Finansiella nyckeltal

Omsättningstillväxt, % –��,0 1,� 9,0 19,9 1�,�

Bruttomarginal, % �1,1 �1,� �0,� �0,9 �9,�

Rörelsemarginal, % –�,0 –1,1 �,� �,� �,�

Vinstmarginal, % –�,� –�,0 �,9 �,� �,�

Sysselsatt kapital, Mkr �91 �1� ��� 9�9 1 ���

Avkastning på eget kapital, % –9,0 –�,1 1�,� 1�,� �,�

Avkastning på sysselsatt kapital, % –�,9 –1,� 1�,1 1�,� �,�

Kapitalomsättningshastighet, ggr �,0 1,� 1,� 1,� 0,9

Soliditet, % �0 �� �� �� �1

Andel riskbärande kapital, % �� �� �1 �� ��

Räntetäckningsgrad, ggr –0,9 –0,� �,� �,� �,1

Nettoskuld, Mkr 1�� ��1 ��� ��� ���

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,�� 0,�� 0,�0 0,�� 1,�0

Medelantal anställda, st �0� �01 ��� ��0 ���

1 Kassaflödet avser den totala verksamheten för alla redovisade år.

FEMÅRSÖVERSIKT
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KVARTALSÖVERSIKT

koncernen 2005 2006

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

     

order, omsättning och resultat, mkr

Orderingång �99 ��� ��� ��� ��� ��� ��� �1�

Orderstock vid årets utgång �9� ��� �1� �11 ��� ��� �99 ���

Nettoomsättning ��� ��� ��1 ��� ��� ��� ��0 �91

Rörelsens kostnader –��� –�1� –��� –�0� –�1� –�1� –�0� –���

Rörelseresultat1 10 25 28 67 25 26  13  4  

Finansiella poster –� –1� � –� –� –� –10 –�

Resultat före skatt –13 10 33 60 20 24 3 –4

Skatter � –� –1� –�0 –� –9 –� �

Nettoresultat från kvarvarande verksamhet –11 6 19 39 12 15 –2    0

Resultat från avvecklad verksamhet �0 � 0 0 0 0 0 0

Nettoresultat inklusive avvecklad verksamhet 19 14 19 39 12   15 –2 0

1  Innehåller ej omstruktureringskostnader för Pullmax som uppgick till 1� Mkr i kvartal ett år �00� och som drogs ner till 1� Mkr i kvartal fyra år �00�.

Orderingång & nettomsättning per kvartal 

Mkr

Orderstock Order

2005 Q1 Q2 Q3 Q4 2006 Q1 Q2 Q3 Q4
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KVARTALSÖVERSIKT

koncernen 2005 2006

Q1 Q2 Q3 Q4 Q1 Q2 Q3 Q4

balansräkning, mkr

Anläggningstillgångar ��� ��� ��1 �9� �90 ��� ��0 ���

Omsättningstillgångar �1� ��� ��9 �99 �1� ��� ��� 9��

Summa tillgångar 1 147 1 190 1 260 1 391 1 405 1 526 1 532 1 824

Eget kapital ��� �1� ��� �01 �10 ��� ��� ��0

Räntebärande skulder �1� ��� ��0 ��� ��� �09 �0� �0�

Icke räntebärande skulder �0� �1� ��� ��� ��� ��� ��� ��0

Summa eget kapital och skulder 1 147 1 190 1 260 1 391 1 405 1 526 1 532 1 824

Finansiella nyckeltal

Omsättningstillväxt, % �9,� ��,0 1�,� 11,� �1,� ��,� 1�,� �,�

Rörelsemarginal, %1   �,� �,� 9,9 1�,1 �,� �,0 �,� 0,�

Vinstmarginal, % �,9 �,� 11,� 1�,� �,9 �,� 0,9 –1,0

Sysselsatt kapital, Mkr �09 ��� ��� 9�9 9�� 1 09� 1 091 1���

Avkastning på eget kapital, % 1�,� 1�,� 1�,� 1�,� 1�,9 1�,� 10,9 �,�

Avkastning på sysselsatt kapital, % 1�,9 1�,� 1�,� 1�,� 1�,1 1�,1 1�,� �,�

Kapitalomsättningshastighet, ggr 1,�� 1,� 1,� 1,�� 1,0� 1,�9 1,0� 0,99

Soliditet, % �� �� �� �� �� �� �� �1

Andel riskbärande kapital, % �� �� �� �� �� �1 �1 ��

Räntetäckningsgrad, ggr �,� �,� 10,� 1�,� �,� �,� �,1 0,�

Nettoskuld, Mkr ��� ��� ��9 ��� ��0 ��1 ��� ���

Nettoskuldsättningsgrad, ggr 0,�0 0,�� 0,�� 0,�0 0,�� 0,�� 0,�� 1,�0

Medelantal anställda, st ��9 ��9 ��1 ��0 ��� �9� �1� ���

1 Innehåller ej omstruktureringskostnader för Pullmax som uppgick till 1� Mkr i kvartal ett år �00� och som drogs ner till 1� Mkr i kvartal fyra år �00�.
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2005 2006

Q1 Q2 Q3 Q4 Helår Q1 Q2 Q3  Q4 Helår

Produktområde Vattenskärning1

Orderingång, Mkr 1�� 1�9 1�� 1�� ��1 1�1 1�1 1�� ��� �10

Nettoomsättning, Mkr 11� 11� 11� 1�� �10 1�� 1�� 1�� �0� ���

Bruttoresultat, Mkr �� �� �� �9 199 �� �1 �1 �9 ���

Bruttomarginal, % �0 �1 �1 �� �9 �9 �� �0 �� ��

Rörelseresultat, Mkr �1 �� �� �� 9� �� �� �� �� 11�

Rörelsemarginal, % 19 �0 19 1� 19 �� 1� 1� 1� 1�

Produktområde Precisionsslipning

Orderingång, Mkr 1�� �0� 1�� ��� ��1 1�� 1�� 1�� 10� ���

Nettoomsättning, Mkr 11� 1�� 1�� �1� ��� 11� 19� 1�1 190 ���

Bruttoresultat, Mkr �� �� �9 �� 1�� �0 �� 19 �0 1��

Bruttomarginal, % 19 �� �1 �� �� �� �� 1� �1 ��

Rörelseresultat, Mkr –� 10 1� �� �� –� 1� –� � 10

Rörelsemarginal, % –� � 1� 10 � –� � –� � �

Produktområde Plåtbearbetning2

Orderingång, Mkr �9 1�� �� �� ��� �1 �� �1 9� ���

Nettoomsättning, Mkr �� �9 �0 99 ��0 �� �� �� 101 ��1

Bruttoresultat, Mkr 1� 1� 1� �1 �0 1� �� 9 �� ��

Bruttomarginal, % �� �� �0 �1 �9 �� �� �� �� ��

Rörelseresultat, Mkr –1 –� –� 1� 10 –� � –� 10 1�

Rörelsemarginal, % –� –� –� 1� � –� � –� 10 �

1 Aqua-Dyne konsolideras från � april �00� och RPT och H�O från 1 december �00�.

� Pullmax Machine och Pullmax Inc såldes 1� juni �00�.

KVARTALSÖVERSIKT
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FÖRVALTNINGSBERäTTELSE

Styrelsen och verkställande direktören för Karolin Machine Tool AB (publ) med 
organisationsnummer �����1-���� och säte i Stockholm avger härmed års-
redovisning för verksamhetsåret �00�. Resultatet av årets verksamhet för moder-
bolaget och koncernen framgår av efterföljande finansiella rapporter vilka skall 
fastställas på årsstämman.

koncernen

aktieägare
Karolin Machine Tool AB:s (KMT) aktie är noterad på Stockholmsbörsen sedan 
den � april 199�. KMT:s tio största aktieägare ägde den �1 december �00� till-
sammans �� procent av aktiekapitalet och rösterna i bolaget där Nordstjernan 
är den enskilt största ägaren med cirka �0 procent av aktierna och rösterna.

koncernens verksamhet
KMT är en internationell koncern med avancerade produkter och systemlös-
ningar till kunder främst inom verkstadsindustrin. KMT:s affärsidé är att ut-
veckla, tillverka och marknadsföra avancerade produktionsmaskiner till kunder 
som har högsta krav på precision, prestanda och tillgänglighet. Produkterbju-
dandet kompletteras av ett heltäckande program av eftermarknadstjänster. 
Verksamheten bedrevs under verksamhetsåret i tre produktområden – Vatten-
skärning, Precisionsslipning och Plåtbearbetning. Tillverkning, försäljning och 
service sker genom egna bolag i 10 länder, samt i samarbete med försälj-
ningsagenter i ytterligare länder. Koncernens viktigaste framgångsfaktorer är 
innovationsförmåga, ett ledande produktprogram, högkvalitativ och global 
serviceorganisation samt förtroendefullt samarbete med kunderna. Koncer-
nen hade 9�0 medarbetare vid årets utgång, varav �9� var anställda i den 
svenska verksamheten.

Koncernen marknadsför sina produkter främst genom egna dotterbolag, 
men också via agenter. I många fall deltar KMT i kundernas inköpsprocess re-
dan från projektstarten. I allt större omfattning tar KMT dessutom totalansvaret 
för att utveckla och leverera en driftsklar systemlösning. Under de senaste åren 
har en fokusering skett mot utvalda geografiska och produktmässiga markna-
der. Koncernens största marknader är Tyskland, Nordamerika och Kina. 

Väsentliga händelser under året
I april �00� förvärvade KMT samtliga aktier i det amerikanska företaget Aqua-
Dyne LLC. Förvärvet innebär att KMT får tillgång till ett nytt och växande mark-
nadssegment med en betydande potential, samtidigt som det finns samord-
ningsfördelar med KMT Waterjet Systems. Aqua-Dyne konsoliderades i 
produktområde Vattenskärning från och med den � april �00� och svarade för 
cirka �9 Mkr av koncernens omsättning under verksamhetsåret.

I juni tecknade KMT avtal med Avalon Plus AB, ägt av noterade Avalon 
Enterprise AB och Lystor AB, om försäljning av Pullmax Machine AB, som in-
gick i KMT:s produktområde Plåtbearbetning. Transaktionen genomfördes 
med tillträde den 1� juni. Affären medförde en reaförlust om cirka 1� Mkr, 
vilken belastade andra kvartalet. Vidare innebar det att koncernens omsätt-
ning minskade med cirka �� Mkr på årsbasis. Koncernens finansiella ställning 
påverkades endast marginellt likaså koncernens rörelseresultat exklusive extra-
ordinära poster för �00�. Balansomslutningen för det avyttrade bolaget var 
cirka �� Mkr. Som ett led i affären ställde KMT 1� Mkr i checkräkningskredit 
till förfogande i tre år på marknadsmässiga villkor.

I november beslutade KMT att skapa en gemensam global organisation för 
sina två enheter inom produktområde Precisionsslipning. KMT Lidköping och 
KMT UVA fick därmed en gemensam organisation i alla de länder de idag 
verkar separat. Syftet är att höja effektiviteten och stärka marginalerna inom 
Precisionsslipning, samtidigt som säljstyrkan kommer att marknadsföra en bre-
dare produktportfölj. 

Ett majoritetsägt bolag är under bildande i syfte att tillverka högfrekvens-
spindlar i en ny fabrik i Wafangdian, Kina. KMT kommer att äga �0 procent av 
bolaget, KMT Spindle Technology Co. Ltd., och kommer således att konsoli-
dera företaget i sina räkenskaper. Minoritetsägaren är det kinesiska företaget 
KTL (Dalian Kaitele Machinery Co. Ltd.) Beräknad initial investering uppgår till 
cirka �0 miljoner kronor. Den nya fabriken kommer att invigas under tredje 
kvartalet �00�.

I december förvärvades Robotic Production Technology (RPT), det ledande 
företaget inom robotiserade bearbetningssystem i Nordamerika samt H�O Jet 
Inc., en amerikansk tillverkare och leverantör av utrustning för vattenskär-
ningssystem, inklusive diamantmunstycken. De två företagens totala årliga 
omsättning uppgår till cirka �00 Mkr. De två förvärven medför att KMT blir 
den främsta globala leverantören av robotiserade vattenskärnings- och bear-

betningssystem, inklusive reservdelar samt pumpar till vattenskärning inom 
bilindustrin. KMT får dessutom tillgång till processteknologi inom tillämpning-
ar utanför vattenskärningsområdet, exempelvis laserskärning samt fräs- och 
ultraljudsapplikationer. De båda företagen konsoliderades i KMT från den 1 
december �00� som delar av produktområdet Vattenskärning. Den totala för-
värvssumman för båda företagen uppgick till �� miljoner dollar, samt en till-
läggsköpeskilling på maximalt � miljoner dollar vilken är avhängig det finan-
siella utfallet under �00�. Förvärven finansierades genom banklån. RPT 
svarade för cirka 1� Mkr av koncernens omsättning under verksamhetsåret, 
medan H�O bidrog med cirka � Mkr av koncernens omsättning. 

I mitten av december tillkännagav KMT planer på att inleda MBL-förhand-
lingar gällande en avveckling av dotterföretaget Herber. Trots betydande insat-
ser inom produktutveckling och försäljning har Herber haft en fortsatt otill-
räcklig orderingång och har inte lyckats vända den negativa trenden. 
Extraordinära kostnaden för avvecklingen belastade fjärde kvartalet med �� 
Mkr, varav 1� Mkr beräknas vara kassaflödespåverkande under �00�. Koncer-
nens balansomslutning minskade med cirka �� Mkr till följd av avvecklingen.

Styrelsen kommer att föreslå årsstämman att avyttra delar av KMT Herber 
till tidigare anställda.

orderingång och orderstock
Orderingången minskade under året med � procent till 1 �9� Mkr (1 �9�), 
både före och efter justeringar för förvärv och avyttringar. Orderstocken upp-
gick vid årets slut till ��� Mkr (�11).  

Inom produktområde Vattenskärning uppgick orderingången till �10 Mkr 
(��1). Under året förvärvade enheter bidrog med �� Mkr. Justerat för förvärv 
var ökningen 1� procent. Utöver ökad investeringsnivå på de viktiga ameri-
kanska och tyska marknaderna har tillväxt noterats på ett flertal marknader. 

Inom produktområde Precisionsslipning minskade orderingången med �� 
procent till ��� Mkr (��1). Aktivitetsnivån inom KMT UVA:s viktigaste kundseg-
ment, bränsleinsprutning, har försvagats och beslutsprocesserna har blivit 
längre under året. Inom KMT Lidköpings viktigaste kundsegment, kullager, har 
investeringsklimatet varierat där en nedgång i Nordamerika konstaterades.

Orderingången inom Plåtbearbetning minskade med �1 procent till ��� 
Mkr (���). Justerat för avyttringen av Pullmax uppgick nedgången till � pro-
cent. Under året hade Herber en svag orderingång vilket bidrog till ett beslut 
om avveckling av bolaget. Ursviken upplevde ett starkt år och orderingången 
ökade med � procent trots att man under �00� erhöll sin största order någon-
sin om drygt �� Mkr.

I årets orderingång fanns ett flertal order och avtal av stor ekonomisk och 
strategisk betydelse varav följande kan nämnas:
–  KMT Waterjet Systems erhöll en betydande order avseende högtryckspum-

par till en polyetylenanläggning som byggs i England av kemiföretaget 
Huntsman.

–  KMT Ursviken sålde via sitt dotterbolag i USA ytterligare en stor maskin till 
världens största tillverkare av entreprenadmaskiner med ett ordervärde om 
cirka �0 miljoner kronor.

–  KMT Lidköping erhöll en order från en asiatisk kullagertillverkare avseende 
det nya maskinkonceptet Nano Grinder.

–  KMT Cutting Systems tecknade sin första order med Boeing, världens le-
dande tillverkare av såväl civila som militära flygplan. 

–  KMT Ursviken erhöll i december två order på stora kantpressar, med ett sam-
manlagt värde om cirka �� miljoner kronor. 

–  I januari �00� tecknade KMT Lidköping ett globalt ramavtal med SKF. Avtalet 
löper över tre år och innebär att KMT Lidköping kommer att leverera preci-
sionsslipningsmoduler till SKF:s produktionsanläggningar runt om i världen.

omsättning
Koncernens omsättning uppgick till 1 ��� Mkr (1 ���), vilket motsvarar en 
tillväxt om 1� procent. Ökningen efter justering för förvärv och avyttringar var 
1� procent. Inom produktområde Vattenskärning uppgick omsättningen till 
��� Mkr (�10). De tre under året förvärvade bolagen har bidragit med en 
omsättning om �� Mkr. Justerat för förvärv ökade produktområdets omsätt-
ning med �� procent. Marknaderna i Europa och Asien fortsatte att utvecklas 
positivt medan KMT noterade en något lägre tillväxt i Nordamerika. Merparten 
av KMT Waterjet Systems verksamhet återfinns i dag i Nordamerika och Eu-
ropa. Vattenskärningens fördelar som bearbetningsmetod innebär dock att 
marknaden växer kontinuerligt, vilket ger goda möjligheter att befästa och 
förstärka KMT:s världsledande position och möjlighet att expandera på nya 
geografiska marknader. 
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Produktområde Precisionsslipnings omsättning var ��� Mkr (���) Mkr. Kina 
blir successivt en allt viktigare marknad för Precisionsslipning. Under året eta-
blerades ett majoritetsägt bolag med KTL i syfte att tillverka högfrekvensspind-
lar i en ny fabrik i Wafangdian. Av den totala nettoomsättningen för Preci-
sionsslipning utgör den asiatiska marknaden 1� procent.

Omsättningen inom Plåtbearbetning uppgick till ��1 Mkr (��0). Justerat för 
avyttringen av Pullmax var ökningen �1 procent. Ökningen är till sin helhet 
hänförlig till Ursviken som vid ingången av året hade en stor orderstock samt 
att bolaget har fortsatt att utvecklas väl och erhållit ett flertal viktiga order.  
Utvecklingen inom Herber har däremot ej varit tillfredsställande och verksam-
heten är under avveckling.

resultat
Koncernens rörelseresultat, inklusive en realisationsförlust om 1� Mkr avse-
ende försäljning av Pullmax Machine AB samt avvecklingskostnader om �� 
Mkr för Herber, uppgick till �� Mkr (11�). I �00� års resultat ingick en realisa-
tionsvinst om �� Mkr för avyttringen av Pullmax försäljningsbolag samt en 
omstruktureringskostnad om 1� Mkr för kvarvarande verksamhet avseende 
Pullmax i koncernens rörelseresultat.

Rörelsemarginalen inom produktområde Vattenskärning uppgick till 1� 
procent (19) vilket var den högsta inom samtliga produktområden. KMT Cut-
ting Systems andel av produktområdets fakturering ökade vilket dock med-
förde en något lägre rörelsemarginal för produktområdet då KMT Cutting 
Systems marginal generellt är lägre än den för KMT Waterjet Systems. Förvär-
vet och konsolideringen av Aqua-Dyne påverkade också marginalerna genom 
höga avskrivningar för immateriella tillgångar samt att de av tradition har nå-
got lägre marginaler än KMT Waterjet Systems.

 Resultatnedgången skedde främst inom produktområde Precisionsslipning. 
Rörelsemarginalen för produktområdet uppgick till � procent (�). En stor 
kundorder på en ny variant av Nano Grinder medförde tekniska problem som 
drog mycket av den övriga organisationens resurser till sig. Utvecklingsarbetet 
blev väsentligt mer komplicerat än väntat beroende på grundläggande tek-
niska svårigheter och innebar en överbelastning av organisationen med bety-
dande förseningar och följdkostnader i andra projekt. KMT Cincinnati, det 
amerikanska bolaget verksamt inom service och uppgraderingar av slipmaski-
ner, gjorde en förlust under året beroende på projekt med låg bruttomarginal. 

Inom produktområde Plåtbearbetning var det enbart KMT Ursviken som bi-
drog till det positiva resultatet genom stora projekt och effektiviseringar inom 
produktion. Försvagningen av bruttoresultatet inom produktområdet förklara-
des främst av avyttringen av Pullmax Machine som under �00� bidrog med �� 
Mkr i bruttoresultat. Rörelseresultatet från Herber har under året varit negativt. 
Produktområdet Plåtbearbetning hade en rörelsemarginal om � procent (�). 

Produktivitet
Under året ökade omsättningen per anställd från 1,�� till 1,9� Mkr. Eftersom 
de två tidigare nämnda förvärven skedde i november och dess omsättning kon-
solideras per första december ger det en justerad omsättning per anställd på 
1,�� Mkr, det vill säga en ökning av detta produktivitetsmått. Produktiviteten, 
mätt som medelvärdet av orderingång och omsättning i förhållande till antalet 
anställda minskade från 1,9� till 1,�� efter justering för förvärv. Det senare 
måttet är en viktig indikation om framtida beläggning samt ett mer rättvisande 
mått på effektiviteten då årets insatser ej till fullo återspeglar årets intäkter.

avkastning
Avkastningen på eget kapital uppgick till �,� procent (1�,�) och på sysselsatt 
kapital till �,� procent (1�,�).

Finansnetto
Totalt uppgick finansnettot till –�� Mkr som främst bestod av räntekostnader 
som uppgick till �0 Mkr. Ränteintäkterna uppgick till � Mkr medan valutaom-
räkningar utgjorde –� Mkr.

skatt
Skattekostnaden för året uppgick till 1� Mkr (��), vilket ger en skattesats om 
�0 procent där avyttringsförlusten i samband med Pullmax försäljningar ej är 
skattemässigt avdragsgill. 

Justerat för denna effekt var skattesatsen �1 procent. Skattesatsen speglar 
en blandning av svenska och utländska skatter. Huvuddelen av det skatteplik-
tiga resultatet härrör från bolagen i Tyskland och USA som har betydligt högre 
skatt än bolagen i Sverige. Den genomsnittliga skattesatsen påverkas också till 
en mindre del av permanenta skillnader i de svenska koncernbolagen såsom 
schablonskatt på periodiseringsfonder och icke avdragsgilla kostnader. 

investeringar, kassaflöde och finansiell ställning
Under �00� uppgick koncernens nettoinvesteringar i fastigheter, maskiner 
och inventarier till �1 Mkr (��) och i balanserade utvecklingskostnader till �� 
Mkr (��).

Årets kassaflöde uppgick till –� Mkr (–9) och den löpande verksamheten 
genererade ett positivt flöde på �9 Mkr (��). Årets tre förvärv medförde att 
investeringsverksamheten uppvisade ett negativt flöde på �9� Mkr. Finansie-
ringsverksamheten gav ett positivt flöde om ��1 Mkr (–�0) som består av amor-
teringar på �9 Mkr samt utdelning till aktieägarna uppgående till �� Mkr (�0).

Vid årets slut uppgick balansomslutningen till 1 ��� Mkr jämfört med 1 �91 
Mkr vid slutet av �00�. Soliditeten minskade med 1� procentenheter till �1 
procent. Räntebärande finansiella skulder uppgick till �0� Mkr (���) varav ��� 
Mkr (1�0) var kortfristigt.

Skuldsättningsgraden ökade under året till 1,�0 (0,�0) som ett resultat av 
det negativa kassaflödet från främst investeringsverksamheten. Nettoskulden 
ökade till ��� Mkr (���) till följd av lånefinansieringen av förvärv. Pensionsav-
sättningar utgjorde �� Mkr, (9�) vilket är en minskning med 9 Mkr från före-
gående år. Likvida medel vid årets slut uppgick till 1� Mkr (��). Därutöver finns 
en outnyttjad checkkredit om 1�0 Mkr.

Produktutveckling
Varje år görs omfattande investeringar i utveckling inom koncernen för att 
skapa den optimala affärslösningen för varje enskild kunds behov och för att 
säkra och förbättra KMT:s marknadsposition. Utvecklingsarbetet omfattar 
både nya produkter och tjänster och ny funktionalitet till befintliga produkter 
och system. Samtliga affärsområden har egna utvecklingsavdelningar, som 
också samarbetar med högskolor och specialistkonsulter. All produktutveck-
ling inom KMT inriktas mot moduluppbyggda produktserier. Detta ger möjlig-
het att snabbt ta fram kundspecifika lösningar med ett standardiserat kompo-
nentinnehåll. Samtidigt uppnås betydande kostnadsbesparingar i kundledet 
genom förenklat underhåll.

Kostnaderna för de större utvecklingsprojekt som sannolikt kommer att ge-
nerera framtida vinster aktiveras då de uppfyller de kriterier som anges i IAS 
��. De bolag som har aktiverat betydande belopp är framför allt KMT Lidkö-
ping ��,� Mkr (Nano Grinder) och KMT UVA �0,� Mkr (UVATRONIC III). Under 
�00� uppgick de totala kostnaderna för produktutveckling till �� Mkr (��), 
inklusive �� Mkr (��) som aktiverats enligt KMT:s redovisningsprinciper. Av de 
aktiverade utvecklingsprojekten är �1 Mkr ej färdigställda projekt. I takt med 
färdigställandet kommer dessa att belasta resultatet med cirka � Mkr i årliga 
avskrivningar.

eftermarknad
Eftermarknad, det vill säga försäljning av reservdelar, service, ombyggnationer 
av äldre maskiner och processförbättringar, utgjorde drygt �� procent (��) av 
KMT:s omsättning. För att utveckla denna verksamhet stärktes eftermarknads-
avdelningarna under �00� genom fler servicetekniker, investeringar i maskiner 
och hjälpmedel, en tydligare organisation med eftermarknadsansvariga i alla 
enheters ledningsgrupper. Samarbetsavtalet med Auto Hengda i Kina som in-
leddes �00� utvecklades enligt plan och bidrog till att KMT kan erbjuda den 
viktiga kinesiska marknaden ett fullständigt eftermarknadsprogram. Orderin-
gången inom eftermarknad ökade till �0� Mkr (���).

strategiska handlingsprogram och förvärv
KMT arbetar regelmässigt med strategiskt koncernövergripande program. 
Strategin omfattar åtgärder inom marknadsföring, produktutveckling, tillverk-
ning och organisatorisk utveckling med målet att ytterligare flytta fram KMT:s 
positioner. En viktig del i KMT:s tillväxtstrategi är förvärv. Koncernen utvärderar 
löpande förvärvsobjekt som kan bidra till ytterligare expansion.

samordningsvinster
KMT:s tre produktområden, som från och med 1 januari �00� består av fyra affärs-
områden, har många gemensamma förutsättningar och koncernen uppnår sam-
ordningsvinster främst inom produktutveckling, inköp, försäljning, marknadsfö-
ring, styrelse- och företagsledningsfrågor samt i IT- och finansieringsfrågor.

Koncernens ledningsgrupp har systematiskt strävat efter att öka synergivin-
sterna och därmed vinstmarginalerna. KMT har kontinuerligt arbetat med att 
reducera produktkostnaderna bland annat genom att minska antalet leverantö-
rer och komponenter. Programmet har resulterat i en rad positiva effekter och 
det finns god potential för ytterligare kostnadsbesparingar under de kommande 
åren. Under �00� infördes en gemensam varumärkesstrategi. Betydelsen av en 
gemensam personalpolicy, gemensamma värderingar och ledningsfrågor stöds 
numera genom en nyinrättad personal funktion inom koncernledningen. Bland 
övriga områden där synergieffekter uppnås är gemensamma upphandlingar av 
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banktjänster, affärsstödssystem, revision och kommunikation. Genom att mål-
medvetet tillvarata kunskap och erfarenheter från de olika affärsområdena har 
KMT ytterligare kunnat stärka sin position som system- och funktionsleverantör 
till kunder med höga krav.

 
Personal
Det genomsnittliga antalet medarbetare i koncernen uppgick under �00� till 
��� personer (��0), varav �1� utlandsanställda (���). De under året förvärvade 
tre enheterna har ökat det genomsnittliga antalet anställda med 1�9. Under 
året har �� (�) personer lämnat koncernen genom strukturförändringar – avytt-
ringen av Pullmax. Nettoökningen har främst skett genom rekrytering inom ser-
vice och försäljning. Cirka 11 procent (9) av antalet anställda är kvinnor.

Personaloptioner
KMT har ej ställt ut några optioner och har inga andra aktierelaterade incita-
mentsprogram. Vissa av KMT:s ledande befattningshavare och styrelsemed-
lemmar har dock förvärvat köpoptioner på marknadsmässiga villkor från en av 
de större ägarna.

marknad
Början av året präglades av en hög aktivitet inom samtliga marknadssegment. 
Redan under andra kvartalet sjönk aktivitetsnivån på de flesta marknader och 
då främst på KMT:s traditionellt starka marknad Västeuropa. Undantaget är 
marknaden inom vattenskärning där kapacitetsutnyttjandet är fortsatt högt 
med en tillväxt inom samtliga regioner. Tillväxten avser både nyinvesteringar 
och eftermarknad. 

Marknadssituationen inom amerikanskägd fordonsindustri är fortsatt tur-
bulent. Detta har medfört att beslutsprocesser för nyinvesteringar i underleve-
rantörsledet har blivit längre. Den återhämtning som påbörjades i Europa un-
der första halvåret har stagnerat och nyinvesteringar har skjutits på framtiden. 
Till viss del kompenseras detta av en växande eftermarknad samt renoveringar 
av äldre maskiner som en effekt av den låga investeringsnivån.

Traditionellt är såväl orderingång, fakturering som resultat starkare under 
andra och fjärde kvartalet jämfört med övriga kvartal. Denna tendens har un-
der det gångna året minskat något eftersom ett flertal bolag har blivit mer 
projektorienterade med större andel försäljning av större systemanläggningar 
som avräknas fortlöpande i takt med färdigställandegraden.

miljöpåverkan
KMT utvecklar huvudsakligen produktionsmaskiner. Koncernen kartlägger lö-
pande de miljöeffekter som uppstår i den egna verksamheten. Produkternas 
påverkan på miljön vid drift är en viktig faktor i produktutvecklingsarbetet. 

KMT bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbal-
ken i tre svenska dotterbolag som påverkar den yttre miljön, nämligen KMT 
Lidköping AB, KMT Lidköpings Mekaniska Verkstads AB och KMT Ursviken AB. 
Bolagen bedriver tillverkning och ytbehandling av maskinkomponenter och 
anläggningar vilket påverkar den yttre miljön i huvudsak genom utsläpp till 
luft. Den tillståndspliktiga verksamheten omfattar mindre än en fjärdedel av 
personalen på de berörda bolagen och för närvarande finns inget föreläg-
gande eller krav på förnyelse av tillstånd. Koncernens beroende av dessa verk-
samheter är ringa.

icke finansiella risker
Den enskilt största icke finansiella risken inom KMT är personalstrukturen. 
Vissa bolag har en åldersstruktur som innebär ett rekryteringsbehov inom vissa 
specialistområden. KMT marknadsför sig aktivt mot tekniska universitet och 
högskolor för att kunna attrahera och anställa rätt kompetens för att mini-
mera denna icke finansiella risk. 

Ett avskaffande eller uppskjutande av de uppsatta miljökraven för diesel 
och bensindrivna motorer skulle innebära försenade investeringar och en 
minskad volym inom Precisionsslipning

kvalitet
KMT prioriterar kvalitetstänkande och flertalet av produktbolagen inom grup-
pen är certifierade enligt ISO 9000, de flesta enligt senaste standarden ISO 
9001:�000. Kvalitetssäkring och kvalitetsutveckling är en viktig del inom res-
pektive bolags utvecklingsprogram och täcker hela förädlingskedjan från of-
fert till slutleverans samt eftermarknad.

ny organisationsstruktur
Med anledning av fjolårets förvärv samt att KMT bildade ett majoritetsägt 
bolag för produktion i Kina, introducerade KMT en ny organisationsstruktur 
samt en ny koncernledningsgrupp, baserad på fyra affärsområden, i syfte att 
nå bästa möjliga operativa styrning. Det som tidigare benämndes Produktom-
råde Vattenskärning delas upp i två affärsområden – KMT Waterjet och KMT 
Robotic Solutions. Dessa två affärsområden är fortsatt närstående, exempelvis 
är KMT Robotic Solutions en av KMT Waterjets större kunder. De två affärsom-
rådena har även i många fall samma kunder och konkurrenter. Därför kommer 
dessa två affärsområden att även framöver redovisas som ett segment i den 
externa rapporteringen. Den nya organisationen gäller från den 1 januari �00�.

bolagsstyrning
Koncernens kontroll fördelas mellan aktieägarna, styrelsen och verkställande 
direktören enligt aktiebolagslagen och bolagsordningen. KMT omfattas inte 
av Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”) då bolaget inte har ett börsvärde 
överstigande tre miljarder kronor.

årsstämma
Vid Årsstämman i april �00� omvaldes Mats Andersson, Tomas Billing, Marianne 
Brismar, Mats Heiman och Carl-Erik Ridderstråle. Stämman beslutade att välja 
Leif Andersson som ordinarie styrelseledamot. De anställdas organisationer ut-
såg Jan Johansson och Mårten Grahn till ordinarie representanter, samt Martin 
Söderlund och Kaj Piiparinen till suppleanter.

Valberedning
Valberedning utses årligen av årsstämman och har till uppgift att bereda och 
ge förslag till årsstämman inför val av bolagets styrelse och arvode till denna. 
Den sammanträder så ofta som erfordras, dock minst en gång årligen. Års-
stämman �00� omvalde till Valberedningens ordförande Viveca Ax:son John-
son, Nordstjernan samt omval av Nils Petter Hollekim, ODIN Fonder och Erik 
Sjöström, Skandia Liv. Tomas Billing (KMT:s ordförande) ingår som adjungerad 
ledamot utan rösträtt. Därmed finns företrädare för tre av KMT:s största ak-
tieägare representerade i valberedningen. Ordförande Viveca Ax:son Johnson 
är sammankallande och kontaktas på telefon 0�-��� �0 00.

styrelsearbete
Styrelsen i Karolin Machine Tool AB har fastställt en arbetsordning med in-
struktioner avseende arbetsfördelningen mellan styrelse och verkställande di-
rektören, samt instruktioner för ekonomisk rapportering. Styrelsen kallas till 
ett konstituerande samt fem ordinarie sammanträden. Fyra av dessa samman-
träden koordineras med tidpunkterna för den kvartalsvisa ekonomiska rap-
porteringen. Det femte ordinarie sammanträdet hålls i december med genom-
gång av budget. Vid det styrelsemötet där årsbokslutet presenteras deltar 
revisorerna för att delge styrelsen sina iakttagelser från genomförd revision.

Utöver de ordinarie sammanträdena, kallas styrelsen till ytterligare sam-
manträden när situationen så påkallar. Styrelsen övervakar verkställande direk-
törens arbete, ansvarar för att organisationen är ändamålsenlig och utvärderar 
fortlöpande handläggningsrutiner, riktlinjer för förvaltning och placering av 
bolagets medel. Styrelsen beslutar i frågor om löner och anställningsvillkor, 
pensionsförmåner och bonussystem för verkställande direktören. Under Års-
stämman �00� kommer styrelsen att föreslå riktlinjer för bestämmande av lön 
och annan ersättning till verkställande direktören och andra personer i Bola-
gets ledning. Styrelsen fastställer strategisk plan, budget och årsbokslut för 
koncernen samt följer utvecklingen under året. Vidare beslutar styrelsen om 
större investeringar och avyttringar. 

Firman tecknas förutom av styrelsen gemensamt av två styrelseledamöter i 
förening samt av envar av verkställande direktören och finansdirektören i för-
ening med en av bolagsstämmovald styrelseledamot. Verkställande direktören 
har alltid i enlighet med aktiebolagslagen rätt att teckna firma för ärenden i 
den löpande förvaltningen.

Under �00� har KMT:s styrelse haft nio protokollförda sammanträden. Un-
der �00� har styrelsen besökt KMT:s dotterbolag i Lidköping, Bromma och 
Ursviken samt i samband med augustimötet besökt en kund inom området 
Precisionsslipning i England. Styrelsen i KMT har under �00� fokuserat på stra-
tegi- och verksamhetsfrågor som berört utveckling av eftermarknad, produkt-
utveckling, avyttrings- och förvärvsfrågor. KMT:s styrelse har hittills valt att ej 
ha några interna kommittéer, vare sig avseende revision eller kompensation. 
Styrelsen anser att det i KMT:s fall fungerar väl att hela styrelsen behandlar 
dessa frågor, bland annat på grund av bolagets storlek. Styrelsen har träffat 
revisorerna två gånger under året, varav en gång utan ledningens närvaro. 
Utöver detta har styrelsens ordförande själv träffat revisorerna.
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styrelseordförande
Styrelseordföranden leder styrelsens arbete och ansvarar för att övriga styrel-
seledamöter löpande erhåller den information som är nödvändig för att styrel-
searbetets kvalitet upprätthålls och utövas enligt aktiebolagslagen. Ordföran-
den företräder bolaget i ägarfrågor.

Verkställande direktören
Verkställande direktören (VD), tillika Koncernchef, ansvarar för den löpande 
operativa verksamheten i KMT. En skriftlig instruktion fastlägger ansvarsfördel-
ningen mellan Styrelse och VD. VD:s ansvar innefattar bland annat löpande 
verksamheten inom givna ramar, personal-, finans- och ekonomifrågor, lö-
pande kontakter med bolagets intressenter, såsom myndigheter och den fi-
nansiella marknaden, samt förberedelsearbete inför styrelsemöten. VD tillstäl-
ler månatligen styrelsens ledamöter den information som krävs för att följa 
bolagets och koncernens ställning, verksamhet och utveckling samt håller sty-
relsens ordförande löpande informerad om verksamheten. VD i KMT har ut-
sett en ledningsgrupp som löpande ansvarar för olika delar av verksamheten.

koncernledningen
Verkställande direktören leder koncernledningens arbete och fattar beslut ef-
ter samråd med medlemmarna. Koncernledningen utgörs förutom av koncer-
nens Tekniska Direktör och Finansdirektör även av affärsområdescheferna för 
KMT Waterjet Systems, KMT Robotic Solutions, KMT Precision Grinding samt 
KMT Sheet Metal Working (koncernchefen är tillförordnad). Totalt består kon-
cernledningen av sex medlemmar. Koncernledningsmöten äger rum en till två 
dagar var tredje månad. Mötena förläggs ofta i anslutning till besök vid kon-
cernens olika enheter runt om i världen.

Samtliga dotterbolag har styrelser med tre ordinarie möten om året. Styrel-
sen i de större bolagen utgörs av koncernchefen (ordförande), koncernens fi-
nansdirektör samt arbetstagarrepresentanter. Respektive bolags verkställande 
direktör ingår i dess styrelse.

Utöver styrelsemöten sker månatliga affärsmöten och uppdateringsmöten i 
varje dotterbolag.

Koncernen har utarbetade riktlinjer för finans- och personalfrågor, et cete-
ra, som dotterbolagen är underställda och ska följa.

internkontroll
Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets system för intern kontroll, 
vilket syftar till att säkerställa aktieägarnas investeringar och koncernens till-
gångar, att tillse att vederbörliga redovisningshandlingar upprättas samt att 
den ekonomiska informationen som används inom verksamheten och vid pu-
blicering är tillförlitlig. Systemet är utformat för att säkerställa effektivitet i 
verksamheten samt efterlevnad av lagar och föreskrifter.

Systemet för intern kontroll kan dock inte ge en absolut garanti mot väsent-
liga avvikelser eller förluster. Bolaget använder olika metoder för att kontinu-
erligt övervaka och kontrollera de risker som är förknippade med verksamhe-
ten. Identifiering och utvärdering av de största riskerna som koncernens 
verksamhet innefattar sker löpande. Styrelsen ska även bedöma och se till att 
verksamhetsagendan är inriktad på de största riskerna.

revision
Externa revisorer utsågs av årsstämman �00� för en period av fyra år. Peter 
Clemedtson och Håkan Malmström, PricewaterhouseCoopers AB, har revi-
sionsuppdraget fram till årsstämman �00�.

moderbolaget
Koncernens moderbolag, Karolin Machine Tool AB, omfattar koncernstaben 
på � personer (�) med ledande och samordnande uppgifter. Företaget bedriver 
holdingbolagsverksamhet för koncernens dotterbolag. Under året uppgick 
intäkterna till �1 Mkr (��). Resultatet före bokslutsdispositioner och skatt var 
–�� Mkr (�) varav –�� (–1) var valutakursdifferenser på koncerninterna lån och 
–�� Mkr var nedskrivning av aktier i dotterbolaget KMT Herber. Under året har 
moderbolaget investerat för 0 Mkr (0). Likvida medel vid årets slut, inklusive ej 
utnyttjade kreditlöften, uppgick till 1�9,� Mkr (�9). Soliditeten uppgick till �1 
procent (��).

FÖrslag till VinstdisPosition
Till årsstämmans förfogande står enligt moderbolagets balansräkning följande 
vinstmedel:
Balanserade vinstmedel från föregående år  1�� 1�� ���
Mottagna koncernbidrag  � �00 000
Skatteeffekt på lämnade koncernbidrag  –1 �1� 000
Årets resultat  –�1 ��� 9�1

 89 781 517
Styrelsen och verkställande direktören föreslår att:
Till aktieägarna utdelas kronor �,�0 per aktie tillika  �� 000 000
I ny räkning balanseras  �� ��1 �1�

 89 781 517

Styrelsen föreslår vidare att avstämning av i VPC registrerade aktieägare sker 
den � april �00�.

styrelsens yttrande över föreslagen utdelning
Med anledning av styrelsens förslag om vinstutdelning ovan, får styrelsen här-
med avge följande yttrande enligt 1� kap. � § aktiebolagslagen. Bolagets balan-
serade vinstmedel från föregående år uppgår till 1�� 1�� ��� kronor och årets 
resultat uppgår till –�1 ��� 9�1 kronor. Förutsatt att årsstämman �00� beslutar 
i enlighet med styrelsens förslag om vinstdisposition kommer �� ��1 �1� kronor 
att balanseras i ny räkning. Full täckning finns för bolagets bundna egna kapi-
tal efter föreslagen vinstutdelning. Den verksamhet som bedrivs i bolaget och 
koncernen medför inte risker utöver vad som förekommer eller kan antas fö-
rekomma i branschen eller de risker som är förenade med bedrivande av nä-
ringsverksamhet. Styrelsen bedömer att bolaget efter föreslagen vinstutdel-
ning kommer att ha ett tillräckligt stort eget kapital i relation till verksamhe-
tens storlek. Styrelsen har beaktat bolagets och koncernens konsolideringsbe-
hov genom en allsidig bedömning av bolagets och koncernens ekonomiska 
ställning och bolagets och koncernens möjligheter att på sikt infria sina åta-
ganden. I denna årsredovisning framgår att bolagets soliditet uppgår till �1 
procent (��), där minskningen av soliditeten främst beror på att förvärven av 
H�O samt Robotic Production Technology lånefinansierades. Den optimala so-
liditeten i den bransch som bolaget är verksam inom och i företag av liknande 
storlek och ålder som bolaget uppgår uppskattningsvis till �0–�� procent. Den 
föreslagna utdelningen äventyrar inte bolagets förmåga att göra de investe-
ringar som bedömts erforderliga. Bolagets ekonomiska ställning ger inte upp-
hov till annan bedömning än att bolaget kan fortsätta sin verksamhet samt att 
bolaget förväntas fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt. Styrelsen har 
tagit hänsyn till bolagets och koncernens ställning i övrigt. Styrelsen har därvid 
tagit hänsyn till alla kända förhållanden som kan ha betydelse för bolagets 
ekonomiska ställning och som inte har beaktats inom ramen för bedömningen 
av bolagets konsolideringsbehov och likviditet. Med hänvisning till ovanståen-
de bedömer styrelsen att utdelningen är försvarlig med hänvisning till de krav 
som verksamhetens art, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets 
och koncernens egna kapital samt bolagets och koncernens konsolideringsbe-
hov, likviditet och ställning i övrigt. Beträffande bolagets och koncernens resul-
tat och ställning i övrigt hänvisas till nedanstående resultat- och balansräkningar, 
kassaflödesanalyser samt bokslutskommentarer och noter.
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resultaträkning, tkr 

koncernen not 2006 2005

kvarvarande verksamheter

nettoomsättning �,� 1 586 305 1 375 335

Kostnad för sålda varor 10,1�,1�,1� –1 119 9�� –9�9 ���

bruttoresultat 466 371 425 561

Försäljningskostnader 10,1�,1�,1� –1�� ��� –1�� 0��

Administrationskostnader 10,11,1�,1�,1�,1� –1�0 ��� –10� ��0

Forsknings- och utvecklingskostnader 10,1�,1�,1� –�� �19 –�� �00

Övriga rörelseintäkter � ��� � ��1

Övriga rörelsekostnader 9 –�� �9� –1� ��9

rörelseresultat 67 140 114 887

Resultat från finansiella investeringar

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter �,1� 9� ��� �� 9�9

Räntekostnader och liknande resultatposter �,1� –1�� ��� –�9 �91

resultat före skatt 41 952 89 485

Skatt på årets resultat �� –1� ��� –�� �9�

årets resultat av kvarvarande verksamhet  25 306 53 887

Resultat från avvecklade verksamheter � – �� 9��

årets resultat av totala verksamheten  25 306 91 825

Resultat per aktie före och efter utspädning för  
kvarvarande verksamheter, kr

 
1�,19 �,��

 
�,�9

Resultat per aktie före och efter utspädning för  
avvecklade verksamheter, kr

 
1�,19 e.t

 
�,�9

Resultat per aktie före och efter utspädning för 
totala verksamheten, kr

 
1�,19 �,��

 
9,1�

Genomsnittligt antal aktier före och efter utspädning, tusental 10 000 10 000

Utdelning per aktie, kr �,�01 �,�0

1 Avser föreslagen utdelning.

RESULTATRäKNING
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tillgångar, tkr

 koncernen not  20061231 20051231

anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar �1, �� �0� 9�� ��� �1�

Materiella anläggningstillgångar ��, �� 1�1 ��� 1�� ���

Finansiella anläggningstillgångar ��, �� �1 �9� 9��

Summa anläggningstillgångar  916 449 592 350

omsättningstillgångar

Varulager m.m. �� �09 0�� ��� ���

Kundfordringar �� ��� 9�� ��0 ���

Derivatinstrument � � 00� ���

Övriga fordringar �� ��� �0 ���

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter �9 1� ��� �� 9��

Likvida medel �0 1� ��� �� ��0

Summa omsättningstillgångar  907 825 798 970

summa tillgångar  1 824 274 1 391 320

eget kaPital ocH skulder, tkr

eget kapital  

Aktiekapital �� �0 000 �0 000

Övrigt tillskjutet kapital 19� ��� 19� ���

Reserver –9 ��0 1� ��0

Balanserad vinst inklusive årets resultat ��0 ��� ��� 010

Summa eget kapital  569 718 601 475

långfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut ��, �� ��0 �0� 1�� 001

Pensionsförpliktelser �� �� ��� 9� 0�1

Uppskjutna skatteskulder �� �9 �90 �� �0�

Övriga avsättningar och långfristiga skulder �� �� ��� 1� ���

Summa långfristiga skulder  429 049 291 990

kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut ��, �� ��1 99� 1�0 �0�

Leverantörsskulder 1�� ��9 1�� ���

Förskott från kunder 1�� ��� 10� 900

Skatteskulder �� 1� ��� 11 ��9

Derivatinstrument � �1� � ��0

Övriga skulder �� �99 10 ���

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter �� 10� �09 11� �19

Summa kortfristiga skulder  825 507 497 855

Summa skulder  1 254 556 789 845

summa eget kaPital ocH skulder  1 824 274 1 391 320

Ställda säkerheter �1 ��� 100 ��0 ���

Ansvarsförbindelser �� 1�9 ��� 10� 1��

BALANSRäKNING
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FÖRäNDRING I EGET KAPITAL

tkr

 koncernen
 årets resultat

aktie 
kapital

Övrigt 
tillskjutet 

kapital

 andra reserver

summa
omräknings

differenser
omvärde

ringsreserv
säkrings

reserv

balanserad 
vinst inkl  

årets resultat

ingående balans per 1 januari 2005 40 000 198 825 –22 100 7 552 – 268 633 492 910

Omräkningsdifferenser �� ��0 �� ��0

Intäkter och kostnader redovisade direkt i eget kapital 0 0 36 740 7 552 0 0 44 292

Årets resultat 91 ��� 91 ���

Summa förmögenhetsförändingar  
exklusive transaktioner med bolagets ägare 0 0 36 740 91 825 128 565

Lämnad utdelning till aktieägare –�0 000 –�0 000

utgående balans per 31 december 2005 40 000 198 825 14 640 7 552 0 340 458 601 475 

Omräkningsdifferenser –�� 1�� –�� 1��

Kassaflödessäkringar, netto efter skatt    0  � 100  � 100

Intäkter och kostnader redovisade direkt i eget kapital 0 0 –36 162 0 4 100 0 –32 062

Årets resultat �� �0� �� �0�

Summa förmögenhetsförändingar  
exklusive transaktioner med bolagets ägare 0 0 –36 162 0 4 100 25 306 –6 757

Lämnad utdelning till aktieägare –�� 000 –�� 000

utgående balans per 31 december 2006 40 000 198 825 –21 522 7 552 4 100 340 764 569 718

Övrigt tillskjutet kapital består av överkursfond i samband med nyemission och andra reserver består som ovan specificerat av ackumulerade 
omräkningsdifferenser om –�1 ��1 tkr (1� ��0), omvärderingsreserv hänförlig till ökningen av värdet på nettotillgångar avseende ett s.k. 
stegvis förvärv � ��� tkr (� ���) och en säkringsreserv avseende kassaflödessäkringar � 100 tkr (0).
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KASSAFLÖDESANALYS

kassaFlÖdesanalys, tkr not 2006 2005

den löpande verksamheten

Resultat före skatt �� �1 9�� 1�� ���

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Av- och nedskrivningar �1, �� �0 ��9 �0 0�0

Övrigt �9 � 9�� –�1 0��

Betald inkomstskatt –1� �1� –�� 09�

kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital  75 873 103 346

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

Förändring av varulager �� –9� 9�0 –11� 019

Förändring av övriga rörelsefordringar �� �1� –�� ���

Förändring av rörelseskulder �� ��� 110 1��

kassaflöde från den löpande verksamheten  58 939 24 016

Investeringsverksamheten

Förvärv av verksamheter �0 –��� �1� –

Förvärv av kassa 10 �90 –

Försäljning av verksamheter � �1 �0�

Försäljning av kassa � –1 0�� –11 ��9

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar �1 –�� 1�� –�� �91

Förvärv av materiella anläggningstillgångar �� –�� ��� –�0 ���

Försäljning av materiella anläggningstillgångar �� 1� 0�9 –

kassaflöde från investeringsverksamheten  –391 884 –13 298

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån �� �1� �1� �0 �1�

Amortering av skuld –��9 ��� –�0 �0�

Utbetald utdelning –�� 000 –�0 000

kassaflöde från finansieringsverksamheten  330 993 –19 587

Förändring av likvida medel –1 9�� –� ��9

Likvida medel vid årets början �� ��0 �9 0��

Kursdifferens i likvida medel –� ��� � 1��

likvida medel vid årets slut �0 17 846 22 330

Disponibla likvida medel 1�� ��� �0 ��0

Av ovanstående kassaflöde utgör följande avvecklad verksamhet not �

kassaflöde från den löpande verksamheten  e.t –37 938

kassaflöde från investeringsverksamheten  e.t 51 608

kassaflöde från finansieringsverksamheten  e.t –24 949

Förändring av likvida medel e.t –11 ��9

Likvida medel vid årets början e.t 11 ��9

likvida medel vid årets slut  e.t 0
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NOTER

not 1 redovisnings och värderingsprinciper

Karolin Machine Tool AB tillämpar International Financial Reporting Standards, 
IFRS, sådana de antagits av den Europeiska Unionen (EU), från den 1 januari 
�00�, Redovisningsrådets rekommendation nr �0:� ”Kompletterande redovis-
ningsregler för koncerner” och Årsredovisningslagen. Koncernredovisningen 
har upprättats enligt anskaffningsvärdemetoden förutom vad beträffar finan-
siella tillgångar som kan säljas samt finansiella tillgångar och skulder (inklusive 
derivatinstrument) värderade till verkligt värde via resultaträkningen.

Belopp i tabeller och övriga sammanställningar har avrundats, var för sig. 
Mindre avrundningsdifferenser kan därför förekomma.

nya standarder
Vid upprättande av koncernredovisningen per �1 december �00� har följan-
de standarder och tolkningar publicerats men ännu inte trätt i kraft:
IAS 1 tillägg – Utformning av finansiella rapporter: Upplysning om kapital

Ikraftträdande tidpunkt: 1 januari �00� 
 Detta tillägg bedöms i dagsläget innebära utökade tilläggsupplysningar avse-
ende bl a definition av kapital, kapitalstruktur och policys för hantering av 
kapital.
IFRS 7 Financial Instruments; Disclosures

Ikraftträdande tidpunkt: 1 januari �00� 
 För KMT AB bedöms denna standard inte medföra behov av ytterligare upp-
lysningar jämfört med vad som lämnas i denna årsredovisning.
IFRS 8 Operativa segment*

Ikraftträdande tidpunkt: 1 januari �009
 Standarden behandlar indelningen av företagets verksamhet i olika segment. 
Enligt standarden ska företaget ta utgångspunkt i den interna rapportering-
ens struktur och bestämma rapporteringsbara segment efter denna struktur. 
KMT AB utreder om ytterligare segment kommer att presenteras i årsredovis-
ningen �009. 
IFRIC 7 Tillämpning av inflationsjusteringsmetoden enligt IAS 29 Redovisning 
i höginflationsländer

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder i kraft den 1 mars �00�
 Koncernen har för närvarande inte verksamhet i några länder där övergång 
till höginflationsredovisning är aktuell.
IFRIC 8 Tillämpningsområde för IFRS 2

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder ikraft den 1 maj �00� 
 Enligt IFRIC � omfattar reglerna i IFRS � varor och tjänster som erhålls i utbyte 
mot eget kapitalinstrument även om dessa varor eller tjänster, helt eller delvis, 
inte specifikt kan identifieras. Detta uttalande är inte tillämpligt  för koncer-
nen då denna typ av transaktioner inte förekommer.
IFRIC 9 Omvärdering av inbäddade derivat

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder ikraft den 1 juni �00�
 Uttalandet utgör ett förtydligande av IAS �9 avseende inbäddade derivat, 
främst vad gäller ändrad bedömning av inbäddade derivat till följd av att 
marknadsförutsättningar ändras. 
IFRIC 10 Delårsrapportering och nedskrivningar*

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder ikraft den 1 november 
�00�.
I tolkningen slås fast att nedskrivningar i en tidigare delårsrapport inte kan 
återföras i en följande rapport för del- och helår. Koncernen kommer att till-
lämpa IFRIC 10 från och med den 1 januari �00� men detta förväntas inte ha 
någon inverkan på koncernens räkenskaper.
IFRIC 11 IFRS 2 Återköp av egna aktier och transaktioner mellan koncernbolag*

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder ikraft den 1 mars �00�
 Tolkningen klargör hanteringen avseende klassificeringen av aktierelaterade 
ersättningar där bolaget återköper aktier för att reglera sitt åtagande samt 
redovisningen av optionsprogram i dotterbolag som tillämpar IFRS. Koncer-
nen kommer att tillämpa IFRIC 11 från och med den 1 januari �00� men 
detta förväntas inte ha någon inverkan på koncernens räkenskaper.
IFRIC 12 IFRS 2 Servicekoncessionsarrangemang*

Ikraftträdande tidpunkt: tolkningsuttalandet träder ikraft den 1 januari �00�
Utlåtandet behandlar de arrangemang där ett privat företag ska uppföra 

en infrastruktur för att tillhandahålla offentlig service för en specific tidsperi-
od. Företaget får betalt för denna service under avtalets löptid. Koncernen 
kommer att tillämpa IFRIC 1� från och med den 1 januari �00� men detta 
förväntas inte ha någon inverkan på koncernens räkenskaper.

* ännu ej antagna av EU.

Från den 1 januari �00� tillämpar KMT säkringsredovisning enligt IAS �9, Fi-
nansiella Instrument avseende försäljningstransaktioner. Det betyder att KMT  
redovisar marknadsvärdering av finansiella derivat som del av den säkrade 
transaktionen och därmed klassificeras omvärderingseffekten på intäktsraden 
istället för som del av finansnettot, som tidigare skett. Detta byte av redovis-
ningsprincip görs för att få en mer transparant marginalredovisning och 
minska volatiliteten i rörelseresultatet.

Inga standarder som trätt ikraft under �00� har påverkat Koncernen.

koncernredovisning
I koncernredovisningen ingår dotterbolag där moderbolaget direkt eller indi-
rekt innehar mer än �0 procent av rösterna, eller på annat sätt har ett be-
stämmande inflytande.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden, vilket innebär att 
dotterbolagens egna kapital vid förvärvet, fastställt som skillnaden mellan 
tillgångarnas och skuldernas verkliga värden, elimineras i sin helhet. I koncer-
nens egna kapital ingår härigenom endast den del av dotterbolagens egna 
kapital som tillkommit efter förvärvet. Transaktionskostnader direkt hänförlig 
till förvärv inkluderas som del av förvärvskostnader.

Under året förvärvade bolag inkluderas i koncernredovisningen med resul-
tat avseende tiden efter förvärvet. Resultat från under året sålda bolag har 
inkluderats i koncernens resultaträkning för tiden fram till tidpunkten för av-
yttringen.

Koncernens interna transaktioner och balansposter samt orealiserade vin-
ster på transaktioner elimineras i sin helhet.

omräkning av utländska dotterbolag
Den funktionella valutan för vart och ett av koncernens dotterbolag, det vill 
säga den valuta i vilket bolaget normalt har sina in- och utbetalningar i, be-
stäms normalt av den huvudsakliga ekonomiska miljö inom vilket bolaget 
verkar. Koncernens rapportvaluta, det vill säga den valuta i vilken de finan-
siella rapporterna upprättas, är svenska kronor (SEK).

Omräkning av utländska dotterbolags bokslut sker för balansräkningspos-
ter till balansdagens kurs och för resultaträkningsposter till genomsnittskurs. 
Vidare sker omräkning av koncernmässig goodwill till balansdagens kurs. Den 
omräkningsdifferens som uppstår till följd av att resultaträkningarna omräk-
nas till genomsnittskurs och balansräkningarna till balansdagskurs förs direkt 
till eget kapital.

I de fall lån har upptagits för att minska koncernens valutaexponering/om-
räkningsexponering i de utländska nettotillgångarna, redovisas kursdifferen-
ser på lånen också mot eget kapital om kriteriet för säkringsredovisning upp-
fylls. I de fall säkringsredovisning inte är uppfylld redovisas kursdifferenserna 
mot resultaträkningen (se vidare not � Finansiell riskhantering och derivatin-
strument).

intressebolagsredovisning
Som intressebolag betraktas de bolag som inte är dotterbolag men där mo-
derbolaget direkt eller indirekt innehar minst �0 procent av rösterna för samt-
liga andelar, eller på annat sätt har ett betydande inflytande.

I koncernens bokslut redovisas andelar i intressebolag enligt den s.k. kapita-
landelsmetoden. Kapitalandelsmetoden innebär att andelar i ett bolag redovi-
sas till anskaffningsvärde vid anskaffningstillfället och därefter justeras med 
koncernens andel av förändringen i intressebolagets nettotillgångar. Andelar-
nas värde inkluderar goodwill vid förvärvet. I koncernens resultaträkning ingår 
som intäkt koncernens andel av intressebolagets resultat. Orealiserade intern-
vinster elimineras med den på koncernen belöpande andelen av vinsten.

intäkter
Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet 
med försäljningsvillkoren. Försäljning redovisas netto efter moms, rabatter 
och kursdifferenser vid försäljning i utländsk valuta. I koncernredovisningen 
elimineras koncernintern försäljning.

Övriga intäkter som intjänats intäktsredovisas enl. följande:
–  Hyresintäkter: i den period uthyrningen avser
–  Royalty och liknande: i enlighet med den aktuella överenskommelsens eko-

nomiska innebörd 
–  Ränteintäkter: i enlighet med effektiv avkastning
–  Erhållen utdelning: när rätten att erhålla utdelning bedöms som säker.

Principer för redovisning av intäkter från tjänste- respektive entreprenadupp-
drag återfinns under rubriken Pågående uppdrag.



��

Pågående uppdrag
KMT tillämpar successiv vinstavräkning. På balansdagen redovisas inkomsten 
och de utgifter som är hänförliga till uppdraget som intäkt respektive kostnad 
i förhållande till uppdragets färdigställandegrad. Ett uppdrags färdigställande-
grad bestäms genom att nedlagda utgifter på balansdagen jämförs med be-
räknade totala utgifter. Nedlagda kostnader, för respektive projekt, utgörs bl a 
av direkta och indirekta materialkostnader, löner, hyra etc.

I de fall utfallet av ett tjänsteuppdrag eller entreprenaduppdrag inte kan 
beräknas på ett tillförlitligt sätt, redovisas intäkter endast i den utsträckning 
som motsvaras av de uppkomna uppdragsutgifter som sannolikt kommer att 
ersättas av beställaren. En befarad förlust på ett uppdrag redovisas omgående 
som kostnad. Vinstavräkning sker när projektet är slutfört och installerat hos 
kund. 

inkomstskatter
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller erhållas av-
seende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års aktuella skatt och föränd-
ringar i uppskjuten skatt.

Värdering av samtliga skatteskulder/-fordringar sker till nominella belopp 
och görs enligt de skatteregler och skattesatser som är beslutade eller som är 
aviserade och med stor säkerhet kommer att fastställas.

För poster som redovisas i resultaträkningen, redovisas även därmed sam-
manhängande skatteeffekter i balansräkningen. Skatteeffekter av poster som 
redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden på alla temporära 
skillnader som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden på 
tillgångar och skulder. De temporära skillnaderna har huvudsakligen uppkom-
mit genom av- och nedskrivning av fastigheter, förvärvsrelaterade immateriella 
tillgångar, derivata kontrakt, avsättningar för pensioner och skattemässiga un-
derskott.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag och avdragsgilla 
temporära skillnader redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget 
kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. Uppskjuten skatteskuld 
avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterbolag, 
filialer, intressebolag och andelar i joint ventures redovisas inte i bolagets kon-
cernredovisning i de fall då moderbolaget inte kan styra tidpunkten för återfö-
ring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återfö-
ring sker inom överskådlig framtid.

goodwill och andra förvärvsrelaterade  
immateriella anläggningstillgångar
Goodwill motsvarar den positiva skillnaden mellan förvärvspriset och det verk-
liga värdet av koncernens andel av de identifierbara nettotillgångarna i det 
förvärvade bolaget/verksamheten per förvärvsdatumet. Goodwill prövas årli-
gen avseende eventuellt nedskrivningsbehov och redovisas till anskaffnings-
värde med avdrag för ackumulerad nedskrivning. Vinster och förluster i sam-
band med avyttring av bolag inkluderar det bokförda värdet av den goodwill 
som är hänförlig till det avyttrade bolaget. 

Övriga förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar som redovisas 
i samband med förvärv omfattar olika typer av immateriella anläggningstill-
gångar såsom marknadsrelaterade, kundrelaterade, kontraktsrelaterade och 
teknologibaserade immateriella tillgångar. Övriga förvärvsrelaterade immate-
riella anläggningstillgångar har normalt en begränsad nyttjandeperiod. Dessa 
tillgångar redovisas vid förvärvstidpunkten till verkligt värde och därefter till 
anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerad avskrivning och eventuell 
ackumulerad nedskrivning. Följande avskrivningstider tillämpas:

Kundrelationer 10–1� år
Patent �–10 år
Övrigt 1–� år
Mjukvara � år
 

Vid rörelseförvärv identifieras samtliga identifierbara tillgångar och skulder i 
det förvärvade bolaget vilka värderas till verkligt värde, inklusive värdet på till-
gångar och skulder i redan ägd andel, inklusive eventuell minoritetsandel. Ök-
ning av nettotillgångarna avseende tidigare ägd andel redovisas direkt mot 
eget kapital.

Omstruktureringsreserver som uppkommer i samband med förvärv av rörel-
ser redovisas enbart som del i förvärvsanalys om åtagandet för omstrukture-
ring existerade vid förvärvstidpunkten.

Avskrivningar på förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar re-
dovisas på raden Försäljningskostnader i resultaträkningen.

Övriga immateriella tillgångar
Forskning och utveckling: Utgifter för forskning kostnadsförs omedelbart. Ut-
gifter avseende utvecklingsprojekt (hänförliga till konstruktion och test av nya 
eller förbättrade produkter) aktiveras som immateriella tillgångar i den omfatt-
ning som dessa utgifter bl a förväntas generera framtida ekonomiska fördelar. 
Övriga utvecklingsutgifter kostnadsförs i takt med att de uppkommer. Utveck-
lingskostnader som tidigare kostnadsförts balanseras inte som tillgång i senare 
perioder. 

Utvecklingskostnader som aktiveras skrivs av linjärt över den period som de 
förväntade fördelarna beräknas komma bolaget tillgodo och från den tidpunkt 
då kommersiell produktion påbörjas. Avskrivningstiden ligger mellan fem och 
elva år. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens post Forsknings- och utveck-
lingskostnader.

Utgifter för utveckling av programvaror: Vanligtvis kostnadsförs alla utgifter 
för utveckling eller underhåll av programvara omedelbart. Utgifter som är di-
rekt sammankopplade med identifierbara och unika programvaror som kon-
trolleras av koncernen och som har troliga ekonomiska fördelar som efter ett 
år överstiger kostnaden, balanseras dock som immateriell tillgång. Direkta 
kostnader inkluderar personalkostnader för programutvecklande personal och 
en rimlig andel av relevanta indirekta kostnader.

Utgifter som höjer prestanda eller förlänger livslängden på programvaran 
utöver dess ursprungliga nivå redovisas som en förbättringsutgift och ökar det 
ursprungliga anskaffningsvärdet. Balanserade utgifter för utveckling av pro-
gramvaror skrivs av linjärt över nyttjande tiden, dock högst tre år. Avskrivning-
arna ingår i resultaträkningens post Forsknings- och utvecklingskostnader.

Förvärvade programvaror: Programvaror av standardkaraktär kostnadsförs. 
Utgifter för programvaror som utvecklats eller på ett omfattande sätt anpas-
sats för koncernens räkning, balanseras som immateriell tillgång om de har 
troliga ekonomiska fördelar som efter ett år överstiger kostnaden. Balanserade 
utgifter för förvärvade programvaror skrivs av linjärt över nyttjande tiden, dock 
högst tre år. Avskrivningarna ingår i resultaträkningens post Kostnad för sålda 
varor.

Nedskrivning av materiella och immateriella tillgångar: När det finns en in-
dikation på att en tillgång minskat i värde görs en bedömning av tillgångens 
redovisade värde, inklusive goodwill. Återvinningsvärdet av det högre av en 
tillgångs verkliga värde minskat med försäljningskostnader och nyttjandevär-
de. I de fall en tillgångs redovisade värde överstiger dess beräknade återvin-
ningsvärde skrivs tillgången omedelbart ner till sitt återvinningsvärde.

materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag 
för ackumulerade avskrivningar och eventuell ackumulerad nedskrivning. I an-
skaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av till-
gången. Tillkommande utgifter läggs till tillgångens redovisade värde eller re-
dovisas som en separat tillgång, beroende på vilket som är lämpligt, endast då 
det är sannolikt att de framtida ekonomiska förmåner som är förknippade 
med tillgången kommer att komma koncernen tillgodo och tillgångens an-
skaffningsvärde kan mätas på ett tillförlitligt sätt. Redovisat värde för den er-
satta delen tas bort från balansräkningen. Alla andra former av reparationer 
och underhåll redovisas som kostnader i resultaträkningen under den period 
de uppkommer.

 Avskrivningar baseras på historiska anskaffningsvärden och den bedömda 
nyttjandeperioden. Tillgångarnas restvärden och nyttjande period prövas varje 
balansdag och justeras vid behov. En tillgångs redovisade värde skrivs genast 
ned till dess återvinningsvärde om tillgångens redovisade värde överstiger dess 
bedömda återvinningsvärde. Linjär avskrivningsmetod används för samtliga 
typer av materiella tillgångar. Följande avskrivningstider tillämpas:

Byggnader som används i rörelsen ��–�0 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar �–1� år
Inventarier, verktyg och installationer �–� år

Finansiella leasingavtal
När leasingavtal ingås innebär det att koncernen, som leasetagare, i allt 
väsentligt åtnjuter de ekonomiska förmånerna och bär de ekonomiska 
riskerna som är hänförliga till leasingobjektet. Objektet redovisas sålunda 
som en anläggningstillgång i koncernbalansräkningen. Motsvarande 
förpliktelse att i framtiden betala leasingavgifter redovisas som skuld.

Finansiella instrument: redovisning och värdering ias 39 
Koncernen klassificerar sina finansiella instrument i följande kategorier: finan-
siella tillgångar värderade till verkligt värde via resultaträkningen, låneford-
ringar och kundfordringar, finansiella instrument som innehas till förfall och 
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finansiella tillgångar tillgängliga för försäljning. Klassificeringen är beroende 
av för vilket syfte instrumenten förvärvades. Ledningen fastställer klassifice-
ringen av instrumenten vid den första redovisningen och omprövar detta be-
slut vid varje rapportillfälle.

Finansiella tillgångar värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen
Denna kategori har två underkategorier: finansiella tillgångar som innehas för 
handel och sådana som från första början hänförs till kategorin värderade till 
verkligt värde via resultaträkningen. En finansiell tillgång klassificeras i denna 
kategori om den förvärvas huvudsakligen i syfte att säljas inom kort eller om 
denna klassificering bestäms av ledningen. Derivatinstrumentet kategoriseras 
också som innehav för handel. Tillgångar i denna kategori klassificeras som 
omsättningstillgångar om de antingen innehas för handel eller förväntas bli 
realiserade inom 12 månader från balansdagen. Koncernens innehav i denna 
kategori avser främst derivatinstrument.

Kundfordringar och lånefordringar
Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upp-
lupet anskaffningsvärde, minskat med eventuell reservering för värdeminsk-
ning. En reservering för värdeminskning av kundfordringar görs när det finns 
objektiva bevis för att koncernen inte kommer att kunna erhålla alla belopp 
som är förfallna enligt fordringarnas ursprungliga villkor. Reserveringens stor-
lek utgörs av skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av 
bedömda diskonterade framtida kassaflöden. Befarade och konstaterade 
kundförluster redovisas på raden Kostnad för såld vara i resultaträkningen.

Upplåning redovisas inledningsvis till verkligt värde, netto efter transak-
tionskostnader. Upplåning redovisas därefter till upplupet anskaffningsvärde 
och eventuell skillnad mellan erhållet belopp (netto efter transaktionskostna-
der) och återbetalningsbeloppet redovisas i resultaträkningen fördelat över 
låneperioden, med tillämpning av effektivräntemetoden.

De ingår i omsättningstillgångar, med undantag av poster med förfallodag 
mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstill-
gångar. Lånefordringar och kundfordringar ingår i posten Kundfordringar och 
andra fordringar i balansräkningen. Större delen av Koncernens finansiella 
instrument, om de inte är säkrings- eller derivatinstrument, klassificeras som 
Lånefordringar och kundfordringar.

Finansiella instrument som hålles till förfall
Finansiella instrument som hålles till förfall är icke-derivata finansiella tillgång-
ar med fastställda eller fastställbara betalningar och fastställd löptid som Kon-
cernens ledning har för avsikt och förmåga att behålla till förfall. Under perio-
den har Koncernen inte haft några instrument tillhörande denna kategori. 

Derivatinstrument och säkringsåtgärder
Derivatinstrument redovisas i balansräkningen på kontraktsdagen och värde-
ras till verkligt värde, både initialt och vid efterföljande omvärderingar. Meto-
den för att redovisa den vinst eller förlust som uppkommer vid omvärdering 
beror på om derivatet identifierats som ett säkringsinstrument, och, om så är 
fallet, karaktären hos den post som säkrats. Koncernen identifierar vissa deri-
vat som antingen:
a)  säkring av verkligt värde avseende en redovisad post (verkligt värde säk-

ring),
b)  säkring av en särskild risk som är kopplad till en redovisad skuld eller en 

mycket sannolik prognostiserad transaktion (kassaflödessäkring), eller 
c)  säkring av en nettoinvestering i en utlandsverksamhet (säkring av nettoin-

vestering).

Då transaktionen ingås, dokumenterar koncernen förhållandet mellan säk-
ringsinstrumentet och den säkrade posten, liksom även koncernens mål för 
riskhanteringen och riskhanteringsstrategin avseende säkringen. Koncernen 
dokumenterar också sin bedömning, både när säkringen ingås och fortlö-
pande, av huruvida de derivatinstrument som används i säkringstransaktioner 
är effektiva när det gäller att motverka förändringar i verkligt värde eller kas-
saflöden som är hänförliga till de säkrade posterna.

Upplysning om verkligt värde för olika derivatinstrument som används för 
säkringssyften återfinns i not 4. Hela det verkliga värdet på ett derivat som 
utgör säkringsinstrument klassificeras som anläggningstillgång eller långfris-
tig skuld när den säkrade postens återstående löptid är längre än 12 måna-
der, och som omsättningstillgång eller kortfristig skuld när den säkrade pos-
tens återstående löptid understiger 12 månader. Derivatinstrument som 

innehas för handel klassificeras alltid som omsättningstillgångar eller kortfris-
tiga skulder.

a) Säkring av verkligt värde
Förändringar i verkligt värde på ett derivat som formellt identifieras för säk-
ring av verkligt värde, och som uppfyller villkoren för säkringsredovisning, 
redovisas i resultaträkningen tillsammans med förändringar i verkligt värde, 
hänförliga till den säkrade risken, på den säkrade tillgången eller skulden. 
Koncernen tillämpar endast säkring av verkligt värde avseende viss försäljning 
i utländsk valuta. Den vinst eller förlust som hänför sig till den effektiva delen 
av en valutasäkring som säkrar försäljning i utländsk valuta med en fast valu-
takurs, redovisas i posten Nettoomsättning i resultaträkningen. Den vinst eller 
förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas i resultaträkningens 
post Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter eller räntekostnader 
och liknande resultatposter beroende på om det avser en vinst eller förlust. 

Om en säkring inte längre uppfyller kriterierna för säkringsredovisning 
kommer justeringen av det redovisade värdet för en säkrad post för vilken 
effektivräntemetoden används, att periodiseras i resultaträkningen över den 
återstående löptiden.

b) Kassaflödessäkring
Den effektiva delen av förändringar i verkligt värde på ett derivatinstrument 
som identifieras som kassaflödessäkring och som uppfyller villkoren för säk-
ringsredovisning, redovisas i eget kapital. När säkringen inte längre är effektiv 
redovisas den omedelbart i resultaträkningen.

Ackumulerade belopp i eget kapital återförs till resultaträkningen i de pe-
rioder då den säkrade posten påverkar resultatet (t ex när den prognostise-
rade försäljningen som är säkrad äger rum). Den vinst eller förlust som hänför 
sig till den effektiva delen av valutaterminskontrakt som säkrar exportförsälj-
ning, redovisas i posten Försäljningsintäkter i resultaträkningen. Om en säk-
ring av en prognostiserad transaktion därefter leder till redovisning av en icke 
finansiell tillgång (t ex varulager eller anläggningstillgångar), överförs de vin-
ster och förluster som tidigare har redovisats i eget kapital och inkluderas i det 
första anskaffningsvärdet för tillgången. Dessa tillgångsförda belopp kommer 
senare att redovisas i Kostnader för sålda varor när det gäller varulager eller i 
avskrivningar när det gäller anläggningstillgångar.

När ett säkringsinstrument förfaller eller säljs eller när säkringen inte läng-
re uppfyller kriterierna för säkringsredovisning och ackumulerade vinster eller 
förluster avseende säkringen finns i eget kapital, kvarstår dessa vinster/förlus-
ter i eget kapital och resultatförs samtidigt som den prognostiserade transak-
tionen slutligen redovisas i resultaträkningen. När en prognostiserad transak-
tion inte längre förväntas ske, överförs den ackumulerade vinst eller förlust 
som redovisats i eget kapital omedelbart till resultaträkningens post Övriga 
ränteintäkter och liknande resultatposter eller Räntekostnader och liknande 
resultatposter beroende på om det avser en vinst eller förlust.

c) Säkring av nettoinvestering
Säkringar av nettoinvesteringar i utlandsverksamheter redovisas på liknande 
sätt som kassaflödessäkringar. Den andel av vinst eller förlust på ett säkrings-
instrument som bedöms som en effektiv säkring redovisas i eget kapital. Den 
vinst eller förlust som hänför sig till den ineffektiva delen redovisas omedel-
bart i resultaträkningen i posten Andra vinster/förluster netto. Ackumulerade 
vinster och förluster  i eget kapital redovisas i resultaträkningen när utlands-
verksamheten avyttras helt eller delvis.

Varulager
Varulagret värderas, med tillämpning av först-in först-ut-principen, till det läg-
sta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Av-
drag sker för internvinster som uppkommer vid leveranser mellan i koncernen 
ingående bolag. Individuell inkurans har beaktats i angivet värde. Produkter i 
arbete och färdiga varor inkluderar såväl direkt nedlagda kostnader som skä-
ligt pålägg för indirekta tillverkningsomkostnader.

Avsättningar
Avsättningar redovisas när koncernen har en legal eller informell förpliktelse 
till följd av inträffade händelser, det är mer sannolikt att ett utflöde av resurser 
krävs för att reglera åtagande än att så inte sker, och beloppet har kunnat 
beräknas på ett tillförlitligt sätt. Avsättningar för omstrukturering görs när en 
detaljerad formell plan för åtgärden finns och en välgrundad förväntan har 
skapats hos dem som berörs. Avsättningar för framtida garantikrav avser de 
närmast två åren och baseras på historisk information om garantikrav samt 
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aktuella trender som kan tyda på att framtida krav kan komma att avvika från 
de historiska. Inga avsättningar görs för framtida rörelseförluster.

Om det finns ett antal liknande åtaganden, bedöms sannolikheten för att 
det kommer att krävas ett utflöde av resurser vid regleringen sammantaget 
för hela denna grupp av åtaganden. En avsättning redovisas även om san-
nolikheten för ett utflöde avseende en speciell post i denna grupp av åtagan-
den är ringa.

nedskrivningar 
Goodwill och andra förvärvsrelaterade immateriella anläggningstillgångar al-
lokeras till kassagenererande enheter (KGE) på samma nivå som används för 
uppföljning inom KMT, det vill säga per land inom ett segment. Denna allo-
kering utgör basen för den årliga prövningen av eventuella nedskrivningsbe-
hov. När det finns en indikation på att en tillgång eller en grupp av tillgångar 
minskat i värde görs en bedömning av dess redovisade värde. I de fall det re-
dovisade värdet överstiger det beräknade återvinningsvärdet skrivs det redo-
visade värdet omedelbart ner till detta återvinningsvärde. I de fall goodwill 
hänför sig till en grupp av tillgångar, för vilken ett nedskrivningsbehov konsta-
terats föreligga, fördelas nedskrivningsbeloppet först till goodwill samt däref-
ter till övriga tillgångar i proportion till deras redovisade värden. Nedskrivning-
arna har inte gjorts i perioden. 

En tidigare nedskrivning av en tillgång återförs när det har skett en föränd-
ring i de antaganden som vid nedskrivningstillfället låg till grund för att fast-
ställa tillgångens återvinningsvärde. Det återförda beloppet ökar tillgångens 
redovisade värde, dock högst till det värde tillgången skulle ha haft (efter av-
drag för normala avskrivningar) om ingen nedskrivning gjorts. Nedskrivning 
på goodwill återförs aldrig.

minoritetsintresse
Koncernen tillämpar principen att behandla transaktioner med minoritetsin-
tresse som transaktioner med parter utanför Koncernen. Avyttringar av mino-
ritetsandelar resulterar i vinster och förluster för Koncernen, vilka redovisas i 
resultaträkningen. Förvärv av minoritetsandelar ger upphov till goodwill som 
utgörs av skillnaden mellan erlagd köpeskilling och förvärvad andel av bok-
fört värde på dotterföretagens nettotillgångar.

Joint ventures
Som joint venture klassificeras verksamheter där koncernen tillsammans med 
en eller flera samägare har ett gemensamt bestämmande inflytande. 

ersättningar till anställda 
Inom koncernen finns ett flertal såväl avgiftsbestämda som förmånsbestämda 
pensionsplaner. I Sverige och USA (fram till och med �00�) omfattas anställda 
av förmånsbestämda pensionsplaner. I övriga länder omfattas de anställda av 
avgiftsbestämda planer. 

I avgiftsbestämda planer betalar företaget fastställda avgifter till en separat 
juridisk enhet och har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncer-
nens resultat belastas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas. 

I förmånsbestämda planer utgår ersättningar till anställda och före detta 
anställda baserat på lön vid pensioneringstidpunkten och antalet tjänsteår. 
Koncernen bär risken för att de utfästa ersättningarna utbetalas. 

De förmånsbestämda pensionsplanerna är både fonderade och ofondera-
de. I de fall planerna är fonderade har tillgångar avskiljts i främst pensions-
stiftelser. 

I balansräkningen redovisas nettot av beräknat nuvärde av förpliktelserna 
och verkligt värde på förvaltningstillgångarna som antingen en avsättning 
eller en långfristig finansiell fordran. I de fall då ett överskott i en plan inte helt 
går att utnyttja redovisas endast den del av överskottet som företaget kan 
återvinna genom minskade framtida avgifter eller återbetalningar. 

Beträffande förmånsbestämda planer beräknas pensionskostnaden och 
pensionsförpliktelsen enligt den s.k. Projected Unit Credit Method. Metoden 
fördelar kostnaden för pensioner i takt med att de anställda utför tjänster för 
företaget som ökar deras rätt till framtida ersättning. Beräkningen utförs årli-
gen av oberoende aktuarier. Företagets åtaganden värderas till nuvärdet av 
förväntade framtida utbetalningar med användning av en diskonteringsränta 
som motsvarar räntan på förstklassiga företagsobligationer alternativt statso-
bligationer med en löptid som motsvarar de aktuella åtagandena. De vikti-
gaste aktuariella antagandena anges i not �� i årsredovisningen �00�. 

Vid fastställandet av förpliktelsens nuvärde och verkligt värde på förvaltnings-
tillgångar kan det uppstå aktuariella vinster och förluster. Dessa uppkommer 
antingen genom att det verkliga utfallet avviker från det tidigare gjorda anta-
gandet, eller att antagandena ändras. Den del av de ackumulerade aktua-
riella vinsterna och förlusterna som vid föregående års utgång, överstiger 10 
procent av det största av förpliktelsernas nuvärde och förvaltningstillgångar-
nas verkliga värde redovisas i resultatet över de anställdas genomsnittliga 
återstående tjänstetid. Räntekostnad med avräkning av förväntad avkastning 
på förvaltningstillgångar klassificeras som en finansiell kostnad. Övriga kost-
nadsposter i pensionskostnaden belastar rörelseresultatet. 

Om den pensionskostnad och pensionsavsättning som fastställs för svens-
ka planer enligt IAS 19 avviker från motsvarande belopp enligt FAR � (som 
tillämpas i de lokala legala boksluten), redovisas även en kostnad eller intäkt 
för särskild löneskatt på mellanskillnaden.

aktierelaterade ersättningar
IFRS � Share Based Payments behandlar aktierelaterade ersättningar och delar 
för redovisningsändamål in dessa antingen i ersättningar där betalning sker 
med eget kapitalinstrument eller ersättningar där betalning sker med kontan-
ter. IFRS skall tillämpas på planer som har ett tilldelnings datum från och med 
� november �00�, och som har ett intjänande datum som infaller efter den 
den 1 januari �00�. 
Teckningsoptioner som anställda erhåller eller förvärvar till ett värde understi-
gande verkligt värde, kostnadsförs under intjänande perioden.

anläggningstillgångar och avyttringsgrupper som innehas för 
försäljning
Anläggningstillgångar (eller avyttringsgrupper) klassificeras som tillgångar 
som innehas för försäljning, och redovisas till det lägre av bokfört värde och 
verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader, om deras bokförda värde 
huvudsakligen kommer att återvinnas genom en försäljningstransaktion, inte 
genom fortlöpande användning. 

Fr.o.m. 1 januari �00� har KMT tillämpat IFRS � i enlighet med föreskrifterna 
i denna rekommendation. Tillämpningen av IFRS � har lett till en förändring av 
redovisningsprinciper för anläggningstillgångar (eller avyttringsgrupper) som 
innehas för försäljning. De anläggningstillgångar (eller avyttringsgrupper) som 
innehas för försäljning varken klassificerades eller presenterades tidigare som 
omsättningstillgångar eller kortfristiga skulder. Det förelåg ingen skillnad avse-
ende värdering för anläggningstillgångar (eller avyttringsgrupper) som innehas 
för försäljning respektive för stadigvarande bruk.

Tillämpningen av IFRS � påverkar jämförelseinformation genom en änd-
ring i presentationen av resultat och kassaflöden från avvecklade verksamhe-
ter. Information och upplysningar lämnade i noter och tillägg i denna årsredo-
visning avser kvarvarande verksamhet om annat ej specifikt anges.

rapportering för segment
Rörelsegrenar innehåller produkter eller tjänster som är föremål för risker och 
avkastning som skiljer sig från andra rörelsegrenar. Geografiska marknader 
tillhandahåller produkter eller tjänster inom en speciell ekonomisk miljö som 
är föremål för risker och avkastning som skiljer sig från de risker och den av-
kastning som gäller för enheter som är verksamma i andra ekonomiska mil-
jöer. I koncernen, och i moderbolaget, klassificeras rörelsegrenar som primära 
segment och geografiska områden som sekundära.

kassaflödesanalys
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassa-
flödet omfattar endast transaktioner som medför in- eller utbetalningar.
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodohavanden, 
kortfristiga finansiella placeringar som dels är utsatta för endast en obetydlig 
risk för värdefluktuationer, dels
–  handlas på en öppen marknad till kända belopp eller
–  har en kortare återstående löptid än tre månader från anskaffningstid-

punkten.

NOTER
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not 2 allmän information om kmt

KMT AB och dess dotterföretag är en internationell koncern som marknads-
för, utvecklar och tillverkar avancerade produktionsmaskiner och systemlös-
ningar till kunder som har högsta krav på precision, prestanda och tillgänglig-
het. Produkterbjudandet kompletteras av ett heltäckande program av 
eftermarknadstjänster som svarar för drygt �� procent av koncernens omsätt-
ning. Koncernen har anläggningar i Europa, USA och Kina och säljer huvud-
sakligen sina produkter i dessa tre regioner. Under året har koncernen förvär-
vat tre nya bolag i USA; Aqua-Dyne LLC, Robotic Production Technology och 
H�O Jet Inc.

KMT AB är ett aktiebolag registrerat i och med säte i Sverige, �����1-����. 
Adressen till huvudkontoret är Kungsgatan ��, Stockholm.

Moderföretaget är noterat på Stockholmsbörsen.
Denna koncernredovisning har den 9 mars �00� godkänts av styrelsen för 

offentliggörande.

not 3 Viktiga uppskattningar och bedömningar  
för redovisningsändamål

Ledningen gör uppskattningar och antaganden om framtiden, dessa bedöm-
ningar utvärderas löpande och baseras på historisk erfarenhet och andra fak-
torer, inklusive förväntningar på framtida händelser som anses rimliga under 
rådande förhållande.

Värdering av identifierbara tillgångar och skulder i samband med 
förvärv av dotterbolag/verksamheter
Värdering av identifierbara tillgångar och skulder i samband med förvärv av 
dotterbolag eller verksamheter innefattar som ett led i fördelningen av köpe-
skillingen att såväl poster i det förvärvade bolagets balansräkning såväl som 
immateriella tillgångar som t ex kundkontrakt skall värderas till verkligt värde. 
I normala fall föreligger inte några noterade priser för de tillgångar och skul-
der vilka skall värderas, varvid olika värderingstekniker måste tillämpas. Dessa 
värderingstekniker bygger på ett flertal olika antaganden. Andra poster som 
kan vara svåra att såväl identifiera som att värdera är ansvarsförbindelser som 
kan ha uppstått i det förvärvade bolaget till exempel tvister. Samtliga balans-
poster i ett förvärv är därmed föremål för uppskattningar och bedömningar. 

nedskrivningsprövning för goodwill och andra förvärvsrelaterade 
immateriella anläggningstillgångar (Per den 31 december 2006 var 
det totala goodwill beloppet för koncernen 460 mkr och för det 
totala värdet på övriga immateriella tillgångar var 146 mkr.)
I samband med nedskrivningsprövningen för goodwill och andra förvärvsrela-
terade immateriella anläggningstillgångar skall bokfört värde jämföras med 
återvinningsvärdet. Återvinningsvärdet utgörs av det högsta av en tillgångs 
nettoförsäljningsvärde och nyttjandevärde. Då det i normala fall inte förelig-
ger några noterade priser vilka kan användas för att bedöma tillgångarnas 
nettoförsäljningsvärde blir nyttjandevärdet normalt det värde som bokfört 
värde jämförs med. Beräkningen av nyttjandevärdet grundas på antaganden 
och bedömningar. De mest väsentliga antagandena avser den organiska för-
säljningstillväxten, rörelsemarginalens utveckling, ianspråktagande av opera-
tivt sysselsatt kapital samt den relevanta WACC, vilken används för att dis-
kontera de framtida kassaflödena. En förändring av de använda antagandena 
med 10 procent leder inte till någon påverkan på utförd prövning för ned-
skrivnings beloppet på goodwill och andra immateriella anläggningstillgångar. 
(Se även not ��.)

Värdering av inkurans i varulager och behov av reservering för 
osäkra kundfordringar ( Per 31 december 2006 var det total 
lagervärdet 509 mkr och de totala kundfordringarna var 333 mkr.)
Varulager (inklusive pågående arbeten) och kundfordringar är två väsentliga 
balansposter.  KMT har ett brett sortiment maskinmodeller samt ett lager av 
reservdelar tillhörande dess modeller för att kunna ge kunder en hög servi-
cegrad. Inkurans beräknas enligt riktlinjer från moderbolaget och en individu-
ell värdering sker av produkter i lager baserat på förväntad framtida försälj-
ning och prisnivåer. Avseende kundfordringar görs en avsättning för osäkra 
kundfordringar baserat på kunders kreditvärdighet och med hänsyn till det 
belopp som förväntas flyta in.

aktuariella beräkningar avseende ersättningar till anställda såsom 
pensioner (Per den 31 december 2006 var de totala värdet för 
pensioner 83 mkr)
Ersättningar till anställda är normalt ett område där uppskattningar och be-
dömningar är kritiska. För de förmånsbestämda planer som avser ersättningar 
för främst pensioner (och sjukvårdsplaner) och där utbetalningen ligger flera 
år i framtiden krävs beräkningar av aktuarier. Dessa beräkningar grundar sig 
på antaganden avseende ekonomiska variabler såsom diskonteringsränta, 
förväntad avkastning på förvaltningstillgångar, löneökningar, inflation, pen-
sionsökningar och inflationstakten men även på demografiska variabler så-
som livslängd. Några förändringar i antaganden har inte gjorts. Sammantaget 
gör detta att posten Pensionsförpliktelser är föremål för kritiska uppskatt-
ningar och bedömningar. (Se även not ��.)

Övrigt
I övrigt finns inga väsentliga bedömningar och antaganden som grund för 
redovisningen.

NOTER
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NOTER

Not 4 Finansiell riskhantering och derivatinstrument

Finansiella risker
Redovisningsprinciper 
För värderings- och redovisningsprinciper, se not 1. 

Mål och policy för riskhantering
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finansiella ris-
ker, inkluderande effekterna av förändringar av priser på låne- och kapital-
marknad, valutakurser och räntesatser. Koncernens övergripande riskhante-
ringsprogram fokuserar på oförutsägbarheten på de finansiella marknaderna 
och eftersträvar att minimera potentiella ogynnsamma effekter på Koncer-
nens finansiella resultat. Koncernen använder derivatinstrument såsom valuta-
terminskontrakt för att säkra viss exponering.

Riskhanteringen sköts av respektive dotterbolags ekonomiavdelning enligt 
principer som godkänts av koncernens styrelse. Styrelsen upprättar skriftliga 
principer såväl för den övergripande riskhanteringen som för specifika områ-
den, såsom valutarisker, ränterisker, kreditrisker, användning av derivatinstru-
ment och placering av överlikviditet.

Bankbyte
Under 2006 har KMT valt att lägga om samtliga lån från Nordea till SEB. 
Bankbytet har skett på samtliga platser som KMT har verksamhet.

Valutarisker
Koncernen verkar internationellt och utsätts för transaktionsrisker vid köp/
försäljningar och finansiella transaktioner i utländsk valuta. Valutaexpone-
ringen avser primärt USD och Euro. Koncernbolagen använder terminskontrakt 
för att säkra sin exponering för valutarisker i samband med rapportvalutan.

Av koncernens försäljning sker 36 procent i svenska kronor, 29 procent i 
Euro, 33 procent i USD och 2 procent i övriga valutor.

Koncernen säkrar alla försäljnings- och köpkontrakt i utländsk valuta via 
derivatinstrument. Säkringarna avser både verkligt värde säkringar och kas-
saflödessäkringar. Förändringar i verkligt värde på ett derivat som formellt 
identifieras för säkring av verkligt värde, och som uppfyller villkoren för säk-
ringsredovisning, redovisas i resultaträkningen tillsammans med förändringar 
i verkligt värde, hänförliga till den säkrade risken, på den säkrade tillgången 
eller skulden. Den effektiva delen av förändringar i verkligt värde på ett deri-
vatinstrument som identifieras som kassaflödessäkring och som uppfyller 
villkoren för säkringsredovisning, redovisas i eget kapital.

Moderbolaget har ett antal innehav i utländska dotterbolag vilkas nettotill-
gångar exponeras för valutaomräknings risker. Dessa innehav omräknas en-
ligt gällande kurs och omräkningsdifferenser belastar eget kapital.

Av koncernens kundfordringar är 23 procent i svenska kronor, 35 procent 
i Euro, 41 procent i USD och 1 procent i övriga valutor. Koncernens princip är 
att upplåning i utländsk valuta endast skall ske för finansiering av utländska 
aktiviteter.

Ränterisker
Koncernens intäkter och kassaflöde från rörelsen är i allt väsentligt oberoende 
av förändringar i marknadsmässiga räntenivåer. Koncernen innehar inga vä-
sentliga räntebärande tillgångar. Alla externa lån tas upp av moderbolaget 
och dotterbolagen finansieras genom lån eller krediter via koncernkonto 
strukturen. Kostnadsräntor görs till bunden ränta när koncernen bedömer det 
fördelaktigt. För övrig information om räntebärande lån se vidare not 36.

Kreditrisk
Koncernen har ingen väsentlig koncentration av kreditrisker. Koncernen har 
fastställda riktlinjer för att säkra att försäljning av produkter och tjänster sker 
till kunder med lämplig kreditbakgrund. 

Likviditetsrisk
Hanteringen av likviditetsrisk sker med försiktighet som utgångspunkt, vilket 
innebär att bibehålla tillräckliga likvida medel och säljbara värdepapper, tilltill-
gänglig finansiering genom tillräckliga avtalade kreditmöjligheter och möjlig-
heten att stänga marknadspositioner. Koncernens policy är att likvida medel 
och lyftnings bara krediter skall uppgå till minst 1–2 procent av koncernens 
årsomsättning. På balansdagen fanns likvida medel till värde av 18 Mkr (22) 
samt en ej utnyttjad checkkredit på 140 Mkr (98).

Kassaflödessäkringar
Kassaflödessäkringar används för att säkra prognostiserad försäljning av ma-
skiner. Under året den ineffektiva delen av kassaflödessäkringar uppgående 
till 2 571 tkr (–) redovisats via resultaträkningen.

Valutaterminer
Per 31 december hade koncernens öppna terminskontrakt löptider på mellan 
tre månader och ett år. De belopp i tusental svenska kronor som kommer att 
erhållas och de kontrakterade växelkurserna för öppna kontrakt är följande:

År  2006 År 2005

Valuta Nominellt värde  
i lokal valuta

Terminsbelopp  
i SEK Terminskurs

Nominellt värde  
i lokal valuta

Terminsbelopp  
i SEK Terminskurs

EUR 10 934 100 892 9,01–9,38 24 680 217 735 8,98–9,72

USD 17 964 125 419 6,70–7,65 10 724 81 406 6,68–8,12

GBP 500 6 668 13,22–13,67 1 524 20 859 13,57–14,9

AUD – – – 259 1 185 5,28–5,84

Verkliga värden
Verkliga värden på derivatinstrument avseende verkligt värde och 
kassaflödessäkringar, var på balansdagen enligt följande:

2006  2005

Kassaflödessäkringar:

Kontrakt med positiva verkliga värden:

Valutaterminskontrakt 3 647 –

Verkligt värde säkringar:

Kontrakt med positiva verkliga värden:

Valutaterminskontrakt 1 356 642

Kontrakt med negativa verkliga värden:

Optioner – –357

Valutaterminskontrakt –317 –7 483

Summa netto derivatinstrument 4 686 7 198

Kurser för koncernkonsolidering, 31 december 2006
Använda kurser är utgivna av Riksbanken

Genomsnittskurs Balanskurs

CNY 0,9235 0,88

DKK 1,2408 1,2135

EUR 9,2549 9,05

GBP 13,5752 13,4875

NOK 1,1504 1,0945

RUP 0,1600 0,16

USD 7,3766 6,8725
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not 5 rapportering för segment

Primära segment  
– rÖrelsegrenar Vattenskärning

 
Precisionsslipning   Plåtbearbetning 

 moderbolaget och 
eliminering  

 
koncernen

2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005 2006 2005

intäkter

Extern försäljning ��� 1�� �09 90� ��� �0� ��� ��1 ��1 19� ��� ��� 101 ��� 1 ��� 9�0 1 ��1 ���

Intern försäljning 11� – 1 ��� 1 ��9 �0 10 –1 ��� –1 �99 – –

Övriga intäkter 1�� – 1 9�� 1 ��� �� � ��� 1�� 10� � ��� � 9�0

Summa intäkter 684 466  509 902  631 924 626 713 271 331 239 941 –1 416 –1 221 1 586 305 1 375 335

Rörelsens kostnader –��� ��� –�1� ��1 –��1 ��� –��� 1�� –�0� �9� –��9 ��� –19 9�� –�1 1�� –1 �19 1�� –1 ��0 ���

Resultatandelar – – – – – – – – – –

Resultat per rörelsegren 115 811 95 221 10 090 41 581 –37 367 10 453 –21 394 –32 368 67 140 114 887

Rörelseresultat 115 811 95 221 10 090 41 581 –37 367 10 453 –21 394 –32 368 67 140 114 887

Räntekostnader –1� 901 –10 991 –� 0�� –11 01� –� �0� –� 90� –9� �1� –�0 ��0 –1�� ��� –�9 �91

Ränteintäkter ��0 ��� –� �9� ��� 1 ��9 � ��� 9� 9�� �0 ��� 9� ��� �� 9�9

Årets skattekostnad –�0 ��0 –�1 ��0 � 0�9 –� 1�� � 99� –11 ��� � 990 10 ��� –1� ��� –�� �9�

Årets nettoresultat 67 900 52 732 2 387 27 802 –35 140 –5 063 –9 841 –21 584 25 306 53 887

Resultat för avvecklad 
verksamhet

 
 
–

 
 
–

 
 
– – –

 
 
–

 
 
–

 
 

�� 9�� –

 
 

�� 9��

årets nettoresultat  
för tot. verksamheten

 
67 900

 
52 732

 
2 387

 
27 802

 
–35 140

 
–5 063

 
–9 841

 
16 354

 
25 306

 
91 825

Övriga upplysningar

Tillgångar 1 0�� 99� ��0 �9� �01 �1� ��� �0� �19 ��� �1� 1�� –1�1 �9� –1�� ��� 1 ��� ��� 1 �91 ��0

Summa tillgångar 1 0�� 99�  650 296 �01 �1� 566 705 319 857 312 165 –1�1 �9� –137 846 1 824 274 1 391 320

Skulder �9� ��� ��9 �10 ��9 0�9 ��� ��1 ��� �1� ��� 19� –��9 ��9 –��� ��0 1 ��� ��� ��9 ���

Summa skulder 797 423  459 310 479 089 448 771 257 513 228 194 –279 469 –346 430 1 254 556 789 845

Investeringar �1� 9�0 � ��1 �� 626 1� ��� � 908 � 90� �1� �� ��� ��� �� 9��

Avskrivningar 10 ��� � �9� 1� 01� 1� 19� � �0� � 91� � ��� � ��� �9 ��0 �0 0�0

Nedskrivningar – – 1 0�9 –  – 1 0�9 –
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NOTER

Koncernen är organiserad i tre huvudsakliga rörelsegrenar, Vattenskärning, 
Precisionsslipning och Plåtbearbetning. 

Rörelsegrenarna utgör den primära indelningsgrunden. Verksamheten för 
rörelsegrenen Vattenskärning består av tillverkning av vattenskärningspumpar, 
robotapplikationer med vattenskärningsteknologi samt tillhörande service och 
reservdelar.

Rörelsegrenen Precisionsslipningsverksamhet omfattar produktionslösningar 
för slipning av detaljer till bränsleinsprutningssystem, lager- och fordonsindu-
strin samt tillhörande service och reservdelar.

Rörelsegren Plåtbearbetningsverksamhet består av tillverkning av produk-
tionsmaskiner och systemlösningar för bockning och rörformning av plåt och 
rör i olika dimensioner. 

Det förekommer begränsad försäljning eller andra transaktioner mellan de 
olika rörelsegrenarna och prissättningen mellan bolagen görs till marknads-
pris. Rörelsegrenstillgångar består framför allt av materiella anläggningstill-
gångar, immateriella tillgångar, varulager, fordringar och rörelsekassa och 
exkluderar huvudsakligen värdepapper. Rörelsegrensskulder består av rörelse-
skulder men inte poster som skatt och viss bolagsupplåning. Investeringar 
består av inköp av materiella anläggningstillgångar och immateriella tillgångar, 
inklusive investeringar som blivit följden av rörelseförvärv.

 

sekundära segment – försäljning fördelad på segmentens juridiska hemvist 
Koncernens verksamhet bedrivs huvudsakligen i två geografiska områden, i Europa och Nordamerika.  
Samtliga rörelsegrenar har försäljning på respektive geografisk marknad.

Försäljning tillgångar investeringar

2006 2005 2006 2005 2006 2005

Europa 1 ��� ��0 1 0�� 999 1 ��0 ��9 1 ��� ��� �� ��� �0 0��

Nordamerika ��� 0�� ��� �1� ��� 0�� ��� ��� �09 ��0 � ���

Övriga marknader 10 ��� – � ��� – 1�� –

Koncerngemensamt & Elimineringar –�10 ��� –1�� ��0 –��� �1� –��� 009 �1� ��

summa 1 586 305 1 375 335 1 824 274 1 391 320 383 887 25 935

Sekundära segment  
– Försäljning fördelad på kundernas geografiska fördelning 

Försäljning 2006 2005

Europa ��� 101 ��9 �1�

Nordamerika ��9 �0� ��9 ���

Asien �1� ��9 1�� �09

Övriga �1 ��� �� ���

summa 1 586 305 1 375 335

not 6 intäkternas fördelning

2006 2005

Maskiner och reservdelar 1 �0� ��1 1 1�1 ��0

Ombyggnationer av maskiner 109 ��� 10� ���

Service ��� ��� 9� 0��

Övrigt � 1�� 10 ��9

summa 1 586 305 1 375 335
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not 7 Försäljning dotterbolag

Den 1� juni �00� tecknade KMT ett avtal med Avalon Plus AB, ägt av note-
rade Avalon Enterprise AB och Lystor AB, om att sälja de två bolagen Pullmax 
Machine AB och Pullmax Inc, vilka ingått i rörelsegrenen Plåtbearbetning. 
Pullmax GmbH och Pullmax S.A har likviderats varför det inte längre finns nå-
gon verksamhet kvar inom Pullmax gruppen. Försäljning, resultat, kassaflöden 
och nettotillgångar i de sålda enheterna redovisas nedan. I samband med för-
säljningen erhöll köparen ett lån om 1�,� Mkr under � år. Lånet löper med 
marknadsmässiga villkor, ränta beräknas på STIBOR +1,�%. Per �1 december 
är � Mkr återbetalat.

Under �00� tecknade KMT ett avtal med den schweiziska maskintillverka-
ren, Bystronic, om att sälja de två säljbolagen Pullmax Scandinavia och Pullmax 
Ltd vilka ingick i rörelsegrenen Plåtbearbetning. Transaktionen genomfördes 
per 1 januari �00�. Denna försäljning redovisas som avvecklad verksamhet.

2006 2005

1 jan–13 juni 12 mån

Försäljning �� ��� e.t

Kostnader sålda varor –�� 91� e.t

Bruttoresultat 9 ���  e.t

Försäljningskostnader –� 0�1 e.t

Adminstrationskostnader –1 ��0 e.t

Forsknings- och utvecklingskostnader –� ��� e.t

Övriga röresleintäkter �1� e.t

Övriga rörelsekostnader –��1 e.t

rörelseresultat –590  e.t

Ränteintäkter och liknade resultatposter � e.t

Räntekostnader och liknade resultatposter –�1� e.t

resultat efter finansiella poster –897  e.t

Skatt 1�� e.t

årets resultat –760 e.t

Materiella anläggningstillgångar1 � �0� e.t

Omsättningstillgångar1 �1 9��  e.t

Totala tillgångar1 66 435 e.t

Totala skulder och avsättningar1 �� 0�� e.t

nettotillgångar 10 360 e.t 

Kassaflöde från

  den löpande verksamheten –� �0� –�� 9��

  investeringsverksamheten –� �1� �1 �0�

  finansieringsverksamheten 1� ��� –�� 9�9

totalt kassaflöde2 0 –11 279

Realisationsresultat

Försäljningspris – �1 �0�

Nettotillgångar inkl försäljningskostnader –1� �90 –1� ��0

reavinst/förlust2 –13 790 37 938
 

not 8 Övriga rörelseintäkter

koncernen 2006 2005

Valutakursdifferenser – � 1��

Övrigt ��� �1�

summa 427 4 771
 

not 9 Övriga rörelsekostnader

koncernen 2006 2005

Valutakursdifferenser – � ���

Fastighetskostnader � 9�� 1 �0�

Förlust vid avyttring av inventarier 1� ���

Reaförlust Pullmaxbolagen 1� �90 –

Omstruktureringskostnader �� ��� 1� 0�1

Övrigt 1 �19 ���

summa 56 393 18 449

Omstruktureringskostnaderna är hänförliga till avvecklingen av Herber �00� 
och Pullmax �00� och består bl a av nedskrivning av immateriella tillgångar, 
nedskrivning av lager och uppsägningslöner.

1 Avser för �00� bokfört värde som avyttrats.
� För �00� avser detta avvecklad verksamhet.
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not 10 löner, andra ersättningar och sociala kostnader

Belopp i tkr (om inget annat anges).

2006              2005

löner och andra 
ersättningar

 
sociala kostnader

   Varav  
pens.kostn

löner och 
ersättningar

 
sociala kostnader

Varav  
pens.kostn

Moderbolaget � 99� � �91 1 ��� � 0�� � �1� 1 ���

Dotterföretag �0� 10� 10� 01� 1� �09 ��9 ��� 101 ��� �� 01�

koncernen 311 103 109 505 18 961 267 361 105 398 23 675

Av moderbolagets pensionskostnader avser ��� tkr (���) koncernens VD. Motsvarande belopp för koncernens ledande befattningshavare är  
� �0� tkr (� ���).

löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m. fl. och anställda

2006                   2005

styrelse  
och Vd

Varav  
tantiem o. d.

 
Övriga anställda

styrelse  
och Vd

Varav  
tantiem o. d.

 
Övriga anställda

Moderbolaget

Sverige � ��� 11� � �10 � 9�1 ��� � 1��

Totalt i moderbolaget � ��� 11� � �10 � 9�1 ��� � 1��

Dotterföretag i Sverige � ��� ��� 1�� ��� � 9�� 1 ��� 1�9 ���

Dotterföretag utomlands

Storbritannien �01 �99 � 0�� – – 1 ���

Frankrike – – – – – ���

Tyskland 1 �1� – �1 ��� � 0�0 �0� �� �0�

Kina – – 1 ��� – – 1 ��1

Österrike – – – ��� – ���

USA � ��� 1 19� �� ��0 � 01� ��0 �� 901

Indien ��� – �9 – – –

Totalt i dotterföretag 14 458 2 264 289 650 12 530 2 969 246 749

koncernen totalt 17 843 2 381 293 260 16 481 3 746 250 881

ersättning till ledande befattningshavare

Principer
Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår arvode enligt bolagsstämmans beslut. Varken verkställande direktören eller arbetstagarrepre-
sentanterna erhåller styrelsearvode.

Ersättning till verkställande direktören samt gruppen ”andra ledande befattningshavare” utgörs av grundlön, rörlig ersättning, övriga förmåner samt pension. 
Med övriga förmåner avses tjänstebil, internet och telefon. Med andra ledande befattningshavare avses Joakim Roslund (ekonomidirektör), Per-Olof Junqvist (teknisk 
direktör), Duane Johnson (Verkställande direktör KMT Waterjet Systems Inc), Sten Camitz (Verkställande direktör KMT Cutting Systems AB), Johan Westberg (Verk-
ställande direktör KMT Lidköping Machine Tools AB), Jonas Magnusson (Verkställande direktör UVA International AB) och Tomas Johansson (Verkställande direktör 
Ursviken Mekaniska Verkstads AB). Ersättning till Torwald Olsson (Verkställande direktör Pullmax AB) och Thomas Petersson (Verkställande direktör Herber AB) är 
inkluderad fram till de lämnade sin befattning. Rörlig ersättning avser för verksamhetsåret �00� kostnadsförd rörlig ersättning som utbetalas under �00�.

Den rörliga ersättningen varierar mellan noll och det maximala beloppet enligt följande: för verkställande direktören är rörlig ersättning maximerad till �0% 
av grundlönen. För koncernledningen i övrigt är den rörliga ersättningen maximerad till �0-��% av grundlönen. Den rörliga ersättningen baseras på utfallet i 
förhållande till resultatmål och i vissa fall andra nyckeltal som t.ex. avkastning på sysselsatt kapital inom det individuella ansvarsområdet koncern eller produkt/ 
affärsområde. Rörlig ersättning avser för räkenskapsåret �00� kostnadsförd rörlig ersättning som kommer att utbetalas under �00�.

Den totala kostnaden för fast och rörlig ersättning bestäms varje år till ett belopp som inkluderar företagets alla ersättningskostnader, inklusive sociala kost-
nader. Totalkostnadsprincipen möjliggör för verkställande direktören och andra ledande befattningshavare i övrigt att allokera delar av sina fasta och rörliga er-
sättningar till andra förmåner, till exempel pensionsförmåner.

Planerings och beslutsfattandeprocess
Ersättning till verkställande direktören har beslutats av styrelsen. Ersättning till övriga ledande befattningshavare har beslutats av verkställande 
direktören i samråd med styrelsens ordförande. Årsstämman �00� kommer att besluta om riktlinjer för ersättning till ledande befattningshavare.
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Ersättningar och övriga förmåner 
Aktuella ersättningar till koncernledningen avseende 2006.

Grundlön/ 
Styrelsarvode

 Rörlig  
ersättning1

 
Övriga förmåner

 
Pensionskostnad  

 
Summa

Styrelsens ordförande 300 – – – 300

Övriga styrelseledamöter (5 st (5)) 750 – – – 750

Verkställande direktören 2 218 117 109 658 3 102

Andra ledande befattningshavare (7 st (9))2 8 263 1 673 467 2 303 12 706

Summa 11 531 1 790 576 2 961 16 858

1 Av den rörliga ersättningen är 1 287 tkr reserverad men ej utbetald per den 31 december 2006.
2  Informationen avser ersättning till medlemmar i koncernledningen under den tid de varit medlemmar under räkenskapsåret 2006: Joakim Roslund, Per-Olof  Junqvist, 

Johan Westberg, Thomas Johansson, Sten Camitz och Duane Johnson för perioden januari – december, Jonas Magnusson för perioden mars – december, Thorwald 
Olsson för perioden januari - maj samt Thomas Pettersson för perioden januari – augusti. Från och med den 1 januari 2007 består gruppen andra ledande befattnings-
havare av Joakim Roslund, Per-Olof Junqvist, Duane Johnson, Kevin McManus och Johan Westberg.

Styrelse
Styrelsens ordförande har erhållit 300 tkr i styrelsearvode. Övriga styrelseledamöter har erhållit 150 tkr, totalt 750 tkr, i styrelsearvode. Styrelsen 
är utöver styrelsearvode inte berättigad till annan kompensation än för resor och logi. Verkställande direktören och arbetstagarrepresentanterna 
erhåller inget styrelsearvode. Någon ytterligare ersättning till styrelsen har ej utgått.

Rörlig ersättning 
Rörlig ersättning har utgått med 1 790 tkr för räkenskapsåret 2006 enligt ovan.
 
Pension 
Pensionsåldern för den verkställande direktören och övriga ledande befattningshavare är 65 år. Den verkställande direktören har pensionsför-
måner som säkrats genom en försäkringslösning i enlighet med Alectaplanen. Premien betalas in löpande till Alecta. Alecta kan idag inte redo-
visa pensionsåtagandets storlek vilket gör att pensionerna klassas som avgiftsbestämd pension, se vidare not 34. Övriga ledande befattningsha-
vare har avgiftsbestämda pensioner. Medel avsätts månadsvis till försäkring eller fondering och motsvarar vid varje tillfälle bolagets åtagande. 
Avtalad premieavsättning skall uppgå till mellan 21 och 24 procent, beroende på ålder och av pensionsgrundande lön. 

Avgångsvederlag 
Vid uppsägning från bolagets sida gäller en uppsägningstid om 24 månader för verkställande direktören och 12 månader för övriga ledande 
befattningshavare. Under uppsägningstiden utgår samtliga anställningsförmåner men bonus beräknas endast för den tid då vederbörande 
tjänstgjort. Avgångsvederlaget avräknas mot andra förvärvsinkomster. Vid uppsägning från verkställande direktören och andra ledande befatt-
ningshavares sida gäller en uppsägningstid om 6 månader samt att inget avgångsvedelag utgår.

NOTER

Finansiella instrument
Styrelsen och andra ledande befattningshavare har förvärvat köpoptioner till marknadspris från en av de större ägarna. Under 2006 har denna grupp förvärvat 
124 890 köpoptioner och avyttrat 42 127. Personer inom denna grupp som lämnat sin befattning under året, innehade vid tidpunkten de lämnade sina befatt-
ningar 71 913 köpoptioner. Köpoptionerna förfaller december 2007 och november 2009. Utestående köpoptioner per 31 december 2006, enligt tabell nedan.
 

Köpoptioner 

Verkställande direktör 124 890

Övriga ledande befattningshavare 144 254

Styrelsen 99 576

Summa 368 720
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NOTER

not 10 Forts.

medelantal anställda och könsfördelning 

medelantal anställda

2006 2005

medelantal 
anställda 

 
Varav män 

medelantal 
anställda 

 
Varav män

moderbolaget 

Sverige � �0% � �0%

totalt i moderbolaget 6 50% 6 50%

dotterföretag

Sverige �0� 91% �1� 9�%

Storbritannien � ��%   � ��%

Frankrike – –  � �0%

Tyskland �� ��%  �� ��%

Kina 1� 100% 1� �0%

Österrike – –   � �0%

USA ��0 ��% 1�� 90%

Indien � 100% – –

Totalt i dotterföretag �1� �9% ��� 91%

koncernen totalt 824 89% 750 91%

2006 2005

antal på 
balansdagen   

 
Varav män

antal på 
balansdagen

 
Varav män

koncernen (inkl dotterföretag)

Verkställande direktörer och andra  
ledande befattningshavare �� 100% 1� 100%

moderbolaget 

Styrelseledamöter � ��% � ��%

Verkställande direktör och andra  
ledande befattningshavare � 100% � 100%

I dotterföretagens styrelser finns mellan � och � styrelseledamöter samt � st arbetstagarrepresentanter. De senare tillsätts av anställda inom 
koncernen.
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NOTER

not 11 transaktioner med närstående

Inköp av varor och tjänster från närstående har för året �00� endast 
skett i liten skala och då mellan KMT AB och Nordstjernan AB. 
Beloppet visas därför inte i tabellform. Transaktionerna har gjorts 
med affärsmässiga villkor och prissättningen följde samma principer 
som med externa parter. För transaktioner med ledande befattnings-
havare och övriga anställda hänvisas till not 10. I övrigt finns inga 
närstående transaktioner.

not 12 arvoden till revisorerna 

2006 2005

PricewaterhouseCoopers

     Revisionsuppdrag � 00� � �10

     Andra uppdrag 1 ��� 1 ���

Ernst & Young

     Revisionsuppdrag �� –

     Andra uppdrag �9� ���

Övriga revisorer      

     Andra uppdrag – �0�

summa 3 631 4 536

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, vidare ingår rådgiv-
ning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid granskning. Allt 
annat är andra uppdrag.

not 13 kostnader fördelade på kostnadsslag 

2006 2005

Avskrivningar och nedskrivningar  
(not 1�) �0 ��9

 
�0 0�0

Kostnader för ersättningar  till 
anställda (not 10) ��0 �0�

 
�9� 10�

Materialkostnader 9�1 ��� ��� ���

Övriga kostnader 1�� 1�� �01 ���

summa för rörelsens kostnader 1 519 165 1 260 448 

 

not 14 avskrivningar, nedskrivningar och återföringar

Avskrivningar och nedskrivningar (samt återföringar därav) av 
materiella och immateriella anläggningstillgångar uppgår i 
koncernen till �0 ��9 tkr (�0 0�0) och fördelar sig på följande rader i 
resultaträkningen.

2006 2005

Kostnad för sålda varor –�1 �1� –�0 ��1

Försäljningskostnader –9 ��� –� 01�

Administrationskostnader –� ��9 –1 ���

Forsknings- och utvecklingskostnader –� ��� –9��

Övriga rörelsekostnader –1 0�9 –

summa  –40 489 30 070

 

not 15 operationella leasingavtal

Nominella värdet av framtida minimileasingavgifter, avseende icke 
uppsägningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande: 

2006 2005

Förfaller till betalning inom ett år � ��� 1� ��0

Förfaller till betalning  
senare än ett men inom � år � 1�� 19 9��

Förfaller till betalning  
senare än fem år – –

summa  15 844 36   525

Därav avseende objekt som vidareuthyrs – –
  
Leasingkostnader avseende operationella leasingavtal uppgår under 
året till följande:

2006 2005

Leasingkostnader* � ��� 1� ���

* Leasingbilar och hyror av lokaler.

not 16 Finansiella intäker  

2006 2005

Räntor 1 ��� 1 ���

Valutakursvinster 9� ��� �� 10�

Omvärdering av derivatinstrument – 1��

summa 97 378 33 989 

not 17 Finansiella kostnader  

2006 2005

Räntor 19 ��9 1� ���

Valutakursförluster 10� ��� �� ��9

Omvärdering av derivatinstrument – 11 ���

summa 122 566   59 391

not 18 utdelning per aktie

Styrelsen har till årsstämman �00�-0�-�9 föreslagit en utdelning av-
seende år �00� på �,�0 kr per aktie, totalt �� 000 tkr. Detta belopp 
har inte redovisats som skuld, utan kommer att redovisas som en 
vinstdisposition under eget kapital, för räkenskapsåret �00�. Utdel-
ningarna avseende �00� uppgick till �� 000 tkr.
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not 19 resultat per aktie

kvarvarande verksamhet 2006 2005

Redovisat resultat för kvarvarande 
verksamhet �� �0�

 
�� ���

Genomsnittlig antal aktier (tusental) 10 000 10 000

Resultat per aktie, kr (före och efter 
utspädning) �,��

 
�,�9

   

avvecklad verksamhet 2006 2005

Redovisat resultat för avvecklad 
verksamhet –

 
��  9��

Genomsnittlig antal aktier (tusental) – 10 000

Resultat per aktie, kr (före och efter 
utspädning) –

 
�,�9

  

totala verksamheten 2006 2005

Redovisat resultat för totala  
verksamheten �� �0�

 
91 ���

Genomsnittlig antal aktier (tusental) 10 000 10 000

Resultat per aktie, kr (före och efter 
utspädning) �,��

 
9,1�

not 20 Förvärv av dotterföretag

Under �00� har inga dotterföretag förvärvats. Under �00� har tre förvärv gjorts, Aqua-Dyne LLC, Robotic Production Technology och H�O Jet Inc.

bolag Verksamhet  Förvärvstidpunkt kapitalandel,% röstandel, %

Aqua-Dyne LLC (Aqua-Dyne) Produktion och försäljning av 
högtryckspumpar. 

 
�00�-0�-0�

 
100

 
100

Robotic Production Technology (RPT) Produktion och försäljning inom 
robotiserade bearbetningssystem �00�-11-�0

 
100

 
100

H�O Jet Inc (H�O) Produktion och försäljning av 
utrustning för vattenskärningssystem, 
inklusive diamantmunstycke. �00�-11-�0 100 100

 
Samtliga förvärvade dotterföretag redovisas i koncernens bokslut med förvärvsmetoden

Den totala köpeskillingen avseende Aqua-Dyne, RPT och H�O uppgick till ���,� Mkr. Vidare finns en tilläggsköpeskilling om � MUSD som 
utfaller om visst resultat genererats i RPT. Denna tilläggsköpeskilling har ej skuldförts i balansräkningen den �1 december �00�.

För Aqua-Dyne har förvärvsbalansen slutligen fastställts. För RPT och H�O är förvärvsbalanserna fortfarande preliminära.
För samtliga under året förvärvade dotterföretag var det totala värdet av förvärvade tillgångar och skulder, köpeskillingar och påverkan på 

koncernens likvida medel enligt följande Mkr: 

Förvärvsanalys (mkr) aquadyne rPt H2o

Kontant erlagd köpeskilling ��,9 1�0,� 110,�

Direkta transaktionskostnader �,� 1,� 1,�

total förvärvskostnad 81,6 132,1 111,6

Immateriella anläggningstillgångar ��,0 ��,� ��,�

Materiella anläggningstillgångar �,� �,� �,�

Varulager 10,1 ��,� ��,�

Likvida medel 0,9 �,� 0,9

Övriga nettotillgångar –�,� –��,� –�,�

summa verkligt värde på förvärvade nettotillgångar 30,9 80,4 65

goodwill 50,7 51,7 46,6

Effekter pro forma fram till dagen för förvärvet om detta gjorts per 1 januari �00�:

– Nettoomsättning 1� ��9 ��

– Rörelseresultat 1,� 19 10

Immateriella anläggningstillgångar ovan avser bland annat varumärke 1� 0�� tkr, kundrelationer �0 ��� tkr, patent och teknologi �� ��� tkr, 
konkurrensklausuler 11 ��� tkr, distributionsavtal � 1�� tkr samt övriga poster 1 ��� tkr. De immateriella tillgångarna är skattemässigt 
avdragsgilla.

Goodwill är hänförlig till de förvärvade verksamhetens personal och de synergieffekter som förväntas uppstå efter koncernens förvärv av 
ovanstående bolag.

NOTER
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NOTER

not 21 immateriella anläggningstillgångar

utvecklingskostnader goodwill
Övriga  

immateriella summa

Per 1 januari �00�

Anskaffningsvärde �� ��� �0� 91� �� ��0 ��� ���

Ackumulerade av- och nedskrivningar –� ��� – –� 0�1 –� �09

Bokfört värde 40 078 308 916 21 429 370 423

1 januari – �1 december �00�

Ingående bokfört värde �0 0�� �0� 91� �1 ��9 ��0 ���

Omräkningsdifferenser 1�� �� 0�� –��� �� 91�

Aktivering och förvärv �� ��� – � �9� �9 ���

Av- och nedskrivningar � ��0 – –� �19 –� 0�9

bokfört värde 73 120 345 974 19 424 438 518

Per �1 december �00�

Anskaffningsvärde �� 1�� ��� 9�� �0 ��� ��� 99�

Ackumulerade av- och nedskrivningar –� 0�� – –11 ��0 –1� ���

bokfört värde 73 120 345 974 19 424 438 518

1 januari – �1 december �00�

Ingående bokfört värde �� 1�0 ��� 9�� 19 ��� ��� �1�

Omräkningsdifferenser –��� –�0 1�� –� ��� –�� ���

Aktivering och förvärv �� 1�� 1�� ��� 1�9 0�� ��0 91�

Avyttringar –� �99 – – –� �99

Av- och nedskrivningar –� ��� –1 0�9 –9 ��� –1� �1�

bokfört värde 97 086 459 492 146 397 702 975

Per �1 december �00�

Anskaffningsvärde 10� ��� ��0 ��1 1�� ��� ��� 90�

Ackumulerade av- och nedskrivningar –� ��� –1 0�9 –1� ��� –�� 9��

bokfört värde 97 086 459 492 146 396 702 974 

Utvecklingsarbeten kan främst hänföras till utvecklingen av den nya generationen slipmaskiner hos Lidköping som lanserades i september �00� samt nytt styr-
system hos UVA. Utvecklingskostnader om �� Mkr har kostnadsförts under �00�. Av ovanstående utvecklingskostnader avser �� Mkr pågående projekt där 
avskrivning ännu ej påbörjats. Avskrivningen estimeras till � Mkr årligen när tillgången tas i bruk. Restvärdet i goodwill består av koncerngoodwill till ett värde 
av �09 �9� tkr och inkråmsgoodwill till ett värde av ��9 �9� tkr.

not 22 Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill

Koncernen undersöker varje år under fjärde kvartalet om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill. Återvinningsvärdet för kassagenererande enheter har fram-
ställts genom beräkning av nyttjandevärde. Följande kassagenererande enheter har betydande goodwillvärden i förhållande till koncernens totala goodwillvärden:

2006 2005 

Waterjet Systems �9� 9�� ��� 9��

KMT Aqua-Dyne �� ��1 –

Cutting Systems �1 ��9 �1 ��9

KMT RPT �0 ��� –

Precisionsslipning 9 ��1 9 ��1

Plåtbearbetning – � 190

Nedskrivningsprövning för samtliga ovanstående enheter baseras på beräkning av nyttjandevärden. Dessa beräkningar utgår från uppskattade framtida kassaflöden 
baserade på den femåriga affärsplan som fastställts av företagsledningen och styrelsen. För kassaflöden som prognostiserats bortom femårsperioden tas ej hänsyn 
till tillväxttakten utan bygger på det femte året i den femåriga affärsplanen. De prognostiserade kassaflödena har nuvärdeberäknats med en diskonteringsränta om 
10 procent före skatt.

Goodwill värdet för Plåtbearbetning har skrivits ned till 0 då detta var hänförligt till Herber som är under avveckling. 
Prövningen för �00� påvisade i övrigt inga behov av nedskrivning av koncernens goodwill.
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not 23 materiella anläggningstillgångar

byggnader  
& mark

maskiner & andra 
tekniska anl.

inventarier, verktyg 
och installationer 

 
summa

Per 1 januari �00�

Anskaffningsvärde 1�1 �99 101 0�� 1�� ��� ��1 ���

Ackumulerade av- och nedskrivningar –�9 ��� –�� ��� –10� 00� –�19 ���

Bokfört värde 72 352 35 701 43 571 151 624 

1 januari – �1 december �00�

Ingående bokfört värde �� ��� �� �01 �� ��1 1�1 ���

Omräkningsdifferenser ��� ��� 1 �9� � 0�1

Avytting och utrangeringar –1 00� –��0 –� ��� –10 1�1

Förvärv 11� � ��� �� �90 �1 ���

Av- och nedskrivningar –� ��� –� �09 –11 ��� –�� �1�

bokfört värde 67 364 33 614 51 879 152 857

Per �1 december �00�

Anskaffningsvärde 1�0 10� 10� 01� 1�1 ��0 ��� ���

Ackumulerade av- och nedskrivningar –�� ��� –�� �01 –99 ��1 –��� ��0

bokfört värde 67 364 33 614 51 879 152 857

1 januari – �1 december �00�

Ingående bokfört värde �� ��� �� �1� �1 ��9 1�� ���

Omräkningsdifferenser –��� –��0 –10 1�1 –11 ���

Avytting och utrangeringar –1 0�� –� �0� –� ��0

Förvärv �� ��1 � �0� �� �1� �� 9��

Av- och nedskrivningar –� 0�� –� 1�� –11 9�� –�� 1��

bokfört värde 84 894  32 211 54 773 171 878 

Per �1 december �00�

Anskaffningsvärde 1�� �1� 9� �0� 1�� ��9 ��9 �9�

Ackumulerade av- och nedskrivningar –�� �1� –�� �9� –9� �0� –�1� 91�

bokfört värde 84 894 32 211 54 773 171 878

Av ovanstående avser � Mkr pågående projekt där avskrivning ännu ej påbörjats. Avskrivningen estimeras till 0,� Mkr årligen när tillgången 
tas i bruk.

NOTER
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NOTER

not 24 Finansiella leasingavtal

I koncernens materiella anläggningstillgångar ingår leasingobjekt som innehas enligt finansiella leasingavtal enligt följande: 

anskaffningsvärden ackumulerade avskrivningar

2006 2005 2006 2005

Inventarier, verktyg och installationer 9 1�� � 1�� � 9�� � ��0

Leasing består av produktionsmaskiner.

Framtida minimileasingavgifter har följande förfallotidpunkter:

nominella värden nuvärden 

2006 2005 2006 2005

Inom ett år 1 ��1 1 ��� 1 ��� 1 ���

Senare än ett men inom fem år � ��0 1 9�� � 0�� 1 9��

Senare än fem år 9�9 – �1� –

 6 470 3 428 5 333 3 428 

Nuvärdet av de framtida minimileasingavgifterna redovisas som skuld till kreditinstitut dels som kortfristig skuld, dels som långfristig skuld.

not 25 Finansiella anläggningstillgångar

2006 2005

Fordran Avalon (se not �) 10 �1� –

Försäkringsfordran ��� –

Fordran leasing 9�� –

Fordran Alecta – 9��

Uppskjuten skatt (se not ��) �9 ��9 –

Övriga långfristiga fordringar ��� –

summa 41 596 975

not 26 kundfordringar och andra fordringar

2006 2005

Kundfordringar ��� ��� ��� 9�9

Minus: Reserveringar för 
värdeminskning i fordringar –11 ��0

 
–� ���

Återföring av återbetald  
tidigare avskriven fordran

 
–

 
�00

kundfordringar netto 332 944 360 264

Det finns ingen koncentration av kreditrisker avseende kundfordringar, eftersom 
koncernen har ett stort antal kunder som är spridda internationellt. Koncernen 
har redovisat en kostnad på � ��� tkr för nedskrivning av kundfordringar under 
�00� (� ���). Posten inkluderas i försäljningskostnader resultaträkningen.
 

not 27 Varulager

2006 2005

Råmaterial 11� ��� 1�� 1��

Produkter i arbete1 ��� ��� 1�� 9�1

Färdiga varor� 119 09� �1 1��

Förskott till leverantör � �1� � 019

summa 509 037 362 335

1  Av ovanstående produkter i arbete är �� 0�1 tkr hänförliga till successiv 
vinstavräkning.

�  Av beloppet för färdiga varor avser �� ��� tkr som är värderat till nettoförsälj-
ningsvärdet som en följd av förvärv.



��

not 28 skatter

2006 2005

Aktuell skatt för året –�9 �9� –�� ���

Aktuell skatt hänförlig till tidigare år �1 –� ���

Uppskjuten skatt (se nedan) 1� ��1 –� �1�

summa  –16 646 –35 598
 

koncernen 2006 2005

Uppskjuten skatt på förlustavdrag �� ��� –

Uppskjuten skattekostnad avseende 
temporära skillnader –11 ��1

 
–1� ���

Uppskjuten skatteintäkt avseende 
temporära skillnader � 1��

 
� ���

uppskjuten skatt  
i resultaträkningen

  
12 821

 
–8 414

 

koncernen 2006 2005

Redovisat resultat före skatt �1 9�� 1�� ���

Skatt enligt gällande skattesats –1� ��� –�� ��1

Skatteeffekt av ej avdragsgilla 
kostnader

 
–���

 
–���

Rearesultat försäljning av aktier i 
dotterbolag

 
–� 9�0

 
10 ���

Aktuell skatt hänförlig till tidigare år �1 –� ���

Effekt av utländska skattesatser � ��1 � ���

skatt på årets resultat enl 
resultaträkningen

 
–16 646 

 
–35 598

skattesats
Den gällande skattesatsen är skattesatsen för inkomstskatt i koncernen. Skatte-
satsen är �9,� procent (��).

temporära skillnader
Temporära skillnader föreligger i de fall tillgångars eller skulders redovisade 
respektive skattemässiga värden är olika.

Temporära skillnader avseende följande poster har resulterat i uppskjutna 
skatteskulder och uppskjutna skattefordringar:

koncernen 2006 2005

Uppskjutna skatteskulder

Byggnader –� ��� –� ��1

Avsättning för obeskattade reserver –1� ��� –1� �1�

Immateriella tillgångar –�1 ��� –�9 ��1

Finansiella derivatinstrument –1 �01 –

Successiv vinstavräkning –� 1�9 –� ��9

Övrigt –� ��� –� ���

summa uppskjutna skatteskulder 
i balansräkningen

 
–69 490 

 
–53 222

koncernen 2006 2005

Uppskjutna skattefordringar

Avsättning för strukturkostnader ��� ���

Garantikostnad 90� 1 1��

Avsättning för pensioner 1 ��� 1 ���

Internvinst lager �0� 1 �0�

Underskottsavdrag �� �11 � ���

Finansiella derivatinstrument �9 � 0��

Övrigt 1 0�� � �1� 

Summa uppskjutna skattefordringar 
i balansräkningen

  
29 629

 
16 619

uppskjutna skatteskulder, netto1 –39 861 –36 603

1  Förändring mellan åren förklaras av årets uppskjutna skatteintäkt (1� ��1), 

förvärv (–1� �11) och övriga poster (–���).

Övrig information
Uppskjuten skatt redovisade direkt mot eget kapital uppgår till � Mkr (�).

Inga temporära skillnader finns hänförliga till aktier i dotterföretag och 
intresseföretag.

Koncernen har sammanlagda förlustavdrag uppgående till 90 Mkr (�,9) 
hänförliga till dotterföretag i Sverige. Uppskjuten skattefordran har redovisats 
på dessa förlustavdrag då de bedöms kunna nyttjas mot framtida vinster.

not 29 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2006 2005

Förutbetalda hyror � �90 � 1�0

Förskott till leverantörer � 9�� � 9��

Fordran förutbetalda pensioner � 9�0 � 1�9

Övriga poster � 9�� 9 ��1

summa 15 228 22 942

not 30 likvida medel

2006 2005

Kassa och bank 1� ��� �� ��0

likvida medel 17 846 22 330
 
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i koncernen till 1�0 000 
tkr (1�� 000), varav utnyttjad checkkredit uppgick till 0 tkr (9� �00) 
vid årets slut.

not 31 ställda säkerheter
 

2006 2005

För egna avsättningar och skulder

Fastighetsinteckningar �� �00 �� �00

Företagsinteckningar i dotterföretag 199 �00 �09 900

Nettotillgångar i pantsatta aktier i 
dotterföretag – �� ���

summa ställda säkerheter 223 100 260 752 
 

NOTER



��

NOTER

not 32 ansvarsförbindelser
 

2006 2005

Garantier 1�� ��� 10� �1�

FPG/PRI 1 �9� 1 �1�

summa ansvarsförbindelser 159 354 107 124

Garantier utgörs av fullgörande garantier avseende pågående projekt.

not 33 aktiekapital
 

antal aktier (tusental)

Per 1 januari �00� 10 000 000

Per �1 december �00� 10 000 000

Per �1 december �00� 10 000 000

Aktiernas kvotvärde är � kr. Samtliga aktier är fullt betalda. Bolaget innehar 
inga egna aktier.

återköp av egna aktier
Årsstämman �00�-0�-0� bemyndigade styrelsen att återköpa och disponera 
över upp till 1 000 000  st av bolagets egna aktier. Bemyndigandet gäller till 
och med �00�-0�-�9. Syftet med eventuella förvärv skall vara att åstadkomma 
ett mervärde för aktieägarna och underlätta för framtida förvärv av andra 
bolag eller verksamheter genom betalning med aktier i bolaget. KMT AB har 
ej hittills utnyttjat ovanstående mandat.

not 34 avsättningar för pensioner och likn. förpliktelser
 

Inom koncernen finns ett fåtal förmånsbestämda pensionsplaner, där de an-
ställda har rätt till ersättning efter avslutad anställning baserat på slutlön och 
tjänstgöringstid. Per �00� finns dessa planer endast i Sverige.

2006 2005

Förmånsbestämda pensionsplaner �� ��� 9� 0�1

De belopp som redovisas för förmånsbestämda pensionsplaner  
är följande:

2006 2005

Nuvärdet av fonderade förpliktelser 9� �0� 110 0��

Oredovisade aktuariella förluster –1� 0�0 –1� 0��

Nettoskuld i balansräkningen 82 676 92 041

Koncernen har ej några förvaltningstillgångar avseende förmånsbestämda pen-
sionsplaner. De oredovisade aktuariella förlusterna är per den �1 december 
�00� 1� 0�0 tkr och kommer att, till den del de faller utanför korridoren, förde-
las över de anställdas kvarvarande anställningsperiod vilken estimeras till 1� år.

sverige
Åtaganden för ålderspension och familjepension för vissa av koncernens 
svenska dotterbolags anställda tryggas genom försäkring i Alecta och, för 
vissa anställda, andra försäkringsbolag. Enligt ett uttalande från Redovis-
ningsrådets akutgrupp, URA ��, är detta en förmånsbestämd plan som om-
fattar flera arbetsgivare. För räkenskapsåret �00� har bolaget inte haft till-
gång till sådan information som gör det möjligt att redovisa denna plan som 
en förmånsbestämd plan. Pensionsplanen enligt ITP som tryggas genom en 

försäkring i Alecta redovisas därför som en avgiftsbestämd plan. För ett min-
dre antal av bolagets anställda tryggas pensionsplanen enligt ITP i en avgifts-
bestämd pensionsplan genom försäkring i Alecta i kombination med andra 
försäkringsbolag. Årets avgifter för pensionsförsäkringar som är tecknade i 
Alecta uppgår till �,� Mkr (9,�). Alectas överskott kan fördelas till försäkrings-
tagarna och/eller de försäkrade. Vid utgången av �00� uppgick Alectas över-
skott i form av den kollektiva konsolideringsnivån, enligt Alectas hemsida, till 
1��,1 procent (1��,�). Den kollektiva konsolideringsnivån utgörs av mark-
nadsvärdet på Alectas tillgångar i procent av försäkringsåtagandena beräk-
nade enligt Alectas försäkringstekniska beräkningsantaganden, vilka inte 
överensstämmer med IAS 19. Bolaget betalar löpande fastställda avgifter och 
har ingen förpliktelse att betala ytterligare avgifter. Koncernens resultat belas-
tas för kostnader i takt med att förmånerna intjänas.

De belopp som redovisas för förmånsbestämda pensionsplaner är följande:

2006 2005

Kostnader avseende tjänstgöring under 
innevarande år � �09 1 ��1

Räntekostnad � �1� � ��9

Kostnader avseende tjänstgöring under 
föregående år ��0 –

Aktuariella förluster ��� –

summa 6 921  5 930

På årets pensionskostnader är särskild löneskatt kostnadsförda med 1 ��� tkr 
(1 �9�).

Totala pensionskostnader som redovisas i koncernens resultaträkning  
är följande:

2006 2005

Summa kostnader  
för förmånsbestämda planer � 9�1

 
� 9�0

Summa kostnader  
för avgiftsbestämda planer 1� ���

 
1� �90

summa 21 767 23 520 

Kostnadern fördelas i koncerns resultaträkning på följande:

2006 2005

Kostnader för sålda varor 1� ��� 1� ���

Försäljningskostnader � �1� � ���

Administrationskostnader 1 ��1 1 990

Forskning och utveckling 1 0�9 9�1

summa 21 767 23 520 

Specifikation av förändringar i den nettoskuld som redovisas  
i koncernens balansräkning:

 2006 2005

Nettoskuld vid årets början enligt 
fastställd balansräkning 9� 0�1 11� ���

Avgår avvecklad verksamhet – –19 ��0

Justerad nettoskuld vid årets början 92 041 92 995

Nettokostnad redovisad i resultaträkning � 9�1 � 9�0

Utbetalningar av förmåner –� ��0 –� ���

Avyttrade bolag –1� �0� –

Valutakursdifferenser på utländska planer – –� ��9

nettoskuld vid årets slut 82 676 92 041



��

Viktiga aktuariella antaganden på balansdagen  
(uttryckta som vägda genomsnitt): 

2006 2005

% sverige tyskland sverige

Diskonteringsränta �,�� �,�� �,��

Förväntad avkastning på 
förvaltningstillgångar e.t – e.t

Framtida årliga löneökningar �,� – �,�0

Framtida årliga förändring i 
inkomstbasbelopp �,� – �,�0

Uppräkning av löpande 
pensioner  �,0 – �,00

Inflation �,0 – �,00

Personalomsättning �,0 – �,00
 
känslighetsanalys
En förändring av de aktuariella antagandet för diskonteringsräntan 
med +10% skulle förändra förpliktelsens nuvärde med –�,� Mkr. En 
förändring av diskonteringsräntan med –10% skulle öka förpliktel-
sens nuvärde med �,� Mkr. 

not 35 Övriga avsättningar 
   

2006 2005

Garantiåtaganden 1� ��� 1� ���

Övriga poster 10 101 � �0�

summa 26 676 17 345

Övriga poster består till största delen av avsättning för omstrukturering.
  

 garanti
åtaganden

Övriga 
poster

Belopp vid �00� ingång 1� ��� � �0�

  Periodens avsättningar � �1� 10 101

   Under perioden ianspråktagna 
avsättningar

 
–� ���

 
–� �0�

belopp vid 2006 utgång 16 575 10 101

garantiåtaganden
KMT:s bolag lämnar garantier på vissa produkter och åtar sig att reparera eller 
ersätta delar som inte presterar tillräckligt. En avsättning på 1� ��� tkr (1�  ���) 
har redovisats på balansdagen för förväntade garantianspråk, baserat på tidi-
gare erfarenheter av nivån för reparationer och ersättningsdelar.

not 36 räntebärande skulder
 

långfristiga skulder 2006 2005

Skulder till kreditinstitut ��0 �0� 1�� 001

summa 250 207 146 001 

Av skulder till kreditinstitut består 1�� ��� tkr (�� 1��) av lån i USD.
Vidare finns kortfristiga skulder till kreditinstitut vilka förfaller inom ett år, 

till ett belopp om ��1 99� tkr (�� ���), samt 0 tkr (�� ���) som utnyttjade 
krediter (se vidare not �0). Aktiverade låneuppläggningskostnader uppgår till 
��9 tkr (0) och redovisas som en avdragspost mot låneskulden.
            

långfristiga skulder  
med löptider över 5 år

 
2006

 
2005

Skulder till kreditinstitut 0 �1 ���

summa 0 31 778 

räntor
Större delen av koncernens upplåning är exponerad för ränteomförhand-
lingar under �00�.

Vägda genomsnittliga effektiva räntesatser på lån uppgick till:

% 2006 2005

Långfristiga skulder till kreditinstitut �,� �,�0

Kortfristiga skulder till kreditinstitut �,� �,�0 

Checkräkningskredit �,� �,�0

not 37 upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
 

2006 2005

Löner, semesterersättning och 
sociala kostnader �1 ���

 
�� ���

Förutbetalda servicekontrakt och 
installationskostnader 9 9�9

 
11 ���

Omstruktureringskostnader 1 1�9 1 �01

Upplupna leverantörskostnader 11 9�� 1� ���

Övriga poster 1� �91 1� 1�0

summa 102 709 118 619 

not 38 Förklaring till resultat före skatt  
i kassaflödesanalysen

2006 2005

Resultat före skatt enligt kassa-
flödesanalysen �1 9�� 1�� ���

Avgår avvecklad verksamhet – –�� 9��

resultat före skatt enligt 
resultaträkning

 
41 952 

 
89 485

not 39 Justeringar för poster  
som inte ingår i kassaflödet, m.m.

2006 2005

Bokförd ej betald ränta 1� 9�� � �91

Omräkning av derivatinstrument – 11 �9�

Successiv vinstavräkning –�� 0�1 –11 ���

Resultat från avvecklad verksamhet – –�� 9��

Sålda verksamheter 1� 0�� –

Avsättning för garantier – � 0��

Övrigt � 9�� –9�

summa 8 945 31 052 

 

not 40 Händelser efter räkenskapsårets utgång
 

Den 19 februari �00� förvärvade KMT bolaget Aqua-Force i Frankrike. Bola-
get omsätter på årsbasis cirka � MUSD. Till Årsstämman kommer presenteras 
ett förslag att del av KMT Herbers verksamhet skall säljas. En ny organisation 
träder i kraft från den 1 januari �00�, se vidare sidan �.

NOTER



��

MODERBOLAGET

resultaträkningar, tkr not 2006  2005

nettoomsättning 21 204 26 227

bruttoresultat 21 204 26 227

Administrationskostnader ��, ��, ��, �� –�� 1�� –�9 �0�

rörelseresultat –13 952 –3 377

Resultat från finansiella investeringar

Resultat från andelar i koncernföretag �� –�� ��0 � 000

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  �� �� ��� 1� ���

Räntekostnader och liknande resultatposter �� –�0 ��0 –11 ���

resultat efter finansiella poster –73 704 4 894

Bokslutsdispositioner �9 – 10 0��

Skatt på årets resultat �� 11 9�� –� ���

årets resultat  –61 748 12 066

 

balansräkning, tkr not  20061231 20051231

tillgångar

anläggningstillgångar

materiella anläggningstillgångar �0

Inventarier ��1 ���

Summa materiella anläggningstillgångar  761 622

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag �1, �� �0� �0� ��1 0�0

Fordringar hos koncernföretag �1 �1� 0�� �1� 1��

Övriga finansiella tillgångar �1, �� �� 00�

Summa finansiella anläggningstillgångar  646 785 643 194

summa anläggningstillgångar 647 546 643 816

omsättningstillgångar

Fordringar hos koncernföretag ��� �0� 1�� 1��

Aktuella skattefordringar �1�

Övriga fordringar ��� 1 �0�

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter �� 1 �01 1 �1�

Summa kortfristiga fordringar  431 478 155 173

Likvida medel �� 9 ��� –

summa omsättningstillgångar 462 499 155 173

summa tillgångar  1 088 851 798 989

 



��

eget kaPital ocH skulder, tkr not  20061231 20051231

Eget kapital

Bundet eget kapital

 Aktiekapital �� �0 000 �0 000

 Reservfond �0� ��� �0� ���

Summa bundet eget kapital  242 825 242 825

Fritt  eget kapital

 Balanserad vinst 1�1 ��0 1�1 0�0

Årets resultat –�1 ��� 1� 0��

Summa fritt eget kapital  89 782 173 146

summa eget kapital 332 607 415 971

långfristiga skulder ��

Skulder till kreditinstitut ��0 1�� 1�9 ���

Övriga räntebärande skulder �1 ��� �1 0��

Summa långfristiga skulder  321 543 210 510

 

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut �� ��9 19� �� 1�0

Leverantörsskulder � ��� � ��0

Skulder till koncernföretag �9 0�� 11� 9��

Övriga skulder 1 0�� 9�9

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter �9 � �01 � 9��

summa kortfristiga skulder 434 701 172 508

summa skulder 756 244 383 018

summa eget kaPital ocH skulder  1 088 851 798 989

Ställda säkerheter �� �00 ��1 0�0

Ansvarsförbindelser – –
 

moderbolagets FÖrändring 
i eget kaPital, tkr not

 
aktiekapital 

 
reservfond

 
Överkursfond

Fritt eget 
kapital

summa eget 
kapital

eget kapital 20041231 �� 40 000 4 000 198 825 184 897 427 722

Omföring av överkursfond enligt ABL:s föreskrifter 19� ��� –19� ��� 0

Utdelning –�0 000 –�0 000

Lämnade koncernbidrag –� �0� –� �0�

Skatteeffekt av koncernbidrag 1��� 1 ���

Årets resultat 1� 0�� 1� 0��

Eget kapital 2005-12-31  40 000 202 825 0 173 146 415 971

Utdelning –�� 000 –�� 000

Erhållet koncernbidrag � �00 � �00

Skatteeffekt av koncernbidrag –1 �1� –1 �1�

Årets resultat –61 748 –�1 ���

Eget kapital 2006-12-31  40 000 202 825 0 89 782 332 607

För �00� har mottagits koncernbidrag på �� �00 tkr, samt lämnats koncernbidrag på �� 900 tkr. Netto på � �00 tkr har påverkat det egna kapitalet.

MODERBOLAGET



��

 MODERBOLAGET

kassaFlÖdesanalyser, tkr not 2006 2005

den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster –�� �0� � �9�

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Av- och nedskrivningar ��� ��1

Övrigt �0 �� ��� –� �9�

Betald inkomstskatt �� –11� –���

kassaflöde från den löpande verksamheten för förändringar av rörelsekapital –25 679 –305 

Kassaflöde från förändringar av rörelsekapital

Förändring av övriga rörelsefordringar –�9� ��1 � ���

Förändring av rörelseskulder �0 ��� �� 100

kassaflöde från den löpande verksamheten  –272 365 70 630 

investeringsverksamheten

Förvärv av dotterföretag �� –1� –1 ��0

Förvärv av materiella anläggningstillgångar �0 –�1� –��

Lämnade lån –10 �11 –

kassaflöde från investeringsverksamheten  –10 740 –1 487 

Finansieringsverksamheten

Upptagna lån �10 ��� –

Amortering av skuld �� –19� �01 –�0 19�

Utbetald utdelning –�� 000 –�0 000

kassaflöde från finansieringsverksamheten  389 676 –90 195 

årets kassaflöde 80 892 –21 051

likvida medel vid årets början –71 065 –50 014

likvida medel vid årets slut �� 9 827 –71 065

disponibla likvida belopp  149 827  68 935

not 41 redovisningsprinciper
 

moderbolaget 

Moderbolagets årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och 
RR ��:� Redovisning för juridiska personer. Moderbolaget tillämpar samma 
redovisningsprinciper som koncernen där så är tillämpligt utom i de fall som 
anges nedan. De avvikelser som förekommer mellan moderbolagets och kon-
cernens redovisningsprinciper föranleds av begränsningar i möjligheterna att 
tillämpa IFRS i moderbolaget till följd av Årsredovisningslagen, Tryggandelagen 
samt av de valmöjligheter som framgår av övergångsreglerna i RR ��:�.

ias 39 Finansiella instrument; redovisning och värdering
Moderbolaget har i enlighet med övergångsbestämmelserna i RR ��:� valt att 
tillämpa IAS �9 från och med räkenskapsåret �00�, förutom för finansiella ga-
rantiavtal till förmån för dotterföretag. Moderbolaget innehar inga finansiella 
derivatinstrument därav får tillämpning av IAS �9 ingen påverkan på redovisning 
eller värdering av finansiella instrument.

Övrigt
I moderbolaget redovisas, på grund av sambandet mellan redovisning och be-
skattning, den uppskjutna skatteskulden på obeskattade reserver som en del 
av de obeskattade reserverna.

Koncernbidrag och skatteeffekt av koncernbidrag redovisas över eget kapi-
tal enligt URA �.
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not 42 löner, andra ersättningar och sociala kostnader
 

För vidare information hänvisas till not 10.

2006 2005

löner och andra 
ersättningar

sociala 
kostnader

Varav pens.
kostn

löner och 
ersättningar

sociala 
kostnader

Varav pens.
kostn

Moderbolaget � 99� � �91 1 ��� � 0�� � �1� 1 ���

Av moderbolagets pensionskostnader avser ��� tkr (���) koncernens VD.  

Löner och andra ersättningar fördelade per land och mellan styrelseledamöter m.fl. och anställda

2006 2005

styrelse  
och Vd

Varav tantiem  
o. d.

Övriga anställda styrelse  
och Vd

Varav tantiem  
o. d.

Övriga anställda

Moderbolaget  

Sverige � ��� 11� � �10 � 9�1 ��� � 1��

totalt i moderbolaget 3 385 117 3 610 3 951 777 4 132

medelantal anställda, könsfördelning och sjukfrånvaro 

Medelantal anställda

2006 2005

medelantal 
anställda

 
Varav män 

 medelantal 
anställda 

 
Varav män

Moderbolaget 

Sverige � �0%  � �0%

totalt i moderbolaget 6 50%  6 50%

Upplysning om sjukfrånvaro lämnas inte då antalet anställda är mindre än 10.

not 43 arvoden till revisorerna

2006 2005

PricewaterhouseCoopers

Revisionsuppdrag ��� �19

Andra uppdrag 1 0�� 1 �0�

summa 1 611 1 925

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring samt 
styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, vidare ingår rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid granskning. Allt annat är 
andra uppdrag.

not 44 avskrivningar, nedskrivningar och återföringar

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar uppgår 
till ��� tkr (��1), dessa avskrivningar ingår i administrationskostnader i resul-
taträkningen.

not 45 operationella leasingavtal 

Nominella värdet av framtida minimileasingavgifter, avseende icke uppsäg-
ningsbara leasingavtal fördelar sig enligt följande: 

2006 2005

Förfaller till betalning  
inom ett år

 
1 191

 
1 001

Förfaller till betalning senare 
än ett men inom � år

 
� ���

 
� 00�

summa 3 573 5 005 

Därav avseende objekt som 
vidareuthyrs

 
–

 
–

  
Leasingkostnader avseende operationella leasingavtal uppgår under 
året till följande:
  

2006 2005

Leasingkostnader 1 ��9 ���

För moderbolaget inkluderar uppgifterna leasingbilar och hyra av lokaler.

NOTER



�9

NOTER

not 46 resultat från andelar i koncernbolag

2006 2005

Nedskrivning aktier i dotterbolag �� ��0 –

Utdelningar – � 000

summa 32 360 5 000

not 47 ränteintäkter och liknande resultatposter

2006 2005

Räntor �� 0�0 1� 1��

Övriga finansiella intäkter 1�� ��9

summa  23 248 14 623

Varav avseende koncernföretag �1 ��� 1� ��9

not 48 räntekostnader och liknande resultatposter
  

2006 2005

Räntor 1� �9� 10 10�

Valutakursförluster �� ��� 1 19�

Övriga finansiella kostnader 1� �0

summa 50 640 11 352

Varav avseende koncernföretag 9�� ���
  

För information om finansiella instrument hänvisas till not �.

not 49 bokslutsdispositioner
 

2006 2005

Upplösning av periodiseringsfond – 10 0��

summa – 10 056

not 50 materiella anläggningstillgångar

2006 2005

inventarier, verktyg och 
installationer

Ingående anskaffningsvärde 1 1�� 1 0��

Inköp �1� ��

Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden

1 548 1 135

Ingående avskrivningar –�1� –�91

Årets avskrivningar –��� –���

Utgående ackumulerade avskrivningar –787 –513

utgående restvärde enligt plan 761 622

not 51 Finansiella anläggningstillgångar

2006 2005

andelar i koncernföretag

Ingående anskaffningsvärde ��1 0�0 ��� �9�

Årets förvärv1 1� �� ���

Aktieägartillskott 10 000 –

Nedskrivning av aktier i dotterbolag –�� ��0 –

utgående ackum. anskaffn.värde 308 706 331 050

2006 2005

Fordringar hos koncernföretag

Ingående anskaffningsvärde �1� 1�� �0� ��0

Omklassificering  � 000 � �1�

Omräkningsdifferenser –�� –

utgående ackum. anskaffn.värde 316 072 312 144

1  Avser främst internt förvärv vid omstrukturering av ägande i koncernföretag samt 

start av verksamhet i Kina. För �00� avses ny verksamhet i Indien.

2006 2005

Övriga finansiella anläggnings
tillgångar

Ingående anskaffningsvärde – –

Lämnade lån 10 �11 –

Uppskjuten skattefordran 11 �9� –

utgående ackum. anskaffn.värde 22 007 –
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Not 52 Andelar i dotterföretag

 
Org nr

 
Säte

Kapital-
andel

 
Röstandel

Antal  
andelar 

Bokfört  
värde 2006 

Bokfört  
värde 2005 

KMT Waterjet Systems AB 556240–8327 Stockholm 100% 100% 1 000 12000 12 000

  KMT US Holding Inc. – 100% 100% – – –

     KMT Waterjet Systems Inc – Baxter Springs, KS, USA 100% 100% – – –

     KMT Aqua-Dyne Inc. – Houston, TX, USA 100% 100%  – – –

     KMT Robotic Solutions Inc. – Detroit, MI, USA 100% 100%  – – –

     KMT H20 Inc. – Olympia, WA, USA 100% 100%  – – –

  KMT Waterjet Systems GmbH – Bad Neuheim, Tyskland 100% 100%  – – –

KMT Cutting Systems AB 556384–9198 Ronneby 100% 100% 60 000 123 212 123 212

KMT Shanghai Ltd. – Shanghai, Kina 100% 100%  – 1 440 1 440

KMT UVA AB 556358–3797 Stockholm 100% 100% 60 000 74 558 74 558

  KMT UVA Inc.  – Plymouth, MI, USA 100% 100% – – –

  KMT UVA Gmbh – Leonberg, Tyskland 100% 100% – – –

KMT Lidköping AB 556020–6400 Lidköping 100% 100% 200 000 72 000 72 000

   Lidköpings Mekaniska 
Verkstads AB 556149–4864 Lidköping 100% 100% – – –

KMT India – New Dehli, Indien 99,9% 99,9%  – 16  –

KMT China AB 556207–2701 Stockholm 100% 100% 7 500 15 575 15 575

KMT Ursviken AB 556002–2617 Skellefteå 100% 100% 20 000 9 805 9 805

  KMT Ursviken Inc. – Elk Grove Village, IL, USA 100% 100% – – –

KMT Herber AB 556429–8833 Värnamo 100% 100% 4 000 – 22 360

KMT Optitool AB 556351–4792 Göteborg 100% 100% 1 000 100 100

       308 706 331 050

Not 53 Skatter

2006 2005

Aktuell skatt för 2006 – –1 628

Skatt hänförlig till tidigare år 115 –17

Uppskjuten skatt  11 841 –1 239

Summa 11 956 –2 884

Skattesats
Den gällande skattesatsen är skattesatsen för inkomstskatt   
28 procent (28). 

Underskottsavdrag
Hela den uppskjutna skatteintäkten för 2006 är hänförlig till underskottsavdrag  
om 42 289 tkr och bedöms kunna nyttjas mot framtida vinster inom den svens-
ka koncernen.

2006 2005

Redovisat resultat före skatt –73 704 14 950

Skatt enligt gällande skattesats 20 637 –4 186

Skatteeffekt av ej avdragsgilla 
kostnader

 
–

 
–98

Nedskrivning –9 060 –

Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter 494 –

Skatt från tidigare år –115 –

   Utdelning – 1 400

Skatt på årets resultat  
enl resultaträkningen

  
11 956

                     
–2 884

För redovisning av uppskjuten skattefordran se not 51.

NOTER



�1

NOTER 

not 54 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2006 2005

Förutbetalda hyror ��� ���

Förskott till leverantörer 900 ��1

Förskott för pensionsåtagande 1�� 1��

Övriga poster ��� ���

summa 1 501 1 216

not 55 likvida medel

Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår i moderbolaget till 1�0 000 tkr 
(1�0 000). 

Moderbolaget utnyttjade checkräkningskrediten med 0 tkr (�1 0��) vid årets 
slut.

not 56 ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

2006 2005

För egna skulder

Företagsinteckningar �00 –

Aktier i dotterföretag – ��1 0�0

summa ställda säkerheter 300 331 050 

I moderbolaget finns inga ansvarsförbindelser.

not 57 eget kapital

Specifikation över förändringar i eget kapital återfinns i rapporten:  
Förändringar i eget kapital.  

aktier

antal aktier totalt antal

Antal �00�-01-01 � 000 000

Nyemission (1:1 den �� nov �00�) � 000 000

Antal �00�-1�-�1 10 000 000

Antal �00�-1�-�1 10 000 000

Antal �00�-1�-�1 10 000 000

Antal �00�-1�-�1 10 000 000

Aktiernas kvotvärde är � kr. Samtliga aktier är fullt betalda. Bolaget innehar 
inga egna aktier.  
 
återköp av egna aktier
Årsstämman �00�-0�-0� bemyndigade styrelsen att återköpa och disponera 
över upp till 1 000 000 st av bolagets egna aktier. Bemyndigandet gäller till 
och med �00�-0�-�9. Syftet med eventuella förvärv skall vara att åstadkomma 
ett mervärde för aktieägarna och underlätta för framtida förvärv av andra bo-
lag eller verksamheter genom betalning med aktier i bolaget. 

KMT AB har ej hittills utnyttjat ovanstående mandat.

not 58 räntebärande skulder

långfristiga skulder 2006 2005

Skulder till kreditinstitut ��01�� 1�9 ���

summa 240 168 139 445

Vidare finns kortfristiga skulder till kreditinstitut vilka förfaller inom 
ett år, till ett belopp om ��919� tkr (�� 1�0), samt utnyttjande av 
koncernkonto krediter om 0 tkr (�1 0��).

Av skulder till kreditinstitut består 1�� ��� tkr (�� 1��) av lån i 
USD.

långfristiga skulder med löptider över 
fem år 

2006 2005

Skulder till kreditinstitut – �1 ���

summa – 31 778

not 59 upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

2006 2005

Löner, semesterersättning och sociala 
kostnader

 
� �01

 
� ��0

Upplupna provisioner – ��0

Övriga poster – ���

summa 2 701 5 927 

not 60 Juster. för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

 

2006 2005

Bokförd ej betald ränta � 0�0 1 11�

Omräkningsdifferenser 11 �1� –� �1�

Nedskrivningar av aktier i dotterbolag �� ��� –

Övrigt – –19�

summa 47 866 –4 892 
  

not 61 Händelser efter räkenskapsårets utgång

Den 19 februari �00� förvärvade KMT bolaget Aqua-Force i Frankrike.
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Resultat och balansräkning ska fastställas på ordinarie årsstämma 29 mars 2007.

  Stockholm den 7 mars 2007

  Tomas Billing
  ORDFÖRANDE

  
 Mats Andersson Mats Heiman Carl-Erik Ridderstråle

 Rolf Hermansson  Marianne Brismar

  Lars Bergström
  VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR 

  
 Jan Johansson  Mårten Grahn
 ARBETSTAGARREPRESENTANT  ARBETSTAGARREPRESENTANT

  
  Vår revisionsberättelse har avgivits den 7 mars 2007.

 Peter Clemedtson  Håkan Malmström
 AUKTORISERAD REVISOR  AUKTORISERAD REVISOR
 PRICEWATERHOUSECOOPERS AB  PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 
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RevisionsbeRättelse

Till årsstämman i Karolin Machine Tool AB (publ) 
Organisationsnummer 556241-6775

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvalt-
ning i Karolin Machine Tool AB (publ.) för år 2006. Bolagets årsredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på 
sidorna 27–62. Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och förvaltningen och 
för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen samt för att internationella redovisningsstandarder 
IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av koncernredovisningen. Vårt ansvar är att 
uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen 
för att med hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räken-
skapshandlingarna. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och verkställande direktörens 
tillämpning av dem samt att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och verkställande direktören gjort när 
de upprättat årsredovisningen och koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i bolaget för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören är ersättningsskyldig 
mot bolaget. Vi har även granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören på annat sätt har handlat i strid 
med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra 
uttalanden nedan.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av bolagets resultat och 
ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av koncernens 
resultat och ställning.  Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker att årsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och för koncernen, dis-
ponerar vinsten i moderbolaget enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande 
direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

  Stockholm den 7 mars 2007

 Peter Clemedtson   Håkan Malmström
 AUKTORISERAD REVISOR      AUKTORISERAD REVISOR
 PRIcEwATERhOUSEcOOPERS AB                    PRIcEwATERhOUSEcOOPERS AB
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andel riskbärande kapital Eget kapital och latent skatt i procent 
av balansomslutning.

avkastning på eget kapital Resultat efter skatt, i procent av 
genomsnittligt eget kapital.

avkastning på sysselsatt kapital Resultat före skatt ökat med 
räntekostnader i procent av genomsnittligt sysselsatt kapital.

Bruttomarginal Bruttoresultat i procent av nettoomsättning.

direktavkastning Utdelning i procent av genomsnittlig börskurs.

eget kapital per aktie Eget kapital dividerat med antal aktier.

Finansiell nettoskuld Räntebärande skulder med avdrag för 
likvida medel.

Förädlingsvärde Rörelseresultat efter avskrivningar plus löne-
kostnader inklusive lönebikostnader.

genomsnittlig aktiekurs Genomsnitt av slutlig betalkurs per sista 
handelsdag i varje kvartal.

kapitalomsättningshastighet Nettoomsättning dividerat med 
genomsnittligt sysselsatt kapital.

omsättning per anställd Nettoomsättning dividerat med 
genomsnittligt antal anställda.

P/etal Aktiekurs i förhållande till vinst per aktie.

Produktivitet Förädlingsvärdet dividerat med totala lönekostnader 
inklusive lönebikostnader.

räntetäckningsgrad Resultat före skatt ökat med räntekostnader 
dividerat med räntekostnader.

rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av rörelsens intäkter.

skuldsättningsgrad Räntebärande skulder dividerade med eget 
kapital.

soliditet Eget kapital i procent av balansomslutningen.

sysselsatt kapital Balansomslutning reducerad med icke 
räntebärande skulder.

Vinst per aktie Vinst efter skatt, dividerat med antal aktier.

Vinstmarginal Resultat före skatt i procent av rörelsens intäkter.

rapporteringstillfällen
KMT kommer att lämna följande information om verksamheten  
under �00�:

Årsstämma �9 mars �00�

Delårsrapport januari–mars �� april �00�

Delårsrapport januari–juni �� augusti �00�

Delårsrapport januari–september �� oktober �00�

Årsredovisningen sänds till alla aktieägare som är registrerade hos VPC.

DEFINITIONER AV NYCKELTAL
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AFFÄRSOMRÅDE 
KMT WATERJET

KMT Waterjet Systems Inc.
635 West 12th Street
P.O. Box 231 
Baxter Springs, KS 66713
USA
Telefon +1 620 856 2151
Fax  +1 6032 997 270

KMT Aqua-Dyne Inc.
3620 W 11th Street
Houston, TX 77008
USA
Telefon +1 713 864 6929
Fax +1 713 864 0313

KMT H2O Inc.
1043 Kaiser Rd SW Olympia 
WA USA, 985 12
USA
Telefon: +1-360 866 7161
Fax: +1-360 866 7610

AFFÄRSOMRÅDE
KMT ROBOTIC SOLUTIONS

KMT Robotic Solutions Inc.
1255 Harmon Road
Auburn Hills, MI 48326
USA
Telefon+1 248 829 2800
Fax +1 248 829 2750

KMT Cutting Systems AB
Box 529
372 25 Ronneby
Telefon 0457-345 00
Fax 0457-345 99

AFFÄRSOMRÅDE 
KMT PRECISION GRINDING

KMT UVA AB
Box 11153
161 11 Bromma
Telefon 08-634 75 00
Fax 08-634 75 75

KMT Lidköping AB
Box 910
531 19 Lidköping
Telefon 0510-880 00
Fax, Sales 0510-880 41

KMT Cincinnati
8720 Le Saint Drive
Fairfi eld, OH 45014
USA
Telephone: +1 513 860 0900
Telefax: +1 513 860 3432

KMT Lidköping Mekaniska 
Verkstads AB 
Box 704
531 17 Lidköping
Telefon 0510-880 00
Telefax 0510-880 39

AFFÄRSOMRÅDE KMT SHEET 
METAL WORKING

KMT Ursviken AB
932 82 Ursviken
Telefon 0910-516 00
Telefax 0910-516 80

 

KMT, Karolin Machine Tool AB
Box 8, Kungsgatan 64, 4 tr, 101 20 Stockholm, Telefon 08-594 211 50, 

Telefax 08-594 211 59, info@kmtgroup.com, www.kmtgroup.com
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